
J-f

%

SVCNSKA CA* ADA TTONDIGE* BAS THS LABGBRT OBCULATK)* OF ANT SWBDIaH FAPER I* C AN AD A-

Sveneha Canaba^uttmiLgen
Cbc SwcDtob CanaOa Bcwe -t

ilABC. (Yeer) 24. WLNN1PEG, MAN, ONSDAGEN DEN .10 AUGUSTI. 1916LÖSNUMMER 5 CENTS. NO. 35

HELVETESMASKIN PA EN NORSK 
ÄN6ARE’ j Rumänien i Kriget.KRIGETS INVERKAN PA SVERIGES

mandelsflotta.Neutraliteten 
och framtiden.

ENGELSKT ARBETARELIF i. sUER 
KRIGET.Icke skyldig.Krigskrönikan.

Ragnarök af Bergen sänkt genom en 
•tark expoeton ombord midt 

pi Nordsjön.

Svengaa handelsflotts ar den enda 1 
1 ett neutralt land eon. mioakat» wdar, 
juni 1S14. påpekar Ny Tid. eoclalde 
mokratlak. med stod af Lloyde regi 
•ter for 1»1€

I marshäftet af Xineteenth Ontury 
har Edith Seller». en mycket erfaren 

, och ansedd “social w orter". som bätt­
re an de flasta torde kanna de engel­
ska arbetarnas lif. publicerat en längre 
uppsats, hvarl hon skildrar arbetare- 
klassens förhållanden under kriget 

Hon börjar med att konstatera den 
rikliga pånningt i Ilgången Aldrig förut 
alltifrån världens begynnelse, shrifver 

1 hon. har så mycket pungar vecka efter 
vecka utbetalats i lon er Pojkar som 
fore kriget voro glada att erhålla 5 »h. 

gelser som af J E Bradshaw. konser 11 veckan ha nu 20 och fordra mera;

Mera om Brown-Elwood kommissionen 
och J. E. Bradshaw* grundlösa 

beskyllningar.

Den länge väntade inblandningen af 
detta land i världskriget har nu 

inträffat.

Pi den västra fronten ha fransmän­
nen och engelsmännen företagit 

väldiga anfall.Kriget har kommit neutraliteten au 
starkt forlora 1 värde som folkrättsligt 
privilegium eller plikt och som bisto i 
riakt framtidsperspektiv 
af de satser prof Harald Hjärne

1 Besättningen 
• Ragnarök. 16 man, som af Ångaren 
| Enid af Höganäs landsatts i Ok so. an 
ilande till Kristiansand den 10 dennes. 
Ilagnarok afgick från Goteborg den 5

på Bergenångaren STOK ENTI S1ASM 1 LONDONR VSDR Y CKSINTRIG E K.“DEITSCHL ANHEMMA.IVårt lande tonnage bar under de 
två åren förlorat icke mindre ån fcl.OW 
ton. d v » t proc af hela fartygsbe-

ITALIEN SANDER KRIGSFÖRKLA­
RING TILL TYSKLAND.

MR BRADSHAW BÖR DRAGA -SIG 
TILLBAKA FRÄN POLITIKEN.

RUMÄNIEN VaNTAS KUNNA M08I 
LISERA EN MILLION MAN.

det var en

ståndet Till jämförelse kan nämnas 
forde når det b*rrdde# honom tillfälle England trots den fruktånsvarda 
att under prof Rudolf Korkens prot ek • | fortide Isen under kriget. Icke gått till 
Hon tala som neutral röst från Sverlg*- 1 ***** raer än 0 3 procent

cent raknst bar alltså Sverige, som;

Vnder de ronaro» dM.ro» h, de ,|. i I* “t00” “*d 1»‘t aI
i gods till Rouc-n PA middagen den 7 
! inträffade midt på Nordsjon en råld- 
, sam explosion vid fartygets akter 
Hela däcket ref* upp, och troligen

Som vi nämnde i forra veckans num 
mer har Brown-Elwood kommissionen, 
som tillsattes att undersöka de ankla

IVn lange väntade inblandningen af 
Rumänien i världskriget tog sin bör­
jan i sondags afton, då Rumänien san 
de en krigsförklaring till Österrlke- 
Vngern Detta steg blef bekantgjordt 
i måndags och mottogs- at^pubttken 1 
de krigförande länderna med' entusi­
asm eller forstamning, beroende på 
hvilken sida man var 1 Ivmdon och 
Paris väckte Rumäniens steg stort Ju 
bel. och man vantar att kriget härige­
nom kommer att betydligt forkortas 
Många tro att Turkiet kommer alt 
krossas inom sex månader, och att 
trycket på Österrike Vngern kommer 
att hllfva så ofvervnldlgande att af­
ven denna makt måste falla till fota

1 Berlin påstår man att denna till- 
uktilng i antalet af centralmakternas 
fiender ej var hett och hållet ovantad 
Man hade dock 1 det langsta hoppats 
att Rumänien skulle hålla sig neutralt 
Tyska tidningen Lokal Anzvlger hat- 
följande att säga

“VI måste vänta, att Rumäniens 
krigsförklaring kommer också att haf 
\a inflytande på Greklands hållning 
Den grekiska armén v ht deinobtllse 
rad for att tillmötvsgå de allierades 
önskningar Vtländska trupper stä nu 
på Greklands jord. Ib t ar Icke lått att 
kalla tillbaka under fanorna och mot 
hotande kanonmynningar en armé. 
som man nyss afvapnat och sån dt hem.

Det gör det samma mot huru ntånga 
fiender vi slåss: Tyskland och dess 
forbundne skola slåss med tillförsikt 
och hopp tills den slutliga serern xun 
nits."

Detta låter visserligen stort, men 
ilen stora massan af folket 1 Tyskland 
och Österrike-Ungern kan ej undgå att 
se det ställningen bltfver dag efter 
dag allt svårare, och att den Järnring 
som omger dem. blir allt fastare och 
trängre

londontidningen The Daily News 
säger hland annat:

"Det är den fullständiga kringslut 
ningen af centralmakterna som Ru­
mäniens framgång menar, hvilket är 
den viktigaste faktorn 
Ekonomiskt sedt menar Rumäniens 
krigsförklaring att centralmakterna nu 
komma att mista de förråd, som de 
förut erhållit t rån denna Balkanstat 

krigsförklaring 
Österrike-Vngern utfärdades, som for 
ut nämnf. I sondags afton Österrikes 
bundaförvandt Tyskland svarade I 
måndags genom att afven förklara 
krig mot Rumänien Då detta skrlfves, 
stå Rumäniens trupper färdiga att ge­
nom Transylvaniens slattland inträn­
ga I de kurpatiska bergspassen for att 
anfalla Bukowlna och Gälizien. De 
skulle således hlI i stånd att taga I 
ryggen i trupper, som söka hålla till­
haka ryssames anfall mot Vngem. 
Dessa trupper skulle härigenom kom 
ma mellan tvenne eldar och hotas af 
tlllintetgorelse. om de ej retirerade I

lierades framgångar på samtliga fron­
ter varit jämförelsevis små De offici­

ella ryska, österrikiska och tveka rap 
porterns från östra fronten hade un-

for uppruiblllMdet »f nodvandl* han-j^ n<.rm dagar pj n4gu, atl m,.dd.„ I»!*» « la. ka upp I .idan Fartyget
mera paradoxal *n att den torde gan delsforbindeise i 30 gånger så bog grad j f lmhtn härtill synes ha varit den att ;SJOuk lnom minuter Alla ombord-
»ka rå) uttrycka ett fl,-rul krieteraa- i »om det krigande Englend Vlaaerll-j r.ntr,lmllg,erillMorr, ,trockor var4nde raddadea i ena akeppabaten.
des känslor Ho. de neutrala har man «*“ *a«*r 1 d*-nEa «"rb„rda ‘aBkolnk | Iag), till oOenslren o. h tvingat' ryavar ‘“jm uW>to«» »(“-Dåren tialllon af

,.f fartygsslffran afven hvad Sverige na m, r„[rau ell„ ltmlMlone hal, Halmatad. hvliken eenar, förde den
furlorat genom ty.ka krigatariyga ,me„ertld ha »keppabrutna besattnidgen ombord på

. „ . , _ ,lla ^Mjnlngar Men de,«, torpederingar. tranptt deB ,yBk«,,erriki.ka linjen vid Enld
politiserande hetsporrar 1 medelåldern .mlnsprangnmgar och brandpåsattel- ^ jpafioden och längre i soder ba in grund af att explosionen intraf-

tagh Jablonitza M.n aåval t"närheten ',ade 81 '*»*' kk,<-ro,,er “8er kaP"‘' 

al Kovel rom I GalLIen hålla de ,i* a"n ^ -tvalate, att en min, föroraa- 
... „ .. . f. , u kat densamme, men håller icke fördock på samma linjer De österrikiska
... . ... „ i otroligt, att (Bn åstadkommits af enoch tyska rapporterna meddela om ! *

„ , , . .... , , , . helvetesmaskin, som legat dold Iflera lyckligt tillbakaslagna anfall i ,
större skala o< h har och dar mindre

1 Ht tyskt arbet* KJälf kallar hr Hjar 
ne sin tes paradoxal Den ar dock inte

i iefvat i fred. minskat sina resurser
vativ M L A . gjorts mot Seott rege flickor, som dä måste noja ^S-Uied^r.n* 
ringen i Saskatchewan nu afgifvit sin 11 obetydlighet, ha nu 35 sh i veckan och 
rapport Denna rapport viaar att Seott 1 finns en del som ha 60. 1 Rot hdalv
regeringen som aådan har kommit ge- ^et konstaterats, att det finns
nom detta eldprof alldeles fritt från ! småflickor på 13 år med 19 sh i vec- 
atigma och befunniU helt och hållet !kan b ‘ Bridgeende- 15 års pojkar 
oskyldig till de gjorda anklagelserna.' nit,<1 :'9 sh F,,r <ått År sedan voro till

* fallighetsarhetare belåtna, om jag kun 
de finna arbete åt dem for 1 pd 5 sh 
i veckan, helt nyligen ha belgiska till 
fallighetsarbetarv af sina arht-tsgifva 
re begärt och erhållit 2 pd. 5 sh . och 
det finns engelsman af deras klass 
som betalas an högre Det finns exem 
pelvis åkare, som ha 4 pd i veckan 
och kolbarare i Cuntberland med 4 pd 
15 sh. Hvad angår (le skickliga yrkes­
arbetares skulle de kunna hälla sig 
med automobiler. om de ville, så höga 
äro deras af lon in gar En mycket skick­
lig masugnsarbetare har frän 10 till 
12 pd i veckan, medan stålsmaltare ha 
15 pd. och om ryktet talar sanning 
finns det sådana med 20 pd i veckan, 
ti. v. s 1,000 pd om året och mera 

Det är icke nog med att ar*b#tet ar 
hattre betalat än någonsin, det finns 
mer arbete än det finns händer att ut­
föra det. Förf sager sig sedan åratal 
tillbaka ha stått I intim kontakt med 
arbetsklassen både I England och ut 

| landet, men aldrig skådat ett sådant 
välstånd Idand dessa klasser som nu 

Det är Icke blott lönarbetarna sjalf 
va som äro rikare nu än tillförne, de 
ras mödrar, systrar och tanter befin­
na sig i samma lyckliga läge, for så 
vidt de ha en soldat till man eller son, 
och detta är fallet med synnerligen 
många. Som regel ar det undvrttod en 
soldathustru erhåller fullt ut lika stort 
som mannen före kriget gat henne till 
hushållet och alla andra utgifter Men 
mannen, på hvilken hon förut offrat 
det mesta däraf, kostar henne nu Inte 
vu penny. Hvad mer, statsunderstödet 
ar for många hustrur mera an hvad 
mannen gaf dem. Och därtill kommer 
att understödet utbetalas regelbundet.

Den engelska arbetsklassens nuva 
rande välstånd har emellertid sina 
af vigsidor Af de rikliga inkomsterna 
aflägges mycket litet for framtiden. 
Genom postkontoren tecknades 1 fjol 
1.413,000 pr i krigslån och dessutom 
3,991,000 pr i 5pd-obllgationer, och 
detta måste säkerligen anses repre 
sentera arltetsklassens sparpengar. 
Men detta betyder icke att det ar det 
senaste årets sparade medel, ty mel­
lan maj och december i fjol minska 
des de i postsparbanken insatta med­
len med näia 13 mill. pd. och I spar 
bankerna med 3'4 mill. Icke häller är 
<let något, som visar, att det just ar 
lönearbetare, som deltagit I lånen, 
utan snarare sriiåhandlare, folkskollä­
rare ödi präster, som velat låna sina 
pengar åt sitt laml 1 dess nodtimma 
Bland dem som 1 nästlidna januari 
månad flockade sig pft postkontoren 
för att teckna rempundsolillgationer 
dominerade ot vlfvelaktlgt den lägre 
medelklassen Många arbetare deltogo 
afven. men för hvar och en som gjor 
de det, var det många som undandro 
go sig; vid en verkstad med 120 arbe­
tare kunde endast 3 förmås att delta-

däremot inte mot! uppfattningen med 
undantag for den grupp af gymnasist

Kommissionen icke endast frikänner 
regeringen från all skuld och från alla 
klandervärda relationer med rus- 
drycksintressena. utan hvarje indivi­
duell medlem af kabinettet är också 
frikänd från all skuld i detta samman­
hang. Dessutom frikännes license- 
nämnden, license inspektören och ge­
neral-advokatens departemang samt 
provins-polisen från alla oegentlighe- 
ter i sitt förhållande till administratio­
nen af rusdryckshandteringen.

•om ha Nya Sverige och Svensk n i**r »ppvågaa mer an val af hvad som
till .amllnofanor Mm »1 har d-nna - und,'r •*”"=* tld i»»™ landet.

: »å alt den i redogörelsen omnämnds 
siffran har fartygsexporten -till bakgrupp håller ingen hetare önskan an 1 

att få kasta af sig neutraliteten både j 
till namn och I sak Som ursakt for bortschackrandet af 

fartyg kan icke angifvas nodlage Pen­
gar ha aldrig strömmat in ofver rede-

rurnmet

Det originella hos hr 
emellertid hans motivering for bank

landvinningar j _— ---------------- ,--------------
De ryska hararna uro numera helt |

och hållet utrustade af japanerna Till |TVÅ SVENSKA FLYGARE SKADADE
och med soldaternas underkläder äro j ----------
af japanskt fabrikat, österrikarna hn Löjtnanterna Winbladh och Bäckan- 
derstodjas nu af turkiska soldater, som - 
forslats upp for att hindra ryssarna» , 
framfart De turkiska trupperna synas i 
reda aig ganska bra. 1 Kaukasien och 
Persien ha <te tvingat ryssarna till re- I dennes vid half 9-tiden vid Rodjan,

I omkring 2 kilometer söder om Upp-

Hjarne ar

rierna i högre grad an under kriget 
ruttforklaringen ofver neutraliteten Forhållandena i öfrigt kunna ej häl-
soiu framtidsperspektiv Neutraliteten iler K^stalta sig så olika i de nordiska 
måatr. ai.ror han. ha Intp bara prorleo- landerna a'< det blir naturligt atl 
riakt berättigande, for att dess exi- |
•lena »kall kunna foritvara» ur högre | 
europeisk utve< klingssynpunkt 
måste varm agnad för någon sarnklld! 
uppgift som »fracker »ig ulofver haf

der störta till marken med sin Efter mera an tio år vid styret, un­
der hvilken tid regeringen' genom sitt 
Tiquor license" departemang haft be­
ständiga lagenliga transaktione 
rusdryt ksintressena: 
massa »runga amendement till “the

Sverige minskar sitt fartygsbestånd maskin.
samtidigt »om Notge 7<x-h Danmark 
oka sina Iu- ekonmrtt#ka lagarna ver- En flygolycka inträffade den löde

genomförv^nka tvärtom ganska lika for. alla tre 
Men känslan af ansvar Infor det egna 

| landet har under kristiden visat aig 
atorre hos våra grannlander an ho» 
oss Samma anda som 1 Danmark och 

j Norge framkallat hyreslagarna och så 
• dana andra dyrtidaanurdningar som vi 
forgafves vanta på har också tagit sig 
uttryck i öfvervakandet af transport 
medlen

tratt.
t'På södra fronten ha italienarna un j harads station på Bergs lags banan Ett Liquor act". föranstaltat om local op- 

der de senaste dagarna vunnit några ' at-roplan med löjtnanten i Fortifika i tions och slutligen inirtsopat hela or- 
sysselsatta tionens reserv F M Winbladh som ganisatlonen af rusdrycksintressen in­

om provinsen, har det icke varit möj- 
dragonregemente E. R. J Bäckander Hg f(,r regeringens belackare att bevl- 

På den västra fronten ha^ fransmun som spanarv synes lia råkat ut for nå- sa en enda anklagelsepunkt mot rege- 
nen och engelsmannen gjort valdiga, got missode och af denna anledning ringen, trots det att (te mest energiska 
anfall, hvllka har och dar tvingat ty-i måst gå ned. Vid nedstigningen stötte och förtviflade ansträngningar gjorts 
skarna att draga sig tillbaka, medan maskinen mot en björk och foll till af både rusdrycksintressenas 
de ofver andra sträckor icke blott häl | marken, hvarvid båda flygarna erhöllo sentanter och konservativa partiets le- 
lit fienden stången utan också vunnit skador. Enligt uppgift, har löjtnant dare att få sak mot administrationen.

Bavkander hrutit ena lårbenet satin ^ premier Seott och hans kabinett 
En ny stor kampanj utvecklar sig erhållit en del andra blessyrer samt hestämde sig för att stänga krogarne 

raskt på Balkanhalfun Sju nationer i löjtnant Winbladh fått inre skador (H>h jåta regeringen själf ofvertaga 
aro rollinnehafvarv i detta drama. | Doktor Melén frän Trollhättan reste 1 partihandeln med spritvaror och där- 
Från mindre skarmytsiingar hafva nu ! bil järnte en sjuksköterska omedelbart ' igenom fråntaga från privatmän och 
bulgarerna understödda af sina allie- till olycksplatsen och agnade de ska 
rade. Tysktand, Österrike-Vngem och dade den första värden. Dessa fördes 
Turkiet, börjat en stor offensiv med extratiR; strax efter kl 10 till

Å fyra punkter utefter den cirka 150 Vänersborg och vidare till darvarande 
mil länga fronten hafva bulgarerna lasarett Råda voro vid full sans 
gått till anfall mot ententemakternas 
af britter, fransmän och serber bestå­
ende arméer. Krigslyckan synes hafva 
gynnat kung Ferdinands trupper, ty 
bulgarerna kunde bärorn dagen inrap­
portera intagandet af tvenne byar och 
besättandet af en rad strategiskt yik-

dandet af nationens “nakna, suveräna 
tillvaro" Denna åskådning ar de: 
onekligen ratt märkligt att träffa ho» 
neutraliteten» fornekart 
for angreppen mot den konsekventa ' 
neutralitetspolitiken alltid fore burit» i 
nationella bevekebiegrunder Fredens 
vänner ha beskyllt* att för »ina inter j 
nationella framtidsdrömmar förbise '

smärre framgångar men 
sig hufvudeakligen med att ordna sina förare och löjtnanten vid Norrlands 
linjer efter intagandet af Guritz

Hittills ha

hvad en nykter, realpolitisk profning Luaitaniaoffrens bödel får Järnkorset, 
anger vara det för tryggande af natio­
nen# tillvaro nodvandlga Hr Hjärne» : 
tankegång ar den moteatta. Han talar | 
med lätt förakt om neutraliteten som i

Rlbe Stlftstldende (Danmark» med­
delade deri 26!e dennes att befälhaf- 
varen å den undervattensbåt soro 
sankte Lusitania var kapten Max Va­en form. for hafdandet af den rena na 

tlont-lla tillvaron Den llllfrod»Hlaller! l'-"tln«-r- en wn domprost Valen
tiner vid Sondersburgs domkyrka.honom Inte. Han begär att den därut 

ofver skall lamna något mera beak 
tanavårt bidrag till främjande af det 
allmänna framåtskridandet

korporationer deras inkomstbringande 
födkrok, skaffade han sig. naturligtvis, 
en massa fiender som girigt vaktade 
på tillfälle att hamnas. Ingen regering, 
som ej visste med sig att den vore 
skuldfri skulle våga att taga det steg 
som den liberala regeringen 1 Saskat 
ehewan gjort. RegeHngen visste hväd 
den gjorde. Den visete att den tog si 
att säga lifvet i sina händer då den 
utaatte sig för hämdkänelan af de 
mäktiga intressen hvar* planer den

Premier Seott vågade taga steget 
därför att han var medveten om sin 
och sina kollegers rena meritlista. 
Hans princip hade från första stunden 
varit att håila sig fri från alla allian­
ser med rusdryckstrafikens förkämpar 
Vid början af sin administration etab 
lerade han ett prejudikat genom att 
kreera en centralnämnd af license- 
kommission.!rer for hela provinsen och 
ga' denna nämnd absolut kontroll of 
ver bevjjjandet af license.

Den ofvannatunda tidningen förmäler 
att kapten V erhållit stora järnkorset 
samt flera ordnar, bland andra den 
Hohenzollerska Husets orden, en myc­
ket efterstrafvad utmärkelse, som ut 
delas som en personlig gåfva af kej-

For den »om tror på de nationella 
IndlvldualitHernas uppgift I folksam­
fundet borde redan bevarandet af en saren 
nation» fria »uveråna lif Innebära ett 
tlMräckUgt bcaktan»vardt bidrag till 
den Kcmeneanima utvecklingen 1 alla 
händelser torde val de flasta finna fredliga gärning Vnder. dessa blodets 
neutraliteten fullt motiverad, om den I <x*h förvildningvn» år ha de i ordets 
tjanar den nationella »Jälfbevarelsen ! dubbla mening fort mänsklighetens ta 
Hr Hjärne» okänslighet for denna syn laI1 Ilar de utan anspråksfulla åthåfvor 
punkt ar ett nytt exempel på hur na , Kjort hvad de kunnat for att hringa 
tlonallsmeo kan komma l skarpaste lindring åt allt det namnlösa lidandet, 
■trtd med nationalitetsidén Hjälpen åt Belgiens och Polens olyck

situationen

Ett offer för den falska Ran.

Återigen ha Manitobas vatten kräft 
nya offer. Denna gang var det en ung 
kvinan, miss Annie Caze. från St. Bon i 
fate. som med sin fästman var ute på 

tiga hojiler ! en roddtur vid Grand Beach, aom »k
Häftiga strider päga (trakten af Ml,s (.ate ayDes haf

byn DoldMli, Byn har flera sångerI a. m a„ „ si, , bål,.n fatl
bytt hander under de strider man , , ..., denna att kantra och båda två kotrmo
mot man som agt rum mellan britter:. ___1 vattnet. Som miss Caze ej var sim-
00,h .^,Ulgjarer,= ,, . , kunnig, gjorde hennes följeslagare för-

1 Florina-distriktet tranga bulgarer , .. ...., , . . tviflade ansträngningar att hålla hen-
na »akta men säkert fram under det , . nV .. . . . . . ... , ne uppe. men trots allt detta sjönk hon
att i Moglenica-dalen de allierade till ' . . . ,.A„/X,na c.,ltQ. . . _? . . . . , .. ii djupet och han såg vågorna slutabakaslagit sex bulgariska anfall. . _ ... ,

_ ,,,,,, ... , ,, . sig samman ofver henne. Efter ofver-Ett officiellt meddelande till det i , .. . . „. ,, , . . , K ; manskllga anatrangnmgar lyckadesfranska krigsministeri et från ofverbe ' , . ... . __>..... , , han sjalf ta sig i land till en o. dar hanfalh.fv.ren l Salonlki -edgltver ..t I n tin]mar rildlladt„ a(
bulgarerna Inlaglt Mt. ,,e„ drunknade
fort. De bulgariska framstötarna haf . , . , ... fi. „ . . och hennes trolofvade skulle hafva fi-
va nämligen inriktats på fyra punkter ...... . „

... * rx . rx^( V. rat silt brollop om några dagar.— ajon Prespa, Ostrove. Doiran och
Seree.

/I
att enkelt och sjalfklart utföra dagens Rumäniens

liga. omhändertagandet i Holland af
Nar hr Hjärne nu »er »ig om efter i de hundratusental» krigsflyktlngarna. 

andra, »fvematlonrlla nypglfler. rom |n,ai|dH„a,lingen ofver Sverige 
afven 1 han» ögon skulle kunna ge neu 1 
trallteten historiskt existenaberätti

det är alltHamman» mycket nämnvär-
, da |x>»ter på neutralitetens kreditsida, 

gar.de, finner han Intet eller nå godt dpl ,lnnF inKen ,ara for a„ ,ram.
»om Intet Han tar upp några tankba 
ra möjligheter till pröfnlng. men »kju-1

; tiden skall a/skrifva dem
Detta liksom i mycket annat aro de 

ler dem med en ofverlagMen bandro j npul rala ala,vr„a redan genom aln 
relae äter Ifrån alg Att det neutrala |lloUa eIialena 
smäfltatsllfvet skulle vara diktens och

Denna nämnd har aldrig störts af 
regeringen i utöfningen af sina pllk 
ter. och privatpersoner fingö alltid det 
beskedet att det skulle vara lönlöst 
söka ingripa i dess verksamhet.
Brown-Elwood kommissionens rapport 

visar att nämnden fått arbeta öbehln- 
drad af påstötningen från utsidan Det 
är således klart att Bradshaw ankla­
gelserna i detta fall måste vara utan 
grund.

1 handhafvandet af administrationen

tld
påminnelse om att 

det nuvarande tillståidet är en abnor- 
kon.ten. Ideala hemvl.l är en fanlaal m|le, 8Hm rD giaK,[forT eller »enare. 
rom de. är onodlgt atl uppehåll. .Ig; m4a„ ,n6aaa af et Vnnal slag» un, 
vid läirah om nyttan »f buffertslater gMg8 m,.llan fqlWaja del krlge. en- 
år föråldrad m-h oly, ksbrlngand.- ||g, proksaor Ste„,^ lnnebar Men 
Tanken att de neutral, staterna akul 1 dPlta ,„llgange forusatter en rättslig 
le förvandla, till experiment.lfslt fur ordnlng „cim de krigförande nu anse 
de omogna reformldåer rom de stora ,ig kunna , atycken ^.h ,,md(,r„
staterna inte våg. sig på kan late till i amula ,„pr behag En dag ak,„ det 
Ul. ett folk med verklighetssinne kroaaade ,1>gaa lhop lgen. de neu. 
DrOmmen att de neutral, skulle var, j miaa|on , TaBtan pA det arbdte
kallade att ,1,,-ka krlg.hr.nden är ulo wm då (oreal4r lär lnt, vara mlndre 
plsk oeh afslöl.r sl, vid eflersyn rom ; an d„n m|sltoB ,„m barari, „ ,orson 
en dålig ln.plr.tlnn af den rånkfull. | llght.te„, ande a(ven hr Hjarne vlll 
enlenten Återstår så endast forbopp medglIva den, Nrotral|,e,e„g uppgift 
ningsfull. själars föreställning att de ((>r rätteBa ,ram(ld bor ha„ ha 
neutral, år, kallade att under tiden mycket 6rårare Btl g4 förbl med ,yal:

uad, som den finn» mönstergillt ut­
tryckt I dc skandinaviska staternas 
programmatiska not af november 1914 

Den nuvarande krisen, yttrades 1 
denna not. skall en dag få ett slut, och 
då skola de nu krigförande staterna 
säkerligen ej beklaga sig ofver att

Det påstås att Rumänien kan sanda 
i fält en 900,000 man af väl utrustade 
och val öfvade trupper. Denna tillök 
ning I de allierades stridskrafter vid 
denna tidpunkt kan ej fela att hafva 
ett stort inflytande på krigshändelser

öfver 100 mil österut rikta bulga 
rerna understödda af turkiska styrkor 
det ena slaget efter det andra mot 
de ententetrupper. som 1 vintras land 
satte» 1 Kavalla-dlstriktet vid Aegei- 
ska bafvet

Italien förklarade i fredags krig mot 
Tyskland. Ställningen har varit så 
dan. att krig icke kunde undgås, i 
synnerhet som Tyskland har hela ti­
den sändt hjälptrupper till Österrike 
Man har länge vantat pä denna forkla 
ring. Man tror, att detta ar en foljd af 
den sist hållna konferensen i Paris, 
där de förenade makterna slutit sig 
ännu närmare vhvarandra. Prins von 
Bulow kunde icke längre afvärja fi- 
endtligheterna dem emellan

Den mycket omtalade och omskrif- 
na undervattensbåten “Deutschland", 
som afgick från Baltimore den 2 den­
nes, anlände forliden onsdag till Bre­
men. DÅ den seglade uppför Weser- 
floden var dess färd ett formligt tri­
umftåg, och entusiasmen var öfverval- 
dlgande. Kapten Koenig stod på kom­
mandobryggan och mottog leende den 
hyllning som ägnades honom, 
proponerade utbringandet af ett tre­
faldigt hurra för de neutrala makterna 
och for tyska pressen

Producerar “rostfritt” hvete.

Rost å hvete är en af de farligaste 
fiender, som landtmannen har att 
kämpa emot, och detta år har isynner­
het varit märkligt genom den skada 
som denna härjning åstadkommit å 
den växande grödan. Det har nu lyc­
kats prof. Boley, vid North Dakota 
Agricultural College att efter långva­
rigt experimenterande med olika sä­
desslag producera en art som är rost­
fri. Den är resultatet af en korsning 
af ryskt hvete (från Kazan> och du­
rum hvete. Den enda anmärkningen 
mot ofvannämnda slag är att mjölet 
från samma blir något mörkare än 
det vanliga Man väntar dock att kun­
na genom renodling å nya fält öfver- 
vinna denna olägenhet

na"
Med Rumäniens Intrade å krigsare 

nan äro alla Europas lander indragna 
1 foikslaktningen ined undantag af sju 
Dessa sju äro Sverige, Norge, Dan­
mark, Holland, Spanien, Schweiz och 
Grekland

ga
Efter att ha framhållit att icke blott 

sparbankerna visa minskade Insatt 
nlngsbelopp, utan att icke haller hyg 
nadsföreningarna ha erfarit någon ök­
ning i medlemsantal sammanfattar 
förf. sina erfarenheter i satsen, att den 
stora massan af lönearbetare icke öpp­
nat några nya konton, Icke blifvlt med­
lemmar af några ekonomiska förenin­
gar, icke köpt aktier eller obligatio­
ner. De ha icke gjort kapitalplacerin 
gar af något slag utan l fråga om klä­
der, smycken och bohag De familjer 
som 1 fattigare tider voro efter med 
sin hyra äro det fortfarande.

Naturligtvis åtgå mera pengar på 
grund af de ökade llfsmedelsprisen

af provinsens “Liquor act" under en 
tldry^md af tio år måste många ankla­
gelser för brott mot densamma helt 
naturligt väckas. Vid tillfällen kunde 
det ju äfven hända att anklagelsen 
för en eller annan orsaks skull måste 
läggas ned. Men detta är Ingenting 
säreget för rusdrycks-sakföring en­
samt. det händer å alla platser och vid 
alla tider i rätsskipnlngen 
Elwood kommissionen kunde ej finna 
något enda falt di sådana anklagelser 
lagts ned pi grund af mutor eller för 
löfte om politiskt understöd, eller för 
någon annan orsak reflekterande på 
justitiedepartemangeta oförvitlighet.

Hvad nu angår åklagaren, mr Brad- 
shaw's ställning, så är den ej afunds- 
värd. Då han utslungade anklagelsen 
mot Seott regeringen gjorde han så 

medlem af legislaturen. Han för-

Som exempel på hur dessa drifvlts 
upp berättar förf., hur en kaffeforsäl- 
jerska höjt priset pr kopp kaffe från 
3 till 4 pence och motiverat detta med 
att kaffetullen okat» med 1 penny pr 
hkålpund Hon sålde visserligen icke 
sitt kaffe till arbetare, men många 
småhandlare drlfva sina affärer efter 
samma principer Prisökningen i fat 
tigdistrikten har varit större an I de 
rikare. Det ar detta som gjort lifvet 
»å ohyggligt hårdt för ensamstående 
gamla med begränsade tillgångar Xf 
ven den sparsammaste husmoder må 
»te nu ge ut mera an förr. afven om 

vunnen regel I alla brittiska lagstlf- hon sänker lefnadsstandarden, men
genomanittamodern af arbetaklaaaen 
har långt Ifrån att sänka den höjt den 

ej skulle kunna bevisa alna anklagel- högst betydligt Därom bära henne» 
sepunkter sokte konservativa pressen och henne» barns ansikten vittnes 
efter en utväg att rädda honom Det hörd. Aldrig förut har man på gatorna 
framhölls att mr Bradshaw ej nämnt sett så många välnarda barn l»ndon 
några namn; att hans anklagelser vo- county councils skoldirektloner utspi 
ro af allmän natur, och att han endast sade senaste vinter omkring 13,000 
behöfde bevisa ett enda fall för att få barn. medan antalet många andra vin­
rätt. Detta är ju tydligt endast advoka- trar varit det åttadubbla. 
tyr och meningslöst nonsens Vader det senaste året har cn mark

Då mr Bradshaw framlade sina be- lig förändring inträdt 1 arbetsklassen* 
skyllningar uppfordrades han att gö­
ra dem specifika och påtaga sig an­
svaret för dem, hvilket han äfven 
gjorde. Nu då han» anklagelser ej be­
visats, utan den kungliga kommissio­
nen helt och hållet frikänt Seott rege­
ringen från alla förbrytelser eller oe- 
gentligheter i de saker som lagts den 
till last, måste anklagaren, mr Brad­
shaw stå sitt kaat och göra hvad han 
utfäste sig göra Ifall han» beskyllnin­
gar ej kunde bevisas, nåmligen lamna 
sin plats 1 legislaturen. Detta hade de 
»om det bevisats oskyldigt anklagade 
fått göra. ifall de gjorda beskyllnin­
garna visat sig baserade på fakta.

efter fredsslutet utföra den höga mis­
sionen att bana väg till försoning mel 
lan de krigsutraattade världsfolken 
Det är den enda framtidsuppglft for 
neutraliteten hr Hjarne skänker ett 
vlast erkännande. Den kan. säger han. 
Inte betecknas som helt utsiktslös, för­
utsatt att den utöfvas med psykolo­
glek takt och utan öfverdrifna preten

j återfinna såsom okrankta några af de 
; grundsatser som tidigare varit dem 
dyrbara och hvilkas lysande föresprå- 

Redan detta erkännande är värdt att kart. de så mången gång varit Att 
ta fasta på Vore hr Hjärne mindre bringa i erinring folkratten» principer, 
genomträngd af de arigförande» upp det ar att aoka bevara ett de clvilise- 
fattnlng af neutraliteten såsom något j rÄde staternas gemensamma arf och 
egentligen otillåtet, »mått föraktligt förhindra att de framsteg som vun- 
eller ren t af ovärdigt, »kulle han dock genom mer än ett århundrades
säkert ha upptäckt en de! andra upp- ansträngningar gä om intet 
gifter »om val tåla vid det historiska

Telegrafieternas strejk uppgjord.

Från Hamilton. Ont., meddelades 
forliden vecka att Great Northwestern 
Telegrafbolaget i godo uppgjort tvi- 
stlgheten med sina telegrafister Båda 
partema gjorde jämkningar i sina på­
ståenden. En ny loneskala har anta­
gits enligt följande: Maximum lon för 
första klassen $90 00 per månad; max 
imum lön för andra klassen, $70.00 per 
månad Minimum lon för alla telegra- 
fister har satts till $60.00 per månad 
Arbetetiden har fastställts till nio tim­
mar per dag. Nattarbetarne räkna 7 
timmar pr dag Två veckors ferie med 
full lön skall gifvas alla som varit i 
bolagets tjänst en viss tid

tande församlingar
Då det blef klart att mr Bradshaw

Han

som
klarade för huset att han var till fullo
medveten om vikten af det »teg han 
toge och att han »atte sitt medlemskap 
i legislaturen pi apel. Med en drama­
tisk gest pekade han mot dörren och 
förklarade att han skulle antingen be­
visa sina anklagelsepunkter, eller läm­
na »in plats i legislaturen för alltid.

Mr Bradshaw har" misslyckats i sitt 
bemödande att bevisa »ina beskyllnin­
gar, misslyckats I den domstol han 
själf fordrade »kulle utnämna», näm­
ligen en “Royal Commission”.

Det hjälper Icke att mr Bradshaw 
kan visa att bestickning eller annan 
förbrytelse har bevisat» mot två. tre 
eller fyra medlemmar af legislaturen. 
Han kan ju hafva ratt angående des­
sa. men han måste bäfa ansvaret för 
beskyllningar mot andra medlemmar, 
somliga af dessa hållande regerings- 
portföljer. Anklagelserna mot dessa 
hafva befunnits grundlösa. Både de 
och h»n kunna icke hafva säte i kam­
maren samtidigt. Detta är en häfd-

Okrankt skall visserligen Ingen af 
perspektivet Inte ens de krigförande! de dyrbara arfvedeiarna återfinnas • 
borde vara helt blinda for betydelsen kränkningarna har ingen mänsklig 
af att det under Europas själfförbrän ; makt kunnat förebygga Men därför 
ning alltjämt finns stater aom upprått ha inte de neutralas plikter emot rät 
hälla en produktion »om de kämpande j ten8 bllfvande restauration på något 
folken till ain egen obotliga skada må Mlt förminskats eller förlorat vikt.
■te försumma Det år begripligt att dej Hjarne kan vara en utmärkt
neutrals» ekonomiska vinster under; historiker, men framtidens omdöme 
kriget stuckit de i tärldakaropen in ! h»r hsn inga förutsättningar att före- 
blandade I ögonen, och det vore hyck-! sår neutraliteten under världs-
lert att förneka att vinsterna stundom katastrofen en gång skall värdesattas, 
flutit nr föga sympatiska källor Men j kommer nog att visa sig att desa bl 
därmed år inte saken alutbedömd

Meddelanden fråiN och om de 

skandinaviska länderna.
Per telegraf.

Från Stockholm meddelades forli­
den onsdag, att tyska Ångaren Dester- 
ro. 2,543 tons draktighet. blifvit ta­
gen af ryssarna ett stycke utanför 
Härnösand. Ångaren var lastad med 
jarnmalm och togs In till Raumo hamn 
I Finland.

lif. Xfven där konserverad! kott o. d. 
utgjorde mannen» middag, och brod 
med gele och flott, potatis och te hu­
strun* och baraens, serveras nu länd 
etek, rostbiff, får- eller grisetek hvar 
dag antingen mannen är hemma eller 
leke, och kanske en gås eller en kal­
kon på söndagen, korf, njure med 
fläsk eller rökt sill till frukosten, ägg 
till teet, kakor och pastejer till hvarje 
mål och alla slags rätter till kvälls­
maten. Och i regel allt af bästa slag, 
för aå vidt det gäller ingredienserna, 
men olyckligtvis ba de flasta arbetare- 
hustrur lika litet aning om hushåll 

< Forts, å lid 8.)

de af förslaget om att sälja de damska 
västindiska öarna till Förenta Stater­
na för $25.000.000 OO endast anses som 
ett tillfälligt nederlag för förslagets 
beifrare Den förståndiga danska be­
folkningen håller före att öarnes bä­
sta Intressen, både i politiskt och eko­
nomiskt hänseende, kunna bäst till­
varataga» under Förenta Staternas 
skydd. De hålla före. att det nu pågå­
ende kriget visat, att kolonier äro helt 
och hållet värdelösa om ej den nation 
»om äger dem är en större sjömakt.

1 i drag tlU den europeiska civilisationen 
varit tillräckligt “anmärkningsvärda” 
for alt afven inför den mest planeta- 
riskt anlagda domare försvara dess be­
rättigande Som hlstyrifckt framtid» 
perspektiv löper den knappast risk att 
bli afförd aom värdelös, hur gärna det

Ett telegram från Berlin meddelade 
i lördags att hela den amerikanska 
posten å Scandinavian-American lin­
jens ångare United States konfiske­
rats af de brittiska myndigheterna i 
Kirkwall.

stort sedt år förbättringen af de neu­
trala» ekonomiska ställning det på tag 
liga uttrycket för det förhållandet att 
de fortsatt att producera värden i llf- 
vets tjänst, medan de stora nationer 
na# jätteanstrånguingar åro Inriktade 
på värdeförstöring. ån önska» af en och annan »om är

Från Köpenhamn telegraferade» den 
2S dennes, att landstinget» torkastan

Inte endast materiellt ha de neetra- 
oumhärlig insats genom

hjälplöst fången I ögonblicket» krigs 
hypnosla gjort

/
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SKOLFRAGAM OCH “DEN
HELIGA FÖRDRAGSRÄTTEN”

DUNGEN SUSA* VID VIDENDV. “Tåikoouwt hem"* tor 4c at vandrade
Mm jas föreställer mig att maa bår 
rid lag mmar mdaat dem 
•edda uaed goda kroppskrafter, t år de 
falla fack kunskaper eller större kon 
tant kapital Ork älven 1 dessa fall 

j bar jag sett dem i t er-randa bit efter 
| »-t» tids vistelse Om det berott på st t 
i Inbjudan rarit bara en artighetsfras 
; utan stod af verklig efterfrågan eller

~ Det år omkring tredje stadiet 1 
den sjukdom som kallas st orrengur- 
ning

Arbetaren, foxilkens far kr svensk, 
men mor småländsk», söker div etl 
grofarb. låmpligast för bocst 7 tim. 
pr d. elt. h varan nan kel dag Garna 
bil tvatt. hvarvtn intyg finnes 
mark t. ”Framåt

åro forAf Sten Granlund-

Som han kände det! — Hvad skulleBommarna*uhtmmei med rosig sky 
öfver min hembygds gården, 
Kektlgt oga fångar den vy.
Som år mig kårset 1 våriden 
Imagen susar vid V Iden by

En hjätte: — A : — Sv bara på deni Speciellt för Svenska Caaada-Tidntngen > du ha for godi? sporde apotekaren en ' 
liten gosse, som stod vid hans disk dar ^Uken dår bort a' .<r det fnte skam

ligt af honom att springa 1 de väl vår
i

AJ Rudolf Emhardt. — Insektspulver, svarade gossen
dade blomsterrabatt erna hvar gång— For hur mycket ?

— A. så dar for en två. tre hundra. Parkvakten vander ryggen åt honom
En sådan pöjke skulle ha ett orden t

Med anledning af en artikel som frågans verkliga mnebard, ock 1 så fall
var synlig i S. (* T för den 2 aug. ar han icke ärlig, eller också år han
finner jag det nödvändigt att annu en okunnig om Canada» historia., Immi- j
gång beror» denna fråga Artikeln i grantema kunna naturligtvis icke g-.*- j
fråga kan visserligen Icke sagas be- ra anspråk på samma språkrattigheter; 
mota något af mina påståenden, enar som fransmannen j kim har nyss bvrJa» akoIan Med pn*
den dels aer ssken från en helt och; Hr Widen framhåller, att de katol- eDer** *t«derar han abvd En
hållet annan och trängre sida — d»-n skaprasterna begagnat bilingualismen : mor*on *l4r ordt>t kdrlvk ^ sxarta 
religiöst juritanska — dels upptagvr for att ibland protestanterna gora pro 'laflan* <*b lararinnan frågar t arnezi
forhållanden till försvar, som åtmin paganda for katolicismen Jag känner ’ ^,:r‘ na*on kan **** hTad ort,et inne-
stone jag for min del aldrig sokt att ! vissa andra religionssamfund, som lc- i bar
bestrida ke stalla sig afvogse mot att gora pro-i Tllman- förlagen tystnad

Men lille Joakim räcker trosvisst 
upp handen.

Tidningspapperet blir dyrt.
i tanker jagMilsvid står slätten med skogvbiå bård ■ om önskan att “lefva 1 Norden** ej va 

Pri» kar på duken »tåaka 
HvHs kyrkor och gård vid gård 
Insjövikarna blanka 
Ihzf.r» n »usar sjtt dromar kord

I Priset på tidningspapper i Förenta 
Det skulle han visst! Gif bo i Staterna har under dt* senaste ver 

nom litet, så gor ni mig vn stor tjänst* * *‘oroa s'igit betydligt, ock det ar 
Men om ni tycker att pojken ha*8t Banno,ikr »H det kommer att 

förtjanar stryk, h v arfor ger nl hnnvm : ** annu h,,t:rv 1 Pris Orsaken härtill
ar att soka i den knappa tillgången 

jpå material for tillverkning af tid 
kens är. och dar tx>rta sitter min hu ' ninp:*rÄpl't'r ,x*h fur ofrigt alla andra

papm*Tsporter Införseln af trämassa

ligt kok stryk!j rit fullt uppriktig, tilltror jag mig ej 
i att af gora Faktum ar emellertid att 
realiserandet af denna önskan ej all 
tid slagit ut riktigt val.

Annorlunda ar det rot-d den att 4io 
i Norden ' Den tror jag obetingadt på 

| ock misstanker att den ar m^ra all - 
rnan ao som kommer till vår känne­
dom Vr min personliga erfarenhet 
erinrar jag mig ett fall som var nog 
så karaktäristiskt Så föreställer jag 
mig det åtminstone

BÅskådningsundervisning. Lille Joa

A

då icke sjalf en duktig örfil*Far g har du skänkt mitt lynne* drag. 
Najd w>m mitt -»ga skådar 
Ke n 1 min moders lif bands jag 
Vid dig med tusende trådar 
AspFU# hälsat min tor »ta dag

B Jag vågar inte. jag ar pvj

från Sverige. Norge oh Cänada har 
i det allra narmaste upphört Och följ­
den haraf har Mlfvit att mänga tid 
ningnr nödsakats att antingen hoja 
sitt prenumerationspris eller minska 
antalet sidor 1 många fall ha håda 
utvägarna tillgripits Som uti ytterli 
gare faktor i stegringen af pappers 
priset angifves dvn kolossala man g i 
papper. som kommer att åtgå till kam­
pan jlitteratur for det instundande pr- 
sidentvalet motta november Och s.\

For dem af S: C T a lösare, som 8*1Tter- men harom skall jag ick»- i 
noga genomläst mina båda artiklar. ! ^etla sammanhang orda. Om hr NN i 
kan dorfor ett r'dare ordande i frå beskyllning är korrekt, så b e-
gan synas ganska ocodlgt. men for de

Bristande identitet. l‘å en bjudning i 
sade en mycket vacker ung flicka tillNå Joakim! uppmanar lärarinInånga år aom l stormgåftjc gått. 

Fjärran gick vaudrarleden 
Nu ro ed hår* t vid tinning grått 
Ber >eg min lanniom» Eden 
Asparna susa kring minnet* slott

eji-aldre uppburen artist
O. herr S . jag såg ert sista foto- 

I slår häftigt armarna om lararinnan S™**» och jag kysste det. därför att
det var så slående likt er

Kysste det er tillbaka ” frågade 
'konstnären allvarsamt

Naturligtvis icke, var det förvå­
nade svaret.

1 så fall. sade herr S leende, var 
det icke likt tiiig.

rattigar detta ss tilliM-t var en gammal svensk ameri 
kansk murfvel, en hygglig sjal. som 
det understundom kan finnas 

I i alla fall fanns forr i tiden Jag var 
så pass intim med honom att jag lar 
•ie kanna hans djupare langtan 
pare ån att nå bottnen i bagaren 
rx-h den - var, genom en lång foljd af 
år, att få återse hembygden Men fa­
miljen var stor och lonen liten Få 
den tiden fanns det inte haller något 
frikostigt ångbåts bolag som b jod pa 
lusttur gratl* Följaktligen fick han 
alltjamt svalja sin langtan Hvilket 
han manligt gjorde M* n då han lag pa 

i sin dödsbädd, visade han plötsligt en 
for hans naturell ovanlig beslut sam 
het och förordnade att hans lik skulle 
brannas och askan hemsandas 
hans födelseort for att dar jordas, 
"dar fadrens aska gömmes” ^Ingen na 
de någonsin trott honom otn en dylik 
tanke och den förvånade högeligen 
hans omgifning. Det ar nog möjligt 

w alt den ansågtFiom ett psykologiskt 
fenomen framkallad! af den förestå

Joakim stortår tram fran sin bank.att for visa de k tolska 
r n a från skolorna, 

men det berättigar oss 
iike till att förvisa det

ofri ga ar det kanske sA val att annu 
en gång närmare understryka min p r a 8 1 e och ger henne en smallande kyss. in­

nan hon ens hinner blinkaställning
Jag får då draga läsarens uppmärk , 

samhet på. att jag i min senaste arti 
kel framhöll följande treune punkter [ 
vara den ideella grundvalen att stalla 
vårt undervisningsväsende på

Allt ar sig likt den plan. dar )ag lekt. 
Trappan, rabatten <x b grinden • 
Lusthusets färg har solen blekt 
Gungan står kvar vid linden 
Asparna susa drömmarvekt

.franska språket
Det fanns många satt. på hvilka 

vårt skolväsen kunde ordnas pä ett 
for ("anadas framtid tillfredsställande 
satt Ett af dem ar mitt eget forslag. 
som ått rgifves harofvan. och hvilket. 

, som lasaren finner, trots sin korthet 
i och tack vare sin lättbegriplighet och 
! enkelhet, fullt effektivt och uttom- 

2) Borttagandet af de offentliga s*- mande besvarar alla hr NVidf-ns lag- 
parat skolorna

dn-. Domaren:
någon gång förut* 

Den anklagade. 
re. alltid efteråt

Har ni varit straffad

I
Nej, herr doma som ett slående bevis på hurudan pap 

i persmarknaden fur närvarande ur 
kan anrnarkas, att den stora mail 
order firman Sears. Roebeek a Co. 1 
Chivago just nu håller j»A att uppföra 

* ett pappersbruk uteslutande for egeri 
räkning därstädes Tillgången på pap 
per är redan så ringa att nämnd» 
firma knappast kan få sitt heäuf fylldt 
till sina kataloger

1) öfverflyttandet af religlonsunder 
visningsväaendet från de allmänna 
folkskolorna till de kyrkliga organisa 
tionema

Förmildrande benämning. Den en t 
Du säger, att du ar vegetarian och 

sä sitter du har och äter biff
Biff Ja. du kallar 

det biff. men jag kallar det förbjuden 
frukt

Allt ar sig likt i nedan och ny.
* . lluru an åren forsvunnit 
s' Endast åldras och fly

Grafvar. blott grafvar jag funnit 
Iningen susar vid Videnby

Lumpsamlaren: Har ui något
gammalt lump att salja i dag?

Nej. hustru min har rest
l>en andretill landet

Lumpsamlaren 
kanske några tombuteljer att kopa.

; paragrafs- och rlausuls-åberopande 
3j Franska och engelska att göras * och farhågor fur d s. k "påfvekyrkans 

obligatoriska i alla folkskolor med inkränkningar på puritanernas jakt­
till rätt for hvarje skoldistrikt att sjal/ marker” L>et kan därför ej vara nöd­

bestämma, hvilket språk som skall m- vändigt att ödsla tid och rum på att
i gå in på något detaljerat svarsinål. 

Jag ogillar icke. att det liberala par-1 
tiet tog sig fure att reformera skolvä­
sendet Det är sättet, som är det för­
kastliga. Liberalerna hade att välja 
mellan tvanne hufvudlinjer. den ena 
gående i rattvisans, fördragsam het ens. 
ärlighetens och den verkliga liberalis­
mens tecken, den andra i den trång- 
bröstade intoleransens och det imper­
ialistiska ofversltterlets. Det valde det 

ken "Greenway Laurier Settlement" senare sattet. Det ar tvifvelaktigt, om
någonsin ett politiskt parti flängt alla 
sina principer på maktlystnadens al­
tare så hufvudlöst, som liberalerna 

och han har liff orsak ! jag vidhåller och fort farande vidhål gjorde det i Manitoba Själfva ordet 
ring nog att bekosta dess uppfyllelse ler på det allra bestämdaste är. att liberalism innebär fördragsamhet och 

ti. k min gamle van and< « k till si.-i den.reform, som gjorts i Manitoba och tolerans. Hur kunna dessa begrepp 
återvända hem. om också i en tenn- j Ontario, är ett ofvermodigt och hän sammanställas med Imperialism, cliau-

synslost brott mot deu franska befolk- vintsm. rasöfversitteri, rusdrycksfor- 
Jag ar alldeles öfvertygad att han ningshalfvans grundlagsenliea och o- hud och all annan tvångstrojepolitik, 

också på fullt allvar sjung siutsiro Idisputabla rätt, genoindrifvet pä impe- som for närvarande kännetecknar
om ! rialistiskt initiativ med stöd af puri Man i t obas liberala parti* Likt män

med sjuka samveten, • må garna hr 
NVidén och hans följe söka ursäkta 

som ett främmande sig med mer eller mindre ohållbara 
Förordnandet pa döds språk, och hans artikel gör intryck af. undanflykter, men dessa kunna icke 

hela sin sjals känsla plu* god r«>>t * bädden visade dock uppriktfgheten at atl han anser det icke hafva någon förändra ofvannämnda tragiska fak-
bättre rätt än något annat af immi- tum. Lika litet förmå de skaffa abso- 
granternas modersmål Antingen gör lutlon för den rättskränkning, som 
han detta för att soka blanda bort tillfogats franska befolknitigen här i 
korten och vilseleda allmänheten ont Canada

Då finns det

En bar frukost. Fatron Karlson 
Hvad har ni för frukost?

Kyparen:

Hvad gör man icke för sin hälsa: 
Brunnsgästen (förklarar for några 
vänner, som besöka honom): Ja. j
denna kalla innehåller fosforsyrad t j 
och kolsyradt jarnoxydul, klornatrium j 
och brotnmagnesiuiu, svafvelsyrad bi 
carbonat, klor

En af vännerna: Och allt detta su-1

Vi ha smörgåsbord. FARM TII.OSAl.lvandas som undervisningsmedium 
distriktets skolor

En hvar kan naturligtvis lätt se att 
hr NVidens artikel sv af var 1 en helt 
och hållet annan atmosfar Men plat­
sen, den har fått, tiden fur dess infly­
tande 1 tidningen och dess titel gör. att 
jag anser mig befogad att varna la 
saren för det fonsåtliga i densamma 

Jag har säkerligen aldrig sokt qtt 
såsom någonting god t försvara hvar

rodspotta. skinka, biff, kotlett, korf. 
lungmos och slarfsylta 

Fatron Karlson:
i Edmonton distriktet, AIb**rta 160 
aeres. några mil från järnväg. 2 mil 
från post Office. 2 mil från skolhus 
Omkring 50 avres < ultlvatlon, svart, 
fruktbar» jord. 30 aeres insftdt. 20 ar 
res timotej, god t höland, allt Inhäg 
nadt Göjl brunn, c rev k rinner genom 
farmen Landet ar mestadels högland, 
beläget 1 ett blandat settlement Ho 
ningshus med shingivtak, telefon, 
stall för 20 kreatur Nödiga farmred­
skap saljas med farmen. Agaren lam 
nar platsen på grund af sjuklighet 
Farmen säljest genast till den ratta 
personen. For namn <xh adress till 
skrif denna tidnings kontor. A IV I. 
C o Svenska <'»nada Tidningen, 325 
Logan avc., Winntpeg.

Gej mej det då
och så några ägg

Säkert medel. — Hur ska' jag gora 
för att få koksdörren att inte knarra 

j så furtvifladt * frågade frun sin herre 
och man.

“ACK, JAG VILL LEFVA, JAG VILL <>nde upplösningen. Men de »om kan-
Dö I NORDEN!" i de hans lifts längtan visste att det var 

*-tt logiskt uttryck for denna. Det var 
For någon tid »edan pågick i pre»- fortsättningen — och afslutningvn 

hvar skulle de

Problemets lösning. Läraren:
Om jag ställer mig på hufvudet rusar 
allt blodet neråt Hvarför gor det i- 
ke det, da jag står på mina fotter?

En af larjungarna: 
magisterns fotter icke aro tomma

- Skaffa köksan en fastman. lydde 
dennes korta svar

sen en diskussion på strofen: ’ Ack. jag vill lefva 
rörande vår Eftersom man af v en har i landet, darvål annars förekomma*

allvarliga eller pi< kwickianska mening man annars inte brukar gora någon- i eller något annat medvetet eller oraed- 
vl, som ju så ofta händer, med ting: precis till en samvetssak, dock vetet försök att etablera några smärre 

tydlig kansla och ofvvrtygelse sjunga hyser en vis» resp<*kt for en döendes | feodalstater har i Canada Men hvad 
dvuea ord U< h någon af våra re*»- i sjj*ta önskan 
»kildrare från "Stockholms"-färden 
jag minn» for tillfallet Inte hvem det 
var o< h <let kan for resten göra det 
samma, ty vid det har laget ar alla 
rykte »å säkert grundad! att *-tt till 
fälllgt förgätande 1 ett fall ej kan ska

vår van Ernst Hkarstedt på forekom 
men anledning yttrat 1 en tvaterhvi.sk

Därför att i Svenskarr.e och — smålänningarne.
Följande originella annons har hittats 
i en hufvudstadstidnlng:'

Den högre konsten. Den förälskad* 
Om hon också ar skådespe \ 

lerska, kan mamma dock icke neka 
till, att hon ar vacker som en t af la I 

Modern 
målad också

Det ar hon och hand-

nämnde i sitt opus. att alla fen i svenska nationalsången 
afvt-n han var en hllntljiipa Att ajälf intolerans. Hr Widen tiegir det

stora fel^t att klassificera franskan

Akta mannens erfarenhet. — \r du
saker, att din fru kommer med detta 
tåg *va hädan färden doek försiggick har,

ning att man ej menade hva-Vman ,„.r,„ldl. ^ omaUndlghvti r som lian ' har I Canada 
sjung, nar pressn-pn sentanterna lade l tan tvlfvel* Jag fick just nu 

reda på. att det har blifvit m kvarts i 
timme försenad t.

ej rådde for

"Ack. jag vill lefva, jag villstrofen 
du 1 Norden!”

hans afsikt.
Många sådana fall har jag påträf­

fat, som tydligen visat att det finns 
en djup mening i orden "du i Nor­
den", afven for svenskar i utlandet.

Definition.
med kaos?

Fappa. hvad menasUnder förmodan att han verkligen 
i en tvalerhviskningyttrat det 

hade han hurvidlag fullkomligt ratt
Hvad bet ruffar Ivfvandet Ikxk en­
dast så till vida att många nog garna 
»kulle ha velat lefva dar. om de haft 
något att lefva af. men ej förunnats 
tillfälle därtill oeh därför med mer 
eller mindre resignation fått finna >ig 
uti att lefva någon.ttades darutom. 
Hvilket emellertid ej hindrar att den 
fåfänga önskan finns kvar Och det 
ar val den »om »Junge# ut.

Ingen regel dock utan undantag våra dagar och mellan nutidens kul 
turfolk förmål uträtta i jämförelse 
med tredllga underhandlingar

Skörd.Jag erinrar mig juet nu ett sådant. Skall Ni Hem till Gamla Landet ?När jag for trettio år sedan 
ljug,.ni.. .111 dvt skull vara fullt kur Pi «r«dliga fält och i krigets spär. 
rekt

Före
kriget trodde man att de tvister som 
diplomaterna ej mäktade lösa »kulle 
ett .-karpHlipat svärd hastigt och lu 
stigL afhugga. Före kriget trodde man 
att de oumikumliga offer som ett krig 
medförde skulle i rikligt mått ersät 
tas af segerns gyllene frukter, blott

gjorde re kan hit hade jag till
Foder det att i dessa ilagar slättersällskap en gammal glad svensk- 

amerikansk gubbe på 70 eller 80 talet." niaskinen går rasslande fram o tv er 
t d. farmare, som anförtrodde mig att klöfverfälten rumlt om i vårt land och 
han realiserat ull »in jordleka egen- mejar af det yppiga gräset, som r. gn 
dom och rest hem till Sverige for att <>< h »ol i förening ha skänkt osedvan 
do dar. Han hade nämligen tyckt sig H* trifsel, går krigets lie fram bland 
kanna »tutet nalkas så småningom | mlljonhararna på väst- och ostfron- 
Del hade han for ofrigt lakareintyg ten I ett tempo våldsammare an na 
j.å Men nu hade han ”.åtrat" sig o< h gonsin förr. Tusentals kraftiga man 

pa vag tillbaka till Amreika igen • »kördas for hvarje dag "i blomman af 
efi*-r två års vistelse i fosterbygden. sSn ålder”, som det ofta så vemodigt

heter i de korsmärkta do<isannons» r

Kriget har icke 
förorsakat något
afbrott i de direkta 
linjernas router mel-

Ml
Jag har många gånger d.-ltagtf i den 

dock alltid
man lagade så att man blef segrare 
Hvad tror man nu?Rvi-nnka nationalsång» n 

tyst af hänsyn till den svenska 
gens hoga anseende har i landet, »om 
vi hxar i »in »taU aro angelagna om

Nej, ingen Illusion har varit större 
och .mera olyckfebringaude än den na­
iva tron på makten som diktator i var 
tid Ingen forblindelse har varit ödes- 
digrare och medfört mera vldtgående} 
konsekvenser an den blinda patriotism 
som ej mäktat se att utvecklingen allt 
mer nedbrutit skrankorna mellan fol­
ken och i snabb foljd skurit bort' alla 
d<- förutsättningar for "lyckliga krig" 
som en gång 1 unnos. Ingen felkalkyl 
liar snabbare medfört ruin .och grund 
1-igare lamslagit en lofvande utve<k:. 
ling an den som räknade med att oaf- 
låtllgt okade rustningar for kriget 

skulle garantera t reden

lan New York ocli skan­
dinaviska hamnar. Resan 
till gamla landet kan

i» h har därunderatt inte ford.irfva 
alind menat hvad jsg sjungit (1 tyst 
het > afxen med hänsyn till lif vet i

Hans egen förklaring var denna:
na i tyska tidningar Fr oräkneliga 
gap utspys dod oeh förstörelse i en 
aldrig sinande ström, och nar t rum­
elden aniltligen upphör efter många 
och långa fasansfulla dygn vidtaga 
bajonettanfallen, 1 hvilka krigets or­
gie kulminerar Man mot man, famil­
jefader mot familjefäder, 
mödrars enda soner mot andra möd­
rars sista ålderdotnshopp. ge de sista

gubbe ti svor, fast 
han var så nara grafvens rand) . du 
i Norden ‘ Jag blef kryare for h var dag 
dar och om jag stannat dar. skulle jag 
kanske ha lefvat till hundra 
man. jag har gainat tjugo pund! Jag 
hade beställt om mitt hus, som det 
står i skriften, men hade inte figgrat 

M

Det kan inteNorden, ehuru jag tämligen tidigt i 
min lefnad kom under fund med att 
det xar hart nara omojligt for en fat­
tig yngling, Afven om lians ansprak 
ej voro alltför hoga Oeh så stark ar 
»jalfbe varelseinstinkt en atl man före­
drar att slita ondt i Amerika framför 
uti gå under i Sverige

företagas nu ined lika fctor säkerhet 
som före k rivet.
«-r att re s-a, -ä skrif till oss efter rou

N.ir ni bestiimnn r
NVhy.

ter, priser etc. Vi iia lång erfarenhet 
af rese ro liter; <lra/ nytta at denna 

erfarenhet. Vi besvara alla ed ra
aldriga

förfriumingår gena-t och utförligt.håls?Det ar inte hvem Nar det in t»- säg ut som skull*1 jag 
11 kmma .1,. ,l.,r ... ifd-l Inte gl< k an fur fsu-rna af Kum„a> kultivM.de man-

liga blomma mot li varand ra i mör-

iditLT. Vi repreaenteraSkrif till
alla linjer, oeh ar<> sfxxnellt atrenter 
iör de skandinaviska direkta linjerna.

lefva dar. afven *.m han vill d* t
men i fraga - n. .ut d<■junger så 

dar gestaltar sig saken något olika
mig att lefva dar i längden, så fanns 
det ju iiig«-n annan råd an att gå back 
Jag får do t Amerika Det lämpar sig 

. <w k så- dess klimat bättre f«>r."

Fredsdufvorna börja, nu aflosa hvar 
andra allt tätare och man börjar Jro 
att det ej skall dröja många månader 
förrän den utsände spejaren skall 

återvända med oljekvisten i näbbet, i 
Allt mera börja tankarna kretsa 
kring problemet: efter freden, ocli 
man börjar komma till insikt om att j 
detta problem sannolikt skall visa sig 
ännu mera svårlöst än problemet om 
fredens åvägabringande. Hvad de for­
sla åren efter freden kunna komma 
att medföra kan ingen nu lefvand - j 
forutsäga, men sä mycket ar säkeri j 
att inte blir det en återgång i stort til! 
status quo, afven om de geografiska 
förändringarna af Europas karta or-L 
141 ropa s kolonialbesittningar skulle 
bli tämligen minimala 
världskriget 1914—1916 kommer att i 
historien stå som inkörsporten till

dand** tvekamp för mål h v arom de 
icke ha annat än dunkla oeh obvstam Biljetter »täljas från hvilket sorn helst 

vt;.liv i Canada oe.h Förenta Staterna 
och till hvilken som helst plats i Sve­
rige, Norge im 
-eglationer från New York:

når man anser sig x ara r« tio till h
da aningar.

Infor detta skådespel, som nu pågått 
i två år, svindlar tanken Det ar helt 
enkelt ofattbart, att något sådant som 
detta krig kunnat sattas i scen rnidt 
i en världsdel som nått högst upp på 
toppen af samhällelig oeh personlig 
kultur Men själfva det faktum att det 
otroliga kunnat hända visar att det 
någonstädes fanns en lucka i den 
damm by gn ad som skulle skydda de 
vunna resultaten fur härjning och för- 

I st öre I se. Kanske man rent skulle vå­
ga dvt påståendet att själfva denna 
damm blifvit uppford af sådant mate- 

1 riel att deu måste brista nar på-

danfärden
I)å finn» d«-t intt längre något tvif 

v el om känslorna Jag har sett eller 
hört omtalas tillråt tiigt många exem­
pel for att ej länge ifrågasatta om 
svenskamerikan* rua# eller utland — 
svenskarne» uppriktiga önskan att tio 
l Norden, nar deras tid ar ute. hur bra 
de un må ha haft dvt i iifvet på andra 
håll i världen

lk>t må vara sentimentalitet cm h dvt 
kan vara något annat men i hvil­
ket fall som hälst finns den önskan. 
Ingen svensk torde ha varit mera be­
märkt har i landet än John Erit sson 
— han får ju nu. sent omsider, nar 
det blir färdigt, till och med ett natio- 
nalmonumvut. hurudant det blir 
men han förklarade dock rent ut att 
han häll re ville "ligga under en grus 
hog t Sverige an under det ståtligaste 
monument har i landet " Han fick. som 
vi veta, sin önskan uppfylld, och till 
Sveriges heder »lapp han ligga under 
vo grushög

Darom erinras om. när man numera i

Danmark. Ko! i and»Jag har hort någonting liknande otn 
icke otn klimatets länip-(alif«>rnia 

lighet i vit sådant sammanhang utan 
om llfvets efterhängsenhet 
har det varit landagenter som yttrat 
sig. och dem kan man Inte alltid satta 
sin lit till.

men då
' * Stockholm ", 2f> A n trust i. 14 Oktober 

och 2-December 1916.Svenska Amerikalinjen
Om den nyssnämnde gubben fick jag 

inom år och dag i en svensk-ameri­
kansk tidning ee hans dödsnotis och 
afven veta, hvilken prest som jordade 

som det ar bruktligt att låta

Norska Amerikalinjen. !
Kri<tianiafjord ... . 245 Augusti
Rcnrervsf jord ................ 1(1 Sepli-mber
K ristiania fjord .

honom

Hans exempel kan Inte egentligen 
anses af sk rackande for de aldre lands-

.........7 Oktober
.. . 28 (Iktober 
.. 18 November 
.. 9 December

Herrens fjord . . . 
Kristianiafjord . . 
Bergen af jord . ..

Det stora, frestningen kom Ty det är sa och 
tuan. som ha lust och råd att resa hem j Inåste sagas om gäng på gång 
for att "dö i Norden Men det bor, (jeI) gtan<iigt okade krigsberedskap 
mana dem till försiktighet, »å att de . som skulle utgöra värnet mot kriget i s o t i a 1 a förändringar af det mest 
aro så pass försedda for sina återstå-. j stället både anledningen till genomgripande slag. Freden» under-
ende dagar att de också kunna ; kriget och förutsättningen för dess | tecknande skall upprulla i hela »in 
va i Norden" en längre tid an de kan- j 0hyggliga 
ske beraknat Och så med vederbörlig

Beställ t-der hyttplats i tid. Kn de(x>sition pa *5.00 försäkrar om en tredjeklas-en* liekvamli^het och
Friser frän Winnipetr till Bertren. Kristiania. Trondhjwi. Stavac-£10 om en andra törsta klor-sens

intensitet och förödande J vidd alla de ekon »miska och sociald 
| frågor »om måste

Det har sagts och. huru omänskligt Fvarlefvande skola kunna återuppta 
dét an låter, måste man instämma i1 det fredliga arbetri och böria det mö­
den sucken: Gud ske lof att ej kriget öosamma hoplappandet af alla de ref 

mi»k, ofta Ur » Dolisrr om an en „4 Jlg i„te all, forvlnar mig. nar b,ef 80nJ aninailt var at kort varak-! vor kriget åstadkommit l de inre lr,r-
an vn annan gammal veteran, s-m jag tid efter annan får se en tidnings tlghet Hade så skett, så hade kriget' hållandena Att lösningen måste
hrad I sin stad hedra, det svenska notis om någon gammal landsman som nu framstått l en annan dager an det gå i riktning mot en demokratisk sam- 
namnet och nedlagt ett drvgt ov h god t efter val fofratladt långt Ufsverk har j gr ,r Det krafdes sannolikt den- hål!sbygnad af så utpraglad natur att
artvete for del nya fosterlandet, i sin t landet återvänder till det gamla för na bittra läka for att männi- näppeligen de före kriget planlag
letnada afton, då de marka att det att dår tillbringa sina återstående da- sgoraa skulle få sina ögon öppnade gande samhällsreformatorerna våga-
börjar skymma, beslutat återvänds gar Jag förundrar mig inte öfver h» (ör hvad krig | gjalfva verket är. Ocb de räkna med dess realiserande pä
till det gamla fäderneslandet, då de nom. Barn smått afundas honom ej nog därmed, utan ännu viktigare, århundraden, det akönjea redan midt
finna sig si situerade att det ej lång Denna önskan att dö i det land där ,ör att lar, sig förstå hvad kriget 1 i kaos Och de omhvälfnlngar aom ske
re år någon fara for att de skulle blir man föddes, är för öfrigt kanske helt_______________________________________ därute I de samhällen som haft kri-

naturlig, om också inte så lätt förklar- ' ~ gets tryck öfver sig och fortfarande
11g Säkert år att den ej är sällsynt Bet kan måhända Ifrågasattas, ha komma a„ tryckas af krigets många- 

Bjomstjerne Björnson, »om i mångt ruvlda det verkligen är någon mening, 
och mycket var en posör, som nästan 
alla poeter, menade nog hvart ord. när 
han på dödsbädden 1 Parts diktade 
svanesången: "Jeg vil dö i mit Land"
— hvilken för öfrigt har improrisatio- 
nens hela karaktär och öfvertygande 

Det tala» numera — för första gån kraft. Och han var Inte den ende — 
gen t historien — så mycket .om ett hvarken den förete eller siste.

i.rer. < i öl elton:. Kuppniianiii
lösas för att delångvarighet. ill Klas»IITTJR III Klass TUR * RETUR.IIhansyn till de nuvarande höga lefnads- 

j omkostnadernY.
Af det anförda torde man kunna för- Norska Arn. Linjen............. 11.5.45

Svenska Am. Linjen .... 115.45
Skandinaviska Arn. I.injen 115.45 

117.95

Biljett pri»<*r i ran andra platser i < "anada och på andra linjer uppsrifva» pa begarau.

155^5
156.95 
152.20
155.95

Norska Arn. Ivinjen.............. 2272x5
Svenska Am. Linjen .........  227.56
8 k and. Am. Linjen ............ 2272)5

232.55

82.45
82.45
79.95
82.45 Freden k VIIIFrcWlnk VIII .

BILJETTER FRÅN GAMLA LANDET.
Om tti -.kall siinda efter en släkting eller vän. -k aif tms eder beställning. Vi sälja biljetter frän hvil­

ken plats aom helst i Sverige. Norge oeh Danmark till hvilken plats tom helst i < anada eller K<#renta Sta­
terna. Vi ombetorja aJIa papper, sona beböfvas.

Högsta kurs betalas för pänningförKiLndelsc<r till Sverige, Norge och L>anmark. Svenska, attrwka och 
• lanska pangar kupas.

va det till tyngd
Flera andra med samma önskan

torde däremot hysa sina betänklighe­
ter, framkallade dels af de ekonomi­
ska förhållandena, dels af skrupler öf­
ver det möjligen oratta 1 att återbör­
da sig, då de åro utslitna och icke 
längre kanna vara fäderneslandet till 
någon nytta.

handa efterverkningar, de skola sån 
strängt logisk mening nämligen, i att da ,,a„Tågor afr,n öf.er till oss af 
vi här sjunga “Ack. jag vill lefva 
men då det kommer till: "Jag vill dö 
i Norden*", bar det sin djupa mening, 
därom råder Intet tvlfvel.

Och det ena får väl uppväga det

P. M. Dahl S.S. Agencyett slag som nog komma att göra våra 
speciella patrioter mycket betänksam­
ma och sent omsider förmå öppna äf- 
ven dieras ögon för krigets verkliga 
natur 1 våra dagar.

i

Winnipeg Man.325 Logan Ave.andra.
Ben Bolt.Ccmelius Comcob.

SVENSKA CANAD A-TIDNING EN2 30 Augusti. 1910

Skand. Amerikalinjen.
Hellig Olav .. Tors-lffjcn 31 Augusti 

) . . Onsd. 6 Sept. 
. . Torsd. 14 Sept.

Tor sd. 28 Sept. 
Torsd. 12 Oktober 

Onsd IS Okt.

Frederik VIII (ny 
United States . . .
Oscar II .................
Hellig Olav .........
Frederik VIII (ny t

UNGA MÄN O
ii K. lust till att lära känn. »ig »tällv*. »kulle aknfv. etter 

ett exeinplsr af N. Roeenberg Go*. berömda bok

“LIFVETS HEMLIGHETER”
Boken omkandlar llfvets hemligheter, iktenskepet, minlä slag» slttkdn- 

msr. hemlig» synder, dera» (olidet. förebyggande och hur man kan bota *«c *i»ti i hem­
met. o. ». v . och är i hög grad intieaeant. Sände» fritt I förseglsdt omslag till en hva/ 
•om på ett poetkort eller i bref insänder em adreea till den välkända läkareftrman

N. ROSENBERG CO., ison. dearborn $t.,chic*oo, ill,u.s.a-

SKAMTLYNNE

^'Äftöiipipan
O 

*
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EMUST 25 CEMTS B
B .
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B
B
B
B
B
B
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b
bAlla nya prenumeranter på Svenska Canada-Tidningen erhålla denna 

utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade tidning till årets slut för endast
B
B
B
B
B
B
b

25 CENTS
>

B

BB m
B b

Bi

B
B
B
b

i f*
B Ehuru produktionskostnaderna ökats, gifva vi 

eder denna exceptionella valuta. Vi erbjuda eder 
det a, som vi vilja öka vår spridning, så att vi kunna 
blifva starkare.

Hvarför prenumerera på en svensk tidning i 
S Staterna, då ni kan få en lika bra tidning här, som 

tanker på eder välfärJ. sen ir ime i canadensiska 
förhållanden och som försöker gifva eder all möjlig 
hjälp?

nom den i present. Sänd honom de många num­
ren för endast 25c

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på 
Svenska Canada-Tidningen, tag tillfället i akt och blif 
en prenumerant tor den lilla utgiften af 2 5c

m bB m m
b b 
b m
B B
m m

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. Den ^ 
har nyheter från Sverige och Canada, från Staterna, ja, från hela 3 B 
världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplysningar 
för farm och hem, utmårkta berättelser och artiklar, speciellt skrifna 
för Svenska Canada- Tidningen af erkändt goda förmågor. Den ^ g 
för svenskarnas i Canada talan, som ingen annan tidning. Den B B 
lämnar platsför saklig diskussi >n i allehanda frågar och publicerar 
gärna meddelanden och notiser från föreningar och Kyrkosamfund 
af alla slag. Den är med ett ord svenskarnes i Canada enda tid- 
ningsorgan. H varje svensk-ca nadensare torde känna det 
bjudande plikt att uppmuntra denna orädda och frisinnade svensk- |j 
canadensiska tidning. 1

B
Mg

B

B B 
B BB
B BVi öuska vi hade alla de pangar, som hvarje år 

enska tidningar, publicerade i Förenta 
Staterna. Om vi hade dem, kunna vi försäkra eder, 
att vår tid Vmg skulle bli lika stor som någon svensk 
tidning som utgifves på andra sidan gränsen.

Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, 
som icke har Svenska Canada-Tidningen.

B betalas för sv
B B 
B B

srl

B B

B Bsom en

IGif ho-£ B B
B B

* ★BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBTBBBBBBBBEBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBS8SBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

—

>
SVENSKA CANAD A-T 1 D N I N G E N Wlmupe*. Mac Oeedage» des 30 Augusti. 1916 I

XT J • C I T I Svena» .juhah*ter»fca i regecage».. T . .___gram Föredra* skola håll*,, bl a af ISCANDIN AVIAN CLEANERS.
\nmnr 1 . i I J tjånel AB<UllBlog »om traé*|ak»ko! v eraens oasia DRUpuiver professor Jules Maaritron t Rock is DYERS. TAILORS \ND1 VU1UUI I V-/. ltw>km hir MtlcUl „ ml„ Remhar | ------- land. 111. aom fors, akall aklldra Sve- PRIXSERS

Lutherska studenter i Jamestown. dina Johnson. Byron, IIL. som kommer j rigea förhållande till Ryssland och se j rekommenderas till den a rade allman-
v --------- dan besvara fristan Hur kunna vi' heten. Första kiassms arbvte garan-

k ; teras Arbetet huiutas inh levereras,haat amvcjkanlsvr,.. Kn atur mans | prl„r

Telefoners till Garry 3196.

OJAP LTFRITT
c&4« n år* tlåMiU su yt*r» i | iAiis.a

Ti*»— rudW ka n *w4 mtx
•BBS
U*n fc«nf»tea*i meå på må gå»*— mm
*Kå* Uitu4» « tmmrm* »*L!%r«r*ee
*,■»-»<» yttul—4— i»!U*f eig r«-*e»ts<

att oxukriag den 1 september afrc-sa 1 
for tillträdandet af denna sin syssla : 
Hennes kontrakt gäller en period af i 
tre år. under bvilken tid hem skall i 

p ijanstgora vid sju af Vncle Sams la-

Washington. Philippine Islands, Ho-

Vld en bankett I måndags i Be mus 
Point. N Y . bildades en förening af 
f 4 studerande vid lutherska uBlver-

£jnrTDT.på m «*4s af pm.****** **å m*4 ålå*å 1 »kn1 *å ty 4
S Cakvtfc kiuu aifa." *■-«

ml
i kor skall sjunga, miss Hannah Matts 
son skall ge flera pianonummer, och 

' den lokala orkestern, under inintng a* i 3 gg Logan Ave» 
violinisten prof Carl Sw an berg. skall j 

j musicera
Pryderi si det förslår.

,dagen koran
i Albert Bonniers Ihiblishing Houses 1 
butik i New York City och lade | 

beslag på en i skyltfönstret expo- | 

nerad reproduktion af en tafla af An 
ders Zoro. Den var osedllg. kan tanka 

j Ty den hade inga kläder på sig Sed

i Ft» i 4e*t* *t**yr:*f
kWil »e«ru — M. JÖRGENSENsitetet från Jamestos n. X Y. med

Wmntpeg. Man.Ordförande blef Adolf
Johnson. vice ordf. J August Eck »arett»ETT PAR TANKAR.FRÄN SHELL LAKE, SASK. Philadeiptiia.1 .a:, i }

Rrd af S C T ' rnan. sekr otb kassor, pastor E E
Beder om plats 1 Ordet Fritt for ett Ryden . exekutiva komitén. mrs C. I i nolulu och Panama 

par tankar Koret: Hvad säger bibeln 
dans1 Jag ser i sista numret af 
r T. att förening*världen tK»

arsde redaktör*
!*h var eå aår au Shell IjiU* och 

Paddling L*k* med umnojd »kull* ail 
deles hafvs kommit 
tack vare det hår »vinnerilga regnet,
så får man ju god tid till att komma red uppbåller d-n gamla principen.
Ihi« d.» trakt »so l*(v*r I Mins at, gtaamamret hi sv.n.k hit sr eo lustress, sntn den beksnte i Chl< sgo L Malm hegardt sTsked I
overalls har knauoa»! varit torra på ar afsiutning mod dans. men att * yr» ..O par tninsder. -Vk mina mul.kinn Inlk »-b prkster aro däremot lut t ti. sportsmannen Iver Widlng 1 »mit tW Innehsfvare al betsttnlnjen j
eaor likna nsmer* ett par ks,s*-rade ty al dera, frukt skoleti nl kanna detr. Dorrhester. Mas, . Inom kort amnar furo-dnat advokaten Hertnan J. Nord 1
hla*b.-ikar hi tor tillfallet ar m ia ka- !-», nm' Mbelss två din dan,. t*fc an t rada Wldln* återkom nyligen till oh hru tar till rlcekonsul I New O-
dert.h ynklig-stt so Meo det gor hal si profas «»»* **•*.*—■ .lo hemstad efter en segeltur med sin l. . under generalkonsulstet Rl _________
1^ sCMUtaL. M 2Te»flfö^n. ifs^dÄ^lbdt till Ke, West. Och eftersom den s.„. Tork. 1 ledigheten ef,er rioekoa-l MADE IN CANADA

for m*rs mnt*»1 Så enligt, skriften »tridbsra inan för «-n svår synds skull j resan lyckades ofver all forrantan val sa;n Gustaf Reinhold Westfeldt. som 1
kan >a* ju vara lugn andå M« n rik */ dem begångna. <- h ‘ * daM mas j har han nu beslutat att segla världen beviljat* begardt afsked. for rdnat dir
tigt lugn kannor ,ag mig icke l all blef vo kvar M<*n nar Hilos döttrar, sin i 
den stund allt lågland år under val gaftia vana trogna, kommo ut till dan .
ten. så d« som trk- ha tlllra- kligt med *en. passade dessa 600 mån på från
högland få nog »vårt att skaffa sig sina gömställen orb stulo hvnr »!n och l p a Netaoo i Vlncennes, !nd .
Hllra/ kligt f-»d^r for kreaturen, åtmln förde t*ort dem. Kanske d*t Inte skett. har ,.,ne<ian han förtjänst en god
»ton*- na d« nna '>mt».«id Skörden för om flickorna vant på bonemovSSU Sr n Sk Ili u, Sk, drn ,111 i Mok »: "rf “op ■

*aau ir gsn-k» . •: g, ,i. mm , tum. r dan Jlc-k var på hrrg-t. Ut fo, , fjol prh gaf 1,5 for Drn har narnh 
Icke frosten på • n tid. aå ha vi har ket göra en guldkalf Omkring ,}» nn i gf.n na befunnits vara värd $5,000
att hoppas på -n medelmåttig skörd dansade de och‘ 0^'»°t ut miD3t- Tjr floIen 1 är en akta
Några händelser 1 stort n* tt ha 1« k« sin gud Otb Herren beslutad» att u . ....Inträffat rundt har. annat an att mån rota hel. Israel for dansen» »kul!, och cremonesare förfardlgad 1,55 T Cre-

ga hornatotare b.t lämnat »Ina land låta eU nytt släkte framkomma genom ; mona af Carlo Bengonri Det lar en
till natur#n rxh inmönstrat 1 det sorg Moses Men denn* af vande straffet ,{ut finnas en sådan fiol till här i
fria krlgarllfvet. ja. de ha trollg. n i genom segervlnnande forbon. men i 
tagit ett jättesteg in I den nya tidens ! nitaiskan» vrede slog han sönder

Guds lagtaflor
I Mat *lllö 17 liknar Frälsaren 

det släktet vid barn, som sitta på tor 
gen och ropa till kar.irater 
spelat rxh I hafven inte dansat " Och 
världen ar lika barnslig än 

I Mat 14 1

några detektiver in Ni kan befordra eder1FV k man. pastorerna dr Hanson och V. I
Svenska konaulstaten. Svenska- ut 

rikes ministern har beviljat vit ekon 
iorden rundt i en tolf fot lång »egei 1 stthi i Cleveland. O-, under konsulatet

..glömskan M» o oo

HARVAXTr t.

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.•.,, no i lighetsapostlarna snokade genom bu 

tiken och pkWkade till sig en hel del 

j reproduktioner af Zom och andra 
svenska konstnärer. Xfven sådana 

Skall I- o. G. T , nåata internatio- Wker ftunas i nanan hvarje
ne"a »tormdte hålla, , Amenka eller ; blbyo!, k , Fon,B„ stllenla an,Ak- ,

En framstående svensk fruktodlare Eur?pi‘' 1''Tågan om n-*r och llvar 1 . förgripliga. Elt I af faren an.vt.iUdl til 
ar J W Kalk 1 Tori k k. Val. Han ° ° T v nav.a l:„..rnilUon. lU I träde g^vv.eradev ,xh blef f,,r„ ef
har specialisera, sig på rantaloup. ^mote .kall hålla, har l.nge vari, fu-I „.r Pr„fTO,Jet lf Nirgessumma

odling, hvltken han bedrifver i mycket . rt' “ r 8 US5Iun ' *IX <,rf rips j på ?’* ■' a-aslappt Gifvetvia får.vaken 
stor skala. Sålunda har han i dagar- U,. j' , ..'" r aI! napin,*a IIUlt* ett efterspel infor domstol och del
na till Chicago afsandt 13 Järnvägsvag U * , * nnea^ ,S -*Dari troliga ar r»tt ingen domare i Förenta
nar af den delikata frukten Han ur UPP*.° * * U * lKh 1 Åi" la r,>" Staterna skall finnas, som har så trån
hufvud le veran tor till Southern Pari-!. r. " r nÄ8ta ™ote ’,r l‘‘l1 ga vyer som dessa s k. sedlighetsväk-
fic-jarnvagsbolaget och levererar o< k 1 .'U[ pa. T trvni 8 r“', r 'are, för hvilka allt naket ar ogedltgt
aå sin frukt till de stora hotellen i San 1 ^ b> a : K"

_ . .... - . . ^ådan åtgärd som ändring af plats af
Francisco. Nid världsutställningen i . . , . ,,
,, „ . . . .... internationella rådet bor ej vidta
han Francisco i fjol erhöll Falk en hel . ..
. , , , gas utan de allra största tvingande
del utmärkelser for sm utmarkta i ... ... , ... ...j skal Alla mina kolleger 1 rådet och.

; »å vidt jag känner, alla Amerikas stor- 
ense därom att nästa

rundt i sin ISUa båt Chauocey F>e»ch.
Tur i spel kan man säga att prof»

ä/
i. 5F

För herrar och damer.
ef MtrefTeil* Or*n«r Ert h r I CSTtldt X* 

Arl Btnptct. ktlbL »t rl»*r l. f ■ .*»• LldfV NI ef KRU 
►Uer v .»tag pA tbwnt Xr Nl nio**»» nv.etUr «ywe 

.•m NI -äell bi«f>e dfV ihe SI U4«< ef våsve 
nde hArAiivmm r, försumma .1*11 lr*e, ekes 

Sk*t ett b fre botte.1. Ur»J*ve*l 
»Ar lllustrvr-ede lille e»-na*e b*>fc. 

^SANNtNOÖ o* HÅKKT'
landet: den ages af firman Lyon S: 
Healy i Chicago

Ett skadestånd på $50,000 har dra­
gits inför rätten af rev. C S Oster- 
hus. som begär denna summa af pa 
storema D C Olson, Julius Stone

DÖFVA’
lArelt #pecleil»l —civilisation, dur d<* ha tillfälle att bätt­

re få otv.-ckla 
skaper o* b visa de hemmavarande 
huru man txir alska sin nasta [Kiktor 
Manin Luther har ju lamnat os» «n 
förklaring ofver ht tiken ar vår naata 
Så detta veta vl åfren på denna plats 
Jag kan afven namna for <l«una tid 
ning* lajM-kret», att det finnes en del 
land rundt här. som ännu hr öppet 
for nysettlare Så om någon önskar 
sig ett land. så finns det åtminstone 
en del land. som ar for skadligt att 
ligga obnikadt Vi vantar bara på en 
jarnvag hit Jag får nu sluta for denna 
gång u < 1 hälsningar till läsekretsen 
<m h reduklh iieSi

Otaliga personer 1 gamla landet och 
har, som voro döfva eller lomhorda 
åtnjuta nu fullständig hörsel genoi: 
att begagna mina konstgjorda "Tyn 
panums", och många som hade et 
förfärlig susning, så att de icke kund* 
sofva. äro nu befriade från obehaget 
Priset är nu så lågt att äfven deti 
o bemedlade kan komma i åtnjutande 
dura! Tillskrif mig för upplysning.

L. MÖRCH,
270 West 131 St.. New Vork

Fil BEHÄMim
n »uts på »ir «e«n rt«k bf<Ui. n CWIt»<»ot% »liaA 

Itnreo rnrhlivlter hAmir» b-tv mSUl ock nltMf 4 
•ka pe« <>»a ft*f.-r*lr«t n» hlr»t«t VI »!’>• aktwfc» W»r 
•r SIM »f C%l»»our« N - l > niatn,4 r<aat4aM« 
Ulls bv» ”Seiinlnei-o om H4r#v . -NI "Änd. r om Krt 
Dåtim o<-h »dr»*» jemte le e»>tt» I ftlmkik. a eller «tlf»rr 
fér »tt hJAll»« on »It krUI» nltlalB -nr>S>*ln»1-rn» 
Klipp al kappnr >• h •*• <1 den l le* tlrt
UStOW LANUKATOKV tiv i 142 c Mut»»iSC.Turvekk
<>etOiuÄT!arX7PONO kör r\•■*»rehaih'LIno.

UNION IXIONATONT, »<n -2 C i«iul SL Tarwtl.Mt
I J«* blfoeer 1»e»nU e't hRip» t il m»a etglfieresISr 
I at>l»inlnr*k<>etn»tle». Ver «r -l aklek» m'< itro-b lrk- 

tl*»n eder 91 '<* t"kUr»rere kn. 1 i>« h o-ler 11V» bok "S»N 
nla*Ki ra lllrw " Inoealut ilean» kupunjt > Edert b ref

i na medfödda «*gen-

“VI hafva frukt.

Det af den svensk-amerikanske avia loger äro f. m
10 la sa vi om en sko- Bamt Samuel F*otts. medlemmar af ten A ^ Longgrvn i Topeka, Kans . möte skall hållas dar det bestämdes i

h4? dYrtr' f°™ärld«råe^törstedprofef Christian Mlssionary society Osten bygda militaraeroplanet. forsedt med Kristiania men att tiden för mötet
“äonungt-n **[ fyllan* gaf 'sitt »ara- bus att svarandena sökt att för- etl af lingren sjalf uppfunnet stablli framflyttas. Nationalstorlogens i För­

ty- ke till störa hans goda namn och rykte ge- geringssystem, har i dagarna
2> God dans Låt oss gå till 2 Mos. nom att i en kyrklig skrift publicera fur profning öfverlämnats till kom hans uppfattning nästa varldsstorloge-

/i k'rLBrörvcJ beskyllningar, att han försnillat 113.- mendanten for •luftkompaniet" vid !•"»*« blir uppskjutas till 1920 och att

Cludn hjalp mot Ivra* Is fiender 1 l>om hvilka tillhörde S( andlnavian KaUsas' Nationalgarde, kapten Phil | först 1918 eller 1919 på det interna­
ll: u4 dansas det igen ofver att doms- Christian l nity Mlssionary society. jjjjiard. Aeroplanet är det största som tionella rådsinötet eventuell ändring
re Jefta vunnlet en härlig seger ofver af hvilken han då var medlem, men bittills byggts i Kansas__och Kansas niötesplats bör komma t*11 öfvervä-
fi.-ndt-rna ^ ^ y) >M kv|n„,,r hvarifrin han genom svarandenas åt ,,r ju en furegangsstat. alltså ar detta B«nde. Denna upprättning anser den

___ | na dansad.- h ajongu i' gl.ulj- ofv. r «>-randen blef skild år 1913 Longrens verk det största I slft slag I nationelle chefen I Amerika alt så
J att David slagit d« n store tillstöt n ! Ett blixtbröllop. “Jag har bara 15 förenta Staterna. Det kostar ofver i Kudt som alla Amerikes storloger sko-

1 2 Sam •> 14 20 dansar ki nung minuter att gifta mig på*', förklarade ! |<t 000. , la sluta sig till. Han menar, att verk
David med all makt framfor Hara'1 handelsexpediten Ostar Björk i Min , ningama af Uriget komma.att göra sig
\>x v,-- Uppmana* att Jof^a H-r • n.-a pol is härom dagen, då han flåsan Svenek-amerikansxa mästerskaps- flera är efter krigets slut så tungt gul

med dan» till puka, harpa och sång de efter en språngtnjfrsch rusade in täflingar i allmän Idrott hållas under' lande att intet varldsstorlogeraöte bör
k 1 1 Ps 150.4 stur likadant Likaledt « på court rommissioner Henry Gallicks klubbarna “Posaes” och “Sveas” aus- sattas i fråga före 1920. — Då uppstår
^ Jer :;i 4. samt Luk. 15 25. Ocji ville; kontor j St Paul »Fem minuter se- plcier i Caledonian Grove, West Rox-jden frågan: hvilken befogenhet har

■ ?h8dansaaså fort di nare måste >g äfresa med tåg Låter bury. Mass., lördagen den 23 sept Vid t,det Internåtlonella rådet elter 1917?

samling sker. att forst få hjärtat rent , det sig göra**” Jo jo men, försäkrade sidan af Boston klubbarna komma uf Och skall lösningen af de organisa-

och ' enda Staterna chef skrifver att efter

O. N B DR. PBTBR’8Shell Lake, d 1*< augusti.

KURIKO■

W? Every 10c 
r Packet of

WILSONS

ka värde. D*-n är alld«-lv* olik 
fva sina KFTERAPNINGAR. 

som vrsattf-r densamma.
uit-n aer

kemcdel uf vrk&ndt 
\ haf

är ett läl 
dra mediciner. 
FINNES INTET,

Den befordrar matsmältningen. 
Den verkar på lefvern. Den reglerar magen.

Den verkar på njurarne. Den lugnar nervsystemet 
Den närer, styrker och uppfriskar.

Den renar blodet

FLY PADS och ratt, .-"t •kunna de t dan dat.s:.. ' Gallie k. Då kom miss Jda Johnson, v-n klubbar från Worccstcr och indra : tionsfrågor som föreligga uppskjutas
förut anställd som laundress vid St. i platser att Inbjudas för deltagand.

Johns sjukhus. In och frågade: “Hvar

rätt. j så länge? Kunde icke nftgon storloge- 
En duktig liten fiskare är Paul John konferens 1 ringa utsträckning hållas 

son. 11 år gammal och bosatt i Rings l i Europa 1918 och nasta afgörande

ord till L. T : Den är. kort sagdt. rn famlljemodlcln 1 ordets full Netydelse orh 
borde finnas I hvarje hushåll. L>*-n kun icke erhålbn p itekvn utan 

&Ues allmänheten direkt genom »ärskl* la agenter. Omni 
någon agent .så skrit till dv ende tillverkarn® vch egame,

W Andra tanken ar ett 
f som

frågar: “Hv. ti. har -kapat uriiv-r kan .i a g ta på mig min bröllopskjitd- 
: sum VT vilja hanvisa till Jobs ning?” Det närgransande kassahvalf- burg, Cal. Härom dagen fiskade han j j. s. L.-möte förläggas, som beslut ad t
kap Stanna särskildt vid 2 och 4 ver ,.(,t oppna(les (M-h bruden försvann där upp från Qhaver Lake en torsk, som , är, till Minneapolis men uppskjutas
dTis grund’"aVar pek**srr.Tl o< h läs »nom Fem minuter senare kom hon | mätte sina modiga 19 tum. Det är h n | till 1920?

Kom li k, :|f.. sarnt 1 Kor 1:19 21 ut. bröllopsklädd. På fem minuter fick ^ största fisk som någonsin blifvit fl- • Svensk-amerikanska Nationalförbun-
med eftertanke, tala sedan. brudgummen sin license. Ytterligare i skad i sjön. och bytet blef för tungt 1 det i Holdrege, Nebr..

Vanlig.-n f,.m minuter erh de två voro gifta orh , for den lille fiskaren, som måste ha ett tre dagars möte den 23, 24 orh 25
Mar, hwell, Mask., Augttatl/19 W åkte 1 tåxleab till Järnvägsstationen. I hjtålp att hala in fångsten.

I WIU KIU M0BE FlIES THiN 
Sg^WORTH OF ANY 

STICKY riY CATCHFB,

och boi 
tlllhai 
Icke k

rön

N
10—25

Se. tloyee Art. ChicagoDr. Peter Fahmey & Sons Co.

har ararngeratRen att handtera. Siljes af alla i 
apotekare, specerister och diverse- 
handlare.

ofvannämnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt I Canada. Detta be­
tyder en etor inbesparing.dennes med ett ganska vidlyftigt pro-
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SVENSKA CANAD A- TIDNINGEN Winaipeg, Muu Owdagee dee 36 AermstL 16164

Manitoba» moekiter åro de mest 
“sanitära” i rar Iden. påstår Manitoba* 
hälsonämnd Men den som vid olika

b* wKt må»*» uppgifter ona »U kejaar gagnat», så att det fur närvarande biot;
SvcnsftaCanahaCiOmngcn ““171 «*»« »««<«,»

Oi«m* *™1* * w lTB ärt pieiMde *Ura blodbulri n.r. vid lud. pom nukriiknlDr*-» si ol och tto
V«a. grao*hai»f af dem ha rl irke fuaal? ,inöM k,_r

! el! ead» M( i be vi» VI kand* os»
,------- därför verkligt glada åt. att. on så Rasdrycksfvrtwdet mottogs af det

*IL» r »os Ikon eminent mar eosn dr Voungert agnat »„ ..piit,frågan uppmärk*» nJjet. t? helt våsat r7*** icdket» nertal som en rkli* ÄCori*, Peruna, Kariko och Latarol
| »kull* ban ej låta »igabja med ett upp- : befrielae från < n plåga. Till lättheten ccen andå ej blifvit världsberömda |
repande af blotta påståenden c* b hor­
sagor VI pustade »-mått då ti sågo fem
hela »paltar framfor oas. termometern 1 också den hogpat not laka stamning

*•" Cri*»u!brori<-t
’ ioninger. vissheten i en omtriata»- iaadet "Foraakelsen af a^ritdryvker

***** saedee sfciåi i, sak. vinkade ose. o* ^ k n* K ua var ^mjuf ett a/ 4e orter, soa kri- gelsmannen. att han gör skal for nam- lescentiden kommit

LAKARE.Små Blankare.
Dr.CAÄAJDA WUK1T rUWTLPQ C'. KorlldPn .ock. r,»ponPr,4, trtegr,. i “ll“ «* *“ b” 1<,-'r“dt“ U|)p-

(«, »« belo^n» iBlNttt Kuum | »<“ *f d«“*
Vi krim. flor» nim Uctt in både i lanp‘r rj ,nrr 1,1 U,™T* ^

‘ kantskapen

41 J—4IT PrtWkard åva.. WTatpag314 Lagsa åveaae
TeL »t Jeta 4747«M« Oerry 117* C. C. JEFFREY DR. R GERZABBKr * DAHL

x Oalernke l‘»g»r». Ty*»
P 4

e»e erSållii dipl
U»< Lesekca. En»teed. Caaede #*e 
•eauwraad* Ukere vid de keogl-.g» *rk hej
•wllgs kli»ih*r»» i UT ten. Krekea Pre» 
»eetie. Perte <*» L»edee. Feg teed

ber alt få meddela, att han 
öfv ertagit

nustnaunoiiptu
att taga af sk ed från vodkar. bidrogBtK Lr

lat kr. 
Hejfi kr 
Heat kr u 
Hall kr ti 
Hedft år U

• 1.60
ef !«***.«*. let a Gamle P P Waldenström, som enGrefte Wrangel heter Svenges mi 

nister till England På grund af det I tid varit ganska svårt (»Juk synes 
mellan de två landema uppkomna brå 1 dock ej ha forlorat sitt stridsglada 
ket angående transito-posten tycka en-! humor Han har redan under konva-

i tidnings pole­
mik P. P. W.. som senast Inte lyinde 

Wrangle, eng : munhuggas. gräla.. begripa hr. Melander. står nu nastan 
• 1 lika oförstående inför mission arse le-

b :i
iå*j »rrt- e

Dr. SPECIALIST

ie*,em§4«i
rw»wr»r*4i tr«f mb ?wi tlirf £« j ligett till verket
pveae Ordar rilw Puatai S»U

fdr u| nck t*n«hd*Bd« ejakd 

fårloeeclager <k vp*rsti,-ear
e«k lniHiiae»#reej*kdoeer. wki 

Ikväsedlis» i 
vårSl e-ae t mut prtvu 

ejakkee Ba^kend# tSker, 4 St. Beeiteea n* 
Oesersl koepaisl

i.>UPr

MOXNES’Och har ar hvad vt funno i forst a»* get kråfde. och man bräkte det med net 
wmu, k,J»i wiibelm risom .n' jämnmod, »m de ofrie. Så, ia, »«• *j eto!u fe«t»lr*ree. k*re <- 

PrteU»» C» . LM MallaoitCHi* 
f—10 på kväll*

IS f » .verklig fridsfurste regerade l tjugosex ; småningom upptäckte man forbudets
ekonomiska, hygieniska och sociala

l>e vise mannen i regeringens landt ven Erikssons vagran att bara vapen TAND LÄK ARKL1N1K
620 Yi MAIN STREET. 

TeL Garry 3030.
WINNIPEG.

\**Prutau-ru! ea Mitar tia »drvee kad 
nt»t*dee »v. uuMsde MA *m »am.» 

a«t As ar» adr»
leaasd» t>f'aaatuuauaMtl kv.iKrre» »a 

daet 4 4«v pU M'r«.t|^*s

brukade parte man g råda oas att lagga uch deltaga i exercl». P. P W. tycker
kallat boeotc öknamn ocp beskyllt ho-; furdelar, och offret förvandlades till in tio tons antracltkol Men hvarfor att exercisen är en stärkande kropps-
n°™ ^At^VmerUuTnéraa1 varU erb^m- en »tora^d vinst. Det är verkligen , förklara de ej samtidigt, hvarifrån en | ofning. som Eriksson gärna kan un-
!igt okunniga i europeiek historia o<h rörande att laaa de uttalanden, som en * tackars tidningsskribent skall få den derkasta sig. Han behöfver ju inte

„ Jä:: rrr, zr* ,orH *• »«zT^z
:0„" N « , A« Wl“ ! de ** MtTT'k ,dr Sin gladje b,W *“ Håll er nykter då det ar bett. ar ett skjuta folk. Och ri berattar den

ska» 4 mujmm* trk» »Oram,»»*»* i lem. ! helm*'!!!* S’ Hel*na. men att daraf I vara befriade från brännvinet Jorden r*d som gifvea af en lakare I Chicago .sluge P P. med markbart gillande ett
•eä«i iy*,' B^viBta» f<*t i»kaca<,cs»r hvr j b|,»f har blifvit ett paradis i deras ugon: i Kanske det vore lika bra vara nykter par lyckade fall af lurade samvetsbe-

Låtom <,»» nu se ofrerdeiri punkter |de kåMls slg de ha pangar, de : ,,id alla tider - åtmUutone I en ri j tanklUheter Xar Am*’rika sl°* »**
h e~Sk< ! hn vunnit aktning a, ,ina medmånnl.|“*" -rovin, ,oF Manituha | fritt från England begärde “upprop

J * rvgeringen" ett anslag till kråt af de
TUdt^ttén" ar ju en riktig'olika kolonierna. Kväkarstaten Penn- 

en af vitzarne. som ! sylvanla var af princip emot alt krigs 
| endast är ett fåtal, hvilka funnit och åkte i mr Schmidts automobil vid en j tjänst, men nu gick det i alla fall inte 
fortfarande finna afhållsamheten svår Dyligeu hållen automobijparad

2 Att de amerikanska tidningarna

Dr. C. E. Johnson,
Skandinavisk läkare.åJmOMlPElS På »EOAEAM

Eft*rfrl»*i&»ar. \ fta.»«r
m*4 evart ram b<S k»rs 

r-rl«(Rif|ueh<jtt>r. Oaeliaa. vt# .

:
KONTOR: DOMINION BANK. 

•76 Maln Street (AUdelee bradvie 
Gordon-Mltchelle apotek). 

Kontorstelefon: Garry 4284.

88HSS Privattelefon: St. John 234.Xttl*unkt 1 bd- s e 11» i« ke 1 be-vis 
, -*jsar Wilbt li • gång pA gån-' ^me- 
giort saker, m i.i otvifvelakiigt »i 
btortat Tysk lat-: i k- g. hade <j k‘ 

Onsdagen den 30 Augusti. l6l0. : ■ tr DM rådg’fvar« de:t tyska r --nr.
gen. skyndat alt ge hans ord fti annan 
tydning ocb undertrycka talets åt»-r- 
gifvande i tidningspressen, aå at: -le 
of fii i e 11 a orden blett» något helt 
annat an de verkliga—det ur i a k t a. 
»om dr Voungert icke alls soker bcrrio

!i,, skor. Öfver hufvud taget har det af Den hdr.
kulle gjorda förfrågningar framgått att det "karla-car

DR. M c F A R L E N,
812 Nalrn Ave..

Ofvanfor Elmwood Drug Store.

KONTORSTID: 3—4 och 7—8 «. m

j riktigt an att dra sig. ly hrr kväkare 
| ville precis lika gärna gora sig af med 

Det är lite som roar. kunde man ej England som alla andra amerikaner.
Författaren gor dock Intet som hälst undgå att tanka, då man läste om den De lugnade emellertid sitt samvete 

försök att dolja, att förbudet vlsserll stora fröjden i en stad i Ontario, som j med att bevilja ett anslag till hvete. 
gen Icke förmått att så fullständigt nyligen fatt sitt namn>#toidradt från råg och andra korn Unlonsre-

: Berlin till Kitchener. . geringen begrep strax meningen och
1 Trots alla de anfall som från vissa jbfversatte 1 handling ‘‘andra korn 
• håll riktas mot Winnipegs svenska j med krutkorn. Något senare begärdes 

restaurangerna kan man fortfarande, | föreningar, synes intresset för och ! pengar till en kanen. Det gick haller 
om man har godt om pangar och är arbetslusten hos de samma ej hatva j inte an l Pennsylvania; däremot be- 
något så när känd. få spritdrycker af j svalnat

Engelska, tyaka, svenska, nor­
ska, franska och polska talas.

Affären ur förlagd till sam­
ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter frin utanför staden. 

ALLT ARBETE GARANTERAS

Tel. 8t. John IK

En jämförelse. och önska förbudets upphäfvande.

De tvister och slitningar 
forekoiuma mella . Storbritannien och 
de neutrala åro 1 ofantligt mycket «-n 
åtempprepnlng af dem »om ägde rum 
då England 1780 låg 1 krig med sina 
upprorleka amerikanska kolonier, med 
Frankrike och Spanien, oen den för 
sta vapnade neutraliteten skapade», 
skrifv» e 1 Forum 1 Sverige Syn punk 
tea utveckla» vidare så

»om nu Björnson & Brandsonta
Funkt 2. Bättre man an kejs&ren

tilltäppa rusdrycksQoden, att alls in­
genting längre sipprar igenom. På

ha fåt: okuatrn 
Punkt 3

het o to earopeisk geografi och historia 
erkannes. afvenså att den minskats 
väsentligt genom kriget, men hvad har 
det att gora med kejsaren1 Skola 
kanske amerikanerna vara tacksamma 
mot honom for kriget, som tvingade 
dem att skaffa sig kunskap? 

j Punkt 4 visar endast, att så lange 
I kriget ej är afgjordt. man gor bast i 

„ , , I att ej spå hvadrsom skall handa hvare
tu tyi.tade då »om nu om blork» kejsar wilhi-lm eller de andra hog 

dens natur, om ratten till visitattou heterna 
fxh beslag, orh Ue neutrala lyraadea 
hvarken då eller vid den väpnade neu-

uor William and Shetbioofce. 
Mettagnlngetid : 3—S, 7—8 

Boatadetelefoner Harry 821 — Harry 74»

Amerikanernas okunnig-

J. A. M t T A V 1 S B. M. D
LAKARE OCH KIRURG.

viljade fromma bröderna villigt an-
»lag till "a flreengine". hvilket |and (öder er oc„ betalar ,6r

1 egentligen betyder brandspruta. men gjg pjälft. En vidsträckt areal af det
Lloyd George har i dagarne om kri- som regeringen med fullkomligt för- bördigaste land i Vast ra Vanaila till

gei fällt ett mycket vist och om ora- ' Btående af meningen ufversatle bok' ■ “'”[nggvunTor^från°3n 00 -tilla*H-*oo
tämligen starkt beruaningsmedt-l, och kelavaren i I>elhl påminnande yttran , ttafligt meil -eldmaskin'*. Men hvad yor ni,.,| y-nmigt r»*gnfull__konst
ri har man surrogaten, af hvilka mån- de: i ur en eldmaskin, om inte en kanon? , bevattnadt land från $35.00 Villkor:

. i "I den dunkla framtiden kunna vi Så dar smålrefilgt klarar man en En 20:del kontant, reeten på åO Ar. 1 ga aro ytter,, afnkyvarda. Du se alutet ^ ,ammB.. (kr|g(.„ LmTe,„,rågal . kons,Ibevattnad, di-trlk, lan f,vr fann
colognen får väl raknas till de mera ; .. ftf , ä p p w ond Da Eng- [,>Knatltro s v. upp till $2,000.00. åter„ . For ofrlgt ,ir i . i . . ona pa r.i.å, betalas inom L»0 ilr. ränta endast 6 pro-
angenaina ersättningsmedlen, under j Mycket tvarsakrare är den franska land, som af Svenska roisslonsforbun- , ent. Kan återbetalas när man unskar 
det att denaturerad sprit, polityr och profetissan Mme A. de Thebes, soru • (let fordrat garanti för att de pengar j Här ar ett tillfälle att öka eder land-
andra liknande afgjordt tillhöra de nyligen förklarade, att hon var absolut j som förbundet sänder till Matadl 1 i* inne^ronTmmnSr ‘rer

! saker pa at, fred skulle vara sluten Kongo för sina missionärers under- t)(.skrlfninK (k.h n,tex»tur. skrlf till
fore nyåret 1916. “ödet har så beslutat håll inte helt eller delvis må komma !

Englands fiender till godo. VI hålla \ 
med P. P. W. om att det är löjligt.
Men då han med anledning daraf un­
drar “hur lange Sverige skall kunna 
tåligt som hittills finna sig 1 alla 
engelska öfvergrepp**. få vi säga att , 
detta lilla missionärmartyrium före- j 
faller oss höra till de smärre krigs ; 
anledningarna

SKAFFA ER EN EGEN FARM
“Are they downhearted? No*"olika slag — naturligtvis i smyg. En j 

1 hemmen beredd maltdryck, braga, | 
kan genom åtskilliga tillsatser bli ett

Hörnet af Kelvin et. och Gordon »v». 
Elmwood, Wlnnlpeg.

Kontoretlmmar:
' 8—10 f. m . 13—2 och 6—7 e. m 

Tel. St. John 1047 eller SL John 167 
deg eller natt

DR. J. STEFAN.SSONtr.lltot. na förnyande g.-nomfora »Ina ren,1""'*I^'"fit ritom“kejsare

»u.!^’L^tr h.r™.mwl,eri:,'K ! Vl h,w d* e,er,iUende aex 8pa,teraa

leländek epecialiet på ögat», örat», 
näeana och strupens sjukdomar.

ÉSpspiiHESi
af »ji.krigete totalt förändrade teknik detla tai ^,-h om (jt.t bevisar något, så

! 1 J ,|,'n :,"n f"r”t nkk?‘ bor det val vara. att keJ5ar Wilhelm
flyende gr:, .»"n melUn clvllbefolk- „ ar en krlsu.D UeJlare i aetta ord» 
ning <Hh krigsmakt totalt utplånats t.K(.ntiiKa mening "
’ iva 'drnPIIkt*hararna8 uppkomst Qch om den senare, samt såsom en

' “ "U h“r aven.ka kronan di burjaD „„ ,iulledulngen
nåilä n r1*,” l,',V"l‘'rna, S""‘1vl den tyska kejsarens religion, och ri- 

ri? . ? , •'.ndel,l»*ra framlade» dan ar han „Jalr „ä,„ai kri»ten ' 
for riksdagen, måste genom d<**8 an-
nrfmk*j*POllhHe™11 kar‘“,,‘r af Delta ar »Alede». enligt fllo»ofie 
?! J.ri, ~ i" 1 doktor Voungert» mening, bevis for, f.uru* Vå:,.™”d''1 ba,r atl kejsar Wilhelm ar en kristen
r,r rw'h°j«|k _tXfbQVkr, **e-lll|k bytesat j.-or bevisa ett par predikningar

"r ,kra vardl a,t k-ngland aak 8amma imni vultullga och renlari-
m?n u,? , L r n atata' ga. absolut Ingenting rorsnde en per-
raynillghet ger litens att utföra vlea son, 1|f v| ha h„rt ,jch last vlda hatt.
rå.t af t . “jl i ' k.e fr,aIn nya for' re predikningar un de anförda, hållna 
??»,..?» ?lÄet; ,n af personer hvars lefnad var en rak

.L r staller »Ig »<>m mlltlatH tm pr,dlknlng.rne.
LLnh?.? .: hA<I“V my' I Dr Voungert namner att -kejsaren
kunn» ine.lv -» t‘ ,Uif?rse*‘VceDe^r som familjefader är exemplarisk. [k-t 

„ ,, ^ m0t? “T1 am vl villiga att tro utan bevis, ty så-
ta.-ks hinsh r r'w B1 . nom landet j ^ana företeelser aru alldagllga, 1 hvll- 
me5 ,ndr»^,d v t?"“n ” m'' : ka Personerna äro eiempl.rlska fader.
, . . ff * 1 ,,a 1 behandlas nien j a|tt nr »Asem affärsman, stats-

??rh tu arr .r.drltvan.l. firma | rt.ken,er. eller hvad ställning dB
lillernuH r .r si? Pretedur skall |rlllt-hafvu. aro hvarken mer eller min-
llllgrlpes for aU »Illa tvisten om gods ,lrH hrotulinear
stat»n vnd?eh“^1 “tA,?h“"“ 7° "Ven‘k l>et nr Wilhelm risom kejsare 
»uusmyntl.ghM itålt- sum lasietuolta- .ärlden ar Intresserad ull. like Wll-

helm Håsom Augusta Victorias män 
Vl knna oss ytterst besvikna. Vi 

hade vuntat mycket och vi funno — 
ingenting Jo. vi funno förklaringen 
till dr Youngerts eget antagande, 
som lian uppenbarligen anser vara ett 
axiom, det ar. som icke behöfver bevi­
sas Han skrtfver nämligen:

I sjalfva verket börjar man blifva 
medveten om. att man i traga om kej­
sar Wilhelm stär infor en af de mest, 
beundransvärda människor!

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonton. 

Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

afskrackande. Bland massan af drtn-1 
kare finnes naturligtvis åtskilliga som j 

kommit så långt i förfall, att den fort-

Dr. R. L. HURSTF. W. RUSSELL, Land Agent,
: Dept. of Natural Resources, C.P.R.. 

Desk 31, C.P.R. Depot. Winnipeg.
det", sade hon. Ja. den som lefver M-dlem af Royal College «• f Surgvoae Ka»

1 Licentiat af Royel College of i*hiai# 
Spenaliet : Broet . nere #e»

■
land 
fana, Londonsatta berusnlngen för dem är en fysisk 

nödvändighet. Finnas de vanliga be­
rusningsmedlen icke att tillgå, konsu­
mera de surrogat, hvarvld de afsky-

kvinnoejukdi,uiar.
Kaeitor. SOS Kennedy Bldg. Portage Ate 

midt emot Katone Telefon Maln 814. 
Kontorstid: 8—S och 7—* 
Boetadatelefon Garry 1175

“Sådan ar Den tillfälliga inneliafvareu af den­
na maktpåliggandv syssla har tagit 
som valspråk “klippt och skuret". 
‘Hugget och stucket" spalten kommer 
tillbaka i sinom tid.

CLARK-LEATHERDALE 
CO, LTD.varda smaksensationerna taxeras som 

offer åt en obehaglig nödvändighet. 
Surrogatfurtäringen har dock, anser 
sig författaren med stöd af förefintlig 
statistik kunna påstå, ingalunda deu 
utbredning ens i städerna, som man 
på en del håll velat göra gällande, och 
hvad landsbygden beträffar ar den­
samma en rent isolerad företeelse.

Förbudets välgörande verkningar 
uro stora och synnerligen iögonenfal­
lande, ja. detta anda i den grad, att 
mången redan nu tror sig kunna fast­
slå, att en ny,epok 1 Rysslands histo­
ria inträdt. I första hand kan en myc­
ket påfallande förbättring i det all­
männa hälsotillståndet konstateras. 
Antalet sinnessjuka har starkt min­
skats, och likaså själfrnordens antal 
Tydligast gora sig emellertid de eko­
nomiska förbättringarna gällande. Det 
har under de senare åren varit bortåt

SKANDINAVISK ADVOKAT.- 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Realden», Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, jurldiekt ombud, notarie, etc 
514 Sterllng Bank Bldg., Winnipeg.

Oroade af de I går cirkulerade ryk­
tena om Sveriges deltagande i kriget 
ä Tysklands sida samlades några pat­
rioter på hörnet och beslutade afsän 
da följande telegram:

Begrafningsdirektörer och 
balsamerare.Johnson & Stiller I

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES.

Phone Garry 244.
294 Park Street.

232 Kennedy St., 
Tel. Main 8221,

■»>.

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solieitor

Winnipeg, Man

Dear Kung Gustaf.
Stockholm. Sveden. 

Tacksamma för hauses
Winnipeg.

majestäts
förut visade godhet mot sina f. d 
undersåtar i Canada väga vi rikta en 
vänlig bön att Ni både för vår och 
Eder egen skull ej förklarar krtg mot 
England.

j Farmer» Bultdlng,
utförer alla »laga Juridiska uppdrag 

1 och »kaffar patent på uppfinningar 
Telefon Maln 5142. Prlvattelef. 2357.

MANVVINNIPFG

Första klaseen» kostymer från $25 
och upp.Yours truly,

Klicken pä hörnet.
Per J E. L.

Man bestämda sig för att sända det­
ta enligt night-rate for att få billigare 
pris. men det visade sig att afsändarne 
ej kunde i brådskan skrapa ihop den 
erforderliga summan, så telegrammet 
har ännu ej blifvit sändt.

A. S. BARDAL SKANDINAVISKA AD VOK ATI!
■ 11 McArthur Bldg 

Telefoner: Meån 4603 och 4S04.
BOTHWBLL. JOHNSON A B B ROMA*

P. O. Box 1866

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

BEOHATNIltOSBTKA.
Bygrefningsr utförs» skyndsam» oen 

till moderat prie.

HYRKU8KV5BK.
Först» klaeicn» droekor 

Kontoretelefoe: Garry 300 och S76 
Boet»d*telefon: Garry 2161. 

BARDAL BLOCK. 
^^•^^B^erkrock» Str.,

DAM- OCH HERRKLÄDER. 
328 Logan Ave.,

Reparation och 
kläder en specialitet. IILära och lefnad. Winnipeg. 

pressning af WINNIPEG. MAMITOBA

Vi hora li ke Ull dem. som vraka 
glåpord öfver kejsar Wilhelm 11 af 
Tyskland och l dumhet 'och okunnig­
het gtfva honom epitet sådana
“storbanditen”. Vi erkanna, att kejsar 1 världen, inför en ledare som få

och infor en man. som på ett under- 900 miljoner rubel, som det ryska fol- 
! bart satt förstått att bära dt- för- 

egenskaper, att han säkerligen ar en iskrackllga bordorua och detta med ett
v-_„ „ , . , ... jämnmod utan like. Att han gjort man kan ju föreställa sig hvad det
varm patriot, som vill på sitt satt! detta såsom en k r I h t t-n kan-k,-»Itt lan.Is m b .»K, f„,ks bas,a VI få utanlur det t»a^rlkeHat !ska11 om dessa aummor 1
, . va tänkt på
hålla honom de,vi» ansvarig for det | Tydligen anser sig dr Voungert va- 
elände. som f n råder i Europa, men ra “n af (le88a luen hvarfor ger!

, , han då ej några bevis åt oss .andra, drig hade en slant öfver till annat än
vi erkänna garna, att han icke är den Vj Som hittills, icke kunnat i kejsar 
ende ansvarigt- Wilhelms offentliga handlingar

, k ris t ens håndllngar? ! ster i smått; de kupa kläder och hus-
for flera personer har kejsar Wll-

hslm. »om oneklig.-n ar en af värld»-'; -------------------------------------- --- | geråd. ha,tro ma,, landtbruksr,dskap

hlBlorlvn» iv»rkll*»sls figurer, blifvit 'Ett SVCtlskt Omdöme Om " s ' 1 ,ld''r det att ,or<ioln e,t myc'
j | f . 1 i a • ket stora antal arbetsdagar gingo fur-nara n„g t-n gud Han har afen del rUSdryCKSlOr biidet 1

ll l l lorade på grnnd af rus eUer rusets
Bp« 'i. !lt sit-nska.lutherska präster på ! Kvss ann, , . . . ixVbbldllU. I efterverkningar har det nu blifvit en
denna sidan Atlanten åter och Att r --------- !
framhållit» såsom ,-n sann kristen, s.t KraSa!1 om dv-t ryska rusdrycksfor- \tlelt anaan regelbundenhet i arbetet, 
»om .-Il Jv=u af Nazmreth verklige ef. budri har P» fc'u mycket Intresriot ; Samtidigt med denna materiella W>P-
terfoljare Kn prästmän sade oss for sa,t kelysls af dr Anton Karlgren | i ryckning har foljt en andlig. Man bor-1

Dagens Nyheter" I ett nyligen i Sve- i iar allt m<,r lolrrssera sig for läsning j
af tidningar och böcker och följer de I

^,.,1 Önskas prenume- 
wJi ranter på S. C. T.A. STANLEY JONES North Battleford, 

Saskatchewan.

DEN URSPRUNGLIGA LILLA TRÖSKMASKINEN.
FULLSTÄNDIG UTRUSTNING—8 hästkrafters maskin, 28 tum» separator. 

Alla “fittings", dragremmar och “truck” med 16 fots räckhåll »f0P aa
Kontant ............................................................................................................  fOOJ.UU

28 tums separator ensam, all “fittings". Kontant ....
24 tums separator ensam, all ‘fittings". Kontant ....

FRAKT BETALD I MANITOBA OCH SASKATCHEWAN.

Wilhelm besitter många storslagna
ket ärligen lagt ned på krogeu. och

Dr. Philip A. Eckman. . . $332.00 
$299.00

Skandinavisk Tandläkarestället komma den nyttiga omsättnin-' 
till godo. Personer, hvilka förr al- jgen

flyttar lördagen den 25 mars till sina nya lokaler i 
SUITE 1, MANITOBA HALL BLK, 293 PORTAGE Ave. 

och allmänheten inbjudes aflägga ett besök.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Xj brännvin, upptrada iru som kapitali-

SN
I

4 £2»

en tid sedan, att kejsar Wilhelm var 
en »ant religiös kristen, emedan han rige utkommet arbete. Rysstand utan 

En missuppfattning, som redan från

Tillverkad i Canada.
allmänna angelägenheterna på ett an- Använd af Norman M. Ross, superintendent för regeringsfarmarna. Indian

Head.
Paul Gorlach, Allan, vinnare af världens prlshvete, 1913.

! W. S. Simpson, Pambrum, vinnare af världens prislin. Se prisen i katalogen. ! 
fur dm auglfne- törtatUrcn i en allde-1 John mingwcrth. Ro.cliff. som kom 1 nom

W heeler 1914.
i les öfvervägande gynnsam dager och Se äfven regeringsrapporten om min maskin af regeringsexperter. 
han tvekes arven ha en tämligen opti-! MÅNGA FÖRBaTTRINGAR. KE ROSINBRÄNN ARE OM SÅ ÖNSKAS.

Mitt kontantpris är 1 år endast 2 proc. mer, och mitt afbetalnlngspris 
är endast 5 procent mer Andra bolag hafva höjt från 10 till 25 procent. 
Ni lägger märke till att jag tydligt annonserar alla mina priser i mina 
annonser och min katalog har icke två eller tre pris för samma artikel.

Jag kan äfven furnera kololjebrännare för 6 och 8 hästkrafters Waterloo 
Bay Engines, som jag sålde, innan jag tillverkade min egen. för $7.50 full-; 
ständig med vattenrör etc. Om nl har en maskin eller separator af hvilket 1 
slag som hälst, efterskrif min månadsliata på tillbehör, dragremmar, rem- ; 
skifvor etc.
GENERAL SALES AGENT FÖR LA COMPAGNIE DESJARDINES.

Var god svara på svenska.

strax före krigets utbrott infor en 
stor folkmassa flera gånger 
filllt På kna och lM-dl Ciud Någon sn ri-11113- ar förbudet ge- j

I nat sätt an fordom. Dr. PHILIP A. ECKMANSom inan finner framstår förbudet■

trekvarts poäng af Seager
faldlgare beUsfurlng kan jn knappast nom en >lespolisk reformakt påtvinga- 
tankas’ Med denna dramatiska bi,n,-n des rolkt't mot dlrSS v,lja 1 »Jalrva ver-

ket var — konstatera^ författaren — |

Manitoba Hall Block,
293 Portage Ave., Winnipeg, Man.Ivisade kejsar Wilhelm, att han med 

allra största säkerhet i religiöst afse- 
ende ar en stor skrymtare, ty hans
handlingar visade strax därefter, att , . .
han önskade kriget Kejsaren har jamt Dryckenakapen» lördarfllga Inflytande fullfölja den utvetkhng. som nu p - j

börjas, ri skulle detta förvisso vara . 
af en oerhörd betydelse för Ryssland

reformen, då den kom. ett steg af mi- mlstisk uppfattning rörande mfljllghe- 
möteagående mot en vidt utbredd fast- ] terna för förbudets fortsatta bestånd j

Skulle det lyckas att för framtiden jän dittills vanmäktig folkopinion

PATTON’S
ifäLftss&sza

CURE r fflai
HEADACHES ?WBn

och ständigt fort Guds namn på sina I* 'ott1’' och nödvandigheun af tu 
lappar, men hans handlingar ha Icke 
»tyrkt någon opartisk åskådning I den »enaate åren i allt klarare ljus för den 
tron. att han ar en aann kristen Detta allmauna opinionen 
vidriga skrymteri. detta föraök att måhanda åtskilligt af den lätthet, 
-humbugga • det tyaka folket år ett af hvarmed förbudet genomförts och upp- 
de fulaste dragen k kejsar Wilhelms ratlhållits. Forbudet var Ull en bor- 
I flera afseende storslagna personlig i»” endast stsedt stt vtd krigets ut-

brott underlätta mobiliseringen, och 
det var samhället själft, som genom : 
en mycket enig viljeyttring drog for­
sorg om att det blef utsträckt för en 
längre tid Själfhaxskardomet vackla- [ 
de till en början 1 ovisshet om hrii- > 
ken ställning de* skulle intaga. Snart 
nog förbjöds emellertid brännvlnsför- 
Räljplpg till krigets »lut. under det att 
öl- ock vinhandeln frtgafs. samtidigt 
•om dock för denna handel elt lokalt

radikal reform framstodo under de
l olika hänseenden.

Detta förklarar

iTHE RUSTAD P0RTABLE GRA1N ELEVAT0R & TRACK L0ADER
Dean» Elevatnr är af stil orh jr irke affekterad ef väderleken.
Vi péati att denna elerator bar mera fördelaktiga poänger än alla andra till- 

■ ammantagna.
l>r-n kan afpaaaae til! bvilken aom kelet längd eller hojd och har rn pairnterad 

regulator i "boppera '.
ben tillverka* i två modeller: Fällbar 

mg för att aflaeta.
r'' oeli

svang kugghjul. »<-m eran- 
ger till hrilkeedera eidan 
oek lyfter aSden medan nä­
tta laea kor fram i ställ­
ning. D«-n lastar jernvaga- 
fa»s från eidan eller från 
ändan af elevatore.

\het.
hopper", aom trångtr för att lita“Svenska Veckobladet” I McKees 

port. Pa.. har på ett så förträffligt sått 
behandlat detta tunne, att ri taga oss 
fribeten stt In extenao återgifva dess 
artikel, »om är af följande lydelse:

lathet köra i elälln 
Fållbar ‘ b oppe 4

Alla önska sina glasögon riktiga 
Våra glg»och öneka dem genast 

ögon tillverkas efter noggr#fet 
mått. Hvarje patient kan vara föjr* 
sakrad om noggrant mått, den 
största komfort och den bästa stil aKejsar Wilhelm siaom kristen. En 

artikel med öfverakrlft “Wilhelm II.
Tyskland* kejsare, såsom kristen", i 
funno vt I en samtida» senaste nam- j 
mer ocb låste därunder:

"Denna artikel år »i sansad och väl 
skrifv en af flloeofle doktor S G.
Voungert. buttre i August ana College.
Rock Island. 111. och publiaerad 1 Tid 
skrift därför hafva vi bedt om och i
erhållit tillåtelse att pabliaera dem." ; den tfrig»varande trafiken,

Ändtiigen, tänkte vL ån vi något pg ^ ,»n håll åfven be-

Båda
hafrs petentered regrelator i 
" hoppen;" ‘. All» gjufdelsr 
äro gjorda af eeaii slåL R. J. PATTON

Tilhrcrksd af: #1 ENDIRTON BUILDING.Optlmetriet och Optiker.

PORTAGE OCH HARG RA VE.
FSnit flvwtindsr. för estwi-B ^tleka sfdelnlns. 

TELEFON MAIN

XJ: TAOTVRYH
veto Införde*, hvarlgenom de lokala 
myndigheterna kunde stoppa äfven

143 psmcBis stbkbt
Tigaar, slädar, feed kvaraer. eiger. eleetric ligfct plsnu. msekinkälten, ax *11 ed-Ti »älja »fre» eadr» farmredskap

Biegsr. tvättmaakiaer «*. Vi garaatera att k—para tder peoger på ■—kiairier af alla al»g ock fak rikal. Få våra priser iaaaarått ai k Aper. Det »kall ketala sig. Skrif i d»g. 4
■kall ge ldarhet 1 denna pankt. Vl

.'"I.,.

/
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Ett rykte vet formel» ett general; 
air Sem Hughes kommer en r 
•om krigsminister tor ett mot 
kommesdo vid fronten Mm det te 
rykte, som tydligt ris Ler kommit frie 
England. »ages icke he den minsta 
grund för sig Generalen er for nerr» 
rande t Frankrike fur ett inspektera 
de cenediska trupperna därstädes

-X Canadian Northern Railway SvstemRoyal Crown Soapeu i

Ny väg till pacific-ku- 
sten o. östra Canada >

Nya domimoovel påslår ett m*dd*- 
tand* från Ottawa ett vi he alt vante 
l *11 »ner framtid-' Huru mycken sen 
ning eotn Ugger i detta kr det for ner- 
verand* svårt ett eege

Svår storm i Brandttfl. Man.
Hr en don meddelades i tledeg» ett ec 
« f klon ert ad rtndslorm dragit fram of 
ver plateen och g,-ort ganska stor ska 
da å t rad. mindre bygnader. skorste" 
»ar o a. v.

Utnareffing. Ur San. Johaaoe, en 
bemärkt iaaderoar. t Frtnce Raper* 
B C. bar 1 4agam-r af proilnaregerirj 
Seo stnåaau lili ”Nutary hiblu' 

Sårad laodsma*- i bilden UJtdar 
meddelades alt idaien Alfred J ftoil 
berg från WbHemouth. Man , ■»>** b* 
finner alg bland <'anada* truppar å 
vewtfrooteo. bilfvit sårad

Statt ler, Al ta. En ridsvida boll l 
måndags på att utbryta 1 National ho­
tel 1 haiaiade» KM »orsak en ref en 
Hektriai ledning Lyckligtvis »lä/kte* 
elden innan dm vållat något» större 
skada

P»rt Arthur, Ont. 
en försak/ingaagrnt. omkom nyligen i 
en aatomobllolyrka hars? adr* Den 
aflidn«: var 37 kr gammal Äfveo John 
Pälo, *o barberar»-, ek axlades Foraren 
Peter Milton arresterades på grund 
sf att he» varit berusad rid tillfället

ar renast och bäst. och de fria premier, som erhällas i utbyte 
mot kuponger och omslag aro alla af basta slag.

SPARA

.wosTtlERN,

Sofn tilffåiUfl sekreterare for Mani- 
t.oha Grain Gro »er» Association Lat 
K C Henders utnämnts. Denna sysaia 
blef vakant for någon tid sedan, då 
förbundets mångårige 
Hodwrick McKenzi*. afglck fur atfag 
na »ig åt ett »torre verksamhetsfält

O»nom jaapor ocn Mount Roboon Parka genom Yellowhead pasaet.
Genom det lägsta passet! Förbi de-htfgSta.,bergen' Den rakaste 

linje med den lagsta lutningen, den nyaste eklperingen och de modar- 
naste observationsragnama. Mycket artig betjäning — alla ifriga att 
gora eder resa värdefull.

Royal Crown Soap KupongernaKr*»

De äro mycket värdefulla.
Eftersänd fullständig lista pä premier. Den ar fri — Ett 

brefkort för den till eder per omgående.
Ni ar skyldig er själf att använda den tvål. som gifver 

den bästa valuta.

sekreterare.

Pacifickust exkursioner.
Biljetter till salu dagligen Ull d 30 september Vara till d 31 oktober. 
Galla för afbrott i resan på alla punkter
Router—Gallande for tur och retur på Canadian Northern eller för 
resa på Canadian Northern och återresa på annan linje eller gällan­
de för resa på annan linje och återresa på Canadian Northern 

Det finnes andra billiga returbiljetter under juni och juli. 
Fråga biljettagenten.

De senaste ak ord t rapporterna från j *r Henders innehar samtidigt ordfu- j 
olika delar af landet glfra vid handen I raadesysalan Inom forbandet 
att resultaten af skörden komma att I Se* strejkande poliskonstaplar, till j 
blifva betydligt båttre an bred man for börande staden Sherbrookes poliskår j 

veckor sedan trodde. Landt blefvo forliden vecka afskedade och } Om ni icke sparar kupongerna — börja nu.Oscar Åb*-rg. ett par
brukarn in ist ern i Saskatchewan. W R Ideras platser fyllda af andra De strej-1 
Motberwetl, nämnde i en forliden vec- j kände begärde en löneförhöjning af j 
ka gtfven interriew, att han beraknade S $1 00 per vecka, men som stadssty- 
det afkastnlngen af spannmålsproduk I relsen ej ansåg det ined stadens ln- 
t*r Inom provinsen skulle uppgå till tressen förenligt att bevilja denna be-

jgaran. blef resultatet det ofvannämn 
I da.

b

Östra Canada exkursioner.The Royal Crown Soaps Limited.
Helt på järnvåg eller via Great Lakes 

Biljetter till salu dagligen till d. 30 september. Galla 60 dagar 
brott i resan på alla punkter 
Router—Gallande tur och retur på järnväg eller båda vågarna via 
sjöarna.
Järnvägsroute—Via Canadian Northern nya route till Toronto och 
östern, via Nepigon Lake och genom mil efter mil af underbart 
land. Just lika svalt och uppfriskande som vid sjöarna, och biljett­

priset är lägre
Nya biblioteks- och observationsvagnar.
Fråga biljettagenten efter upplysningar och pamfletter om bergen 

och betjäningen eller tlllskrtf R. Creelman. Gen Fass. Agent, Canadian 
Northern Railway, Winnipeg.

AfWinnipeg, Man.Premium Dep t.ett värde af 1100.000.000.00
i

Explosion i Cardston. En gasolje- 
I explosion Inträffade en dag forliden 

ka 1 närheten af Cardston, då Fred 
IjHows och Harry Mundy blefvo svårt

DEN KÖR ALLT NYTTIGA TRACTOR NI VXNTAT PA. |; T«sT!

Marys River, då på ett oförklarligt 
satt den sorgliga händelsen inträffa 
de. De skadade togos till Cardston. 

j dar de agnades nödig vård 
i En ruskig sak. Ett envist rykte för 
maler, att kroppen af en ung kvinna 
forliden vecka funnits i några buskar 
utanför < amp Hughes Kroppen fanns 
af en officer och den doda lar hafva 
haft i sina kläder ro 1500.00. Dödsor­
saken skall hafva varit misshandel 
Ett visst dunkel höljer hela den led 
samma historien, och då detta skrif 
ves, vet man ej huru mycket som ar 
sannt eller icke.

Fångantaiet minskas. Frän Leth 
| bridge meddelas att provinsfangelset 
j därstädes håller på att bli tomt på fån 
j gar. Sedan den lte juli. dä provinsen 

"torrlädes”, hafva ett antal fångar ut 
»krifvlts. då deras .strafftermin utlu 
pil men Inga nya hafva hlifvit dömda 
att taga deras platser. U arden Rivers 
tror att intsn ett år skall institutionen 
vara fri från fångar. Han’ har f. n. ej 
nog arbetskrafter att berga den stora 
skörden på fangelsefarmen och ar i en 
svår dilemma.

Afliden senator. Forliden lördag 
meddelade telegrafen att senator F. T 
Frost af lidit l sitt hem i Smith’s Falls.
Dödsorsaken var slag. Dödsbudet kom 
helt ovantadt för *hans naramste, ty 
då han gick till hvila på fredags kväl­
len var han till synes vid god halsa 
Den aflidne var född 1843 och hade 

j intagit en bemärkt plats i Canadas po- 
' litlska utveckling Han var framstå­
ende medlem af det liberala partiet 
och representerade North Leeds och 
Greenville valkretsarne i parlamentet 
1896—1900. Till medlem af senaten ut­
nämndes han i 1903.

Frikostiga farmare. “The Patriotlc 
Acre”- tanken har vfsat sig mycket 
lyckad i Manitoba äåväl som andra 
provinser, öfver $30,000.00 dollars har 
således under förlidet år samlats inoth 
denna provins. Forslaget var att far 
marena skulle sattä åsido en acre a; 
sitt land och gifva afkastnlngen till ! 
något patriotiskt ändamål. Idén fann 
genast genklang hos landtbrukarne 
och understöddes varmt af sådana or-!

, ganisationer som Grain Growers As 
Bociatlon och andra. Följande organi- : 
sationer hafva erhållit bidrag fran kas­
san: Dominion Patriotlc fund. Röda 
Kurset, Belgiska hjalpfondeo. Polska r> 
hjaipfonden och Prinsen of Wales , J|

1 fond Fondkassan innebar annu en | 
i $5,000. som kommer att utdelas inom - ***
: en kort tid.
ökad export och import under juli. j bV mma hv»r ti<-ndp verka, »om- l^|

Canadas handel uppgick under juli \ mar v'n,‘r' *ft>r ,r’ lc
. ,,, . ! M \m ®r “r hr,a i'Uäken rn mani af'"*

månad enligt officiella rappörter nu i Ä4F rosor, hvarjr bn*kr t,»ran<i^ |- 
publicerade till $238,860.488.00 och för , 1111 lon° »å«lan». Blommorna >rn »f i- -TB
, i , f . _i . f =rgrr: hvita. skära ■ rh ruda Vi aarsnti-Mfyrm månaderna ai det fiskal :.,, ,r„ b„,tlr „kol. „år,

; år, som gick till ända den 31 juli upp- inarje fn.paket.
Kick samma till $768.:l72,:::i2.0(l Kör Pn« ml., r..k„„li ,lr k»i,i..undra noreltiea orh kuru.mit 

i samma period förlidet ar uppgick siff- per
Iran till $371.646.906.00, eller något me- 8 
ra un hälften af sui r an for detta år 

Importen lör kunsumption uppgick 
under juli till $63.622,587 mot $36,622,-
190 for juli förlidet år. Exporten upp- med ud att Itfffria >-r från flugr.r drnn
gic k under sam ma tid till $104,964V-... . Pnaet 15c per paket. 3 för 40c postpald
-fO.OO nio $45.59tu 00 under juli Marvellona Ptxle Planta ar deri mest mark
månad förlidet ar Dvta visar påtag- verdiga. Rl-msterodlingakonate-ns kur .-iT.-t |T 
ligen en förbättring inom landets'eko- .'**'["**' ’ !.'i, \ T™* um'™-1ic

I i-rak att gri. fråii '• - in>nn 4>< timmtr |E
, nomi och bor gifva landets affärsman den lagt» i ratten x. »k.da sanda p*r p. »t 31 
okad tillförsikt och mod att energiskt in., t tagan dt» t af 1> < enta vår miniatyr m 

. bl«mat»r bark frlld m-d frö och m«»d *pi»ri»fll
oc-h målmedvetet planera for okad pro- instruktioner, eller 6 olika »lag. bra 
duktion. därigenom säkrande landets kai1 p* 
valstånd för kommande decennium. för 75 cente PoetPaid 

Generalkonsul Dr. David Bergström» 
besök i Prince Rupert. Dr David Berg­
ström anlande på sin rundresa genom 

; västra Canada till Prince Rupert fre- 
; dagen den l>de dennes. Han kvarstan- 
j nadv till följande måndag, då resan 
| fortsattes till Dawson. Yukon. Dr 

. , , Bergström möttes vid ankomsten af
Hvarje farmare borde ha sitt namn och adress tnekt pa flaåros borgmastan, samt cn komltr 

sina kuvert och brefpapper. Det gvr ett godt och affärsmässigt r,pr„entHrand.. stadens st-nskar På 
intryck pä den ni skrifver till och misstag angående adressen loraaK,n besökte den arsde gasn-n 
»möjliggores Svenska Canada Tidningen omlvesörjer ali slags. ,orrdockan de ohka n.keri<rt»bu«»e- 
tryckning <x-h för att tillmötesgå landsmännen här i \ ästra 
Canada aro vi villiga att fylla beställningar enligt följande laga 
priser:

Frän ja uppriktigt hennes bortgång Den i 
doda sörjes närmast af moder, två j 
syskon, morföräldrar, morbror och I 
farbröder 1 Sverige. Begrafnlngen ug j 
de rum i Lac du Bonnets kyrkogård 
söndagen d. 20 aug, och hade en rik- j 
lig blomstergärd sandts till båren 
Frid öfver hennes minne!

Svenek flicka utmärker sig.
Edmonton meddelas, att miss Ada An- 

sextonårig svensk flickaThe C.O.D. Oil Tractor derson. en
vid Alberta collegesom studerat 

North Edmonton, erhållit ”the College
| Gold Medal for general Proficiem y' 
samt Alberta 
ship" for högsta betygen inom provin 

Dessa utmärkelser aru så mycket 
beaktansvarda. då man" får bura.

universitets “scholar-

Icke förIcke för tungkoetber mer
att miss Anderson, som ar född i Sve

« Ä S Ä $ Ä Ä !fi $ S « 9i S « K Ä Si S « « « Ä Ä S «ifi 95» 95 * « » « * » * » 8Iclte förIcke för rige. endast bevistat allmanna skolor 
na under lyra somrar innan hon kom $ 
till Alberta College Hun agde da ej yj 
de erforderliga kunskaperna for att ™ 
vinna Intrade 1 bogskolan, men har pa " 
8 mänader gått genom Sde, lOde och $ 
lite klasserna aamt tagit nödvändiga 
examina fur att vinna intrade vid uni- 
veraitetet. Hon har således på 8 måna 
der genomgått en kurs, som i allmän 
het brukar taga tre år. Vnder sin stu j *fi 
dietld har hon själf förtjänat sitt up-1 Ifj 
pehälle och undervisar for närvaran y. 
de 1 en skola i Holden distriktet.

lättbillig *
Ä

Har ar *n pålitlig, standard modell tractor, som år mästare för alla 
farmgöromil. !>•'*» 13 25 hast krafters maskin utfor 10 hastars arbete
oh »parar mannen» dagspenning Som bränsle begagnas billig fotogen, 
■xb detta ar en annan »tor besparing l>e»« 2-cyHnder, 4-cykel motor. 
oppo»«d typ*-, ar fri från vtbrertng och myrket ekonomisk

I>«-n plöjer en acre per timma, och då marken ar våt och los o# h topp- 
formig iera klibbar, gripa de två 12 tums drifhjulen fast aå kraftigt, att 
det «r omujligt att slinta Kan draga er* 28 tums cylinder troskmaskin 
med själfmatare, »lndsta< ker. vagnslastare <x h swing eonveyor Pygd 
all vara lång*-; lätt att anpaesa och handtera I>en besparar farmarbete 
of b utgifter sav.it okar förtjänsten .<and denna kupong for cirkulär idag

J. D. ADSHEAD,
WINNIPEG, MAN.

Var god sand mig < irkular be- 
»krif\ ande thé C.O.D. Tractor.

l’<) ................................
Provins - - •

Ä
Si
ss
ili
sÄ
ÄTillväxten af kooperativa 

mäjerier i Saskatchewan.
Ä

J. D. Adshead
Skördad i unga år. Efter ett lång |£ 

vårigt, tåligt buret lidande, afled d |— 
17 aug Christina Mathllda Asp. en ^ 
dotter till mrs Anna Asp i Lac du j "fl 
Bonnet, Man Hon skördades i unga $fj 
år och var vid sitt frånfällv endast i 
något öfver 17 år gammal Den aflidna 1 
var född i Aspås församling, Jämt­
lands lan, Sverige, den 10 juni 189S.|lfi 

år sedan kom hon i sällskap j lf|

Factory Representati ve.

Winnipeg, Man. ä
»IS.C.T.I

»#
De f-mlon konperstiva mä.ieriema. som skötas af åkerbruks- 

departementet, bereda marknad för all grädde, som Saskatche­
wans farmare kunna producera.

sÄ
s
*För 6 a 7

med sina- föraldrar till Canada. och | y 
hade allt sedan dess varit bosatt i; g— 
Lat du Bonnet. Kadern dog fur några, Sl 
år sedan 1 lungsot Hon tillhörde sven $ 
ska lutherska församlingen pa platsen j lj| 
och åtnjöt stor popularitet 1 vida y 

kretsar, orh hennes många vänner sor- j

sGenom att operera dessa mäierier under en styrelse reduce­
ras tillverkningspriset till ett minimum och det högsta möjliga 
pris betalas för grädde.

Ä
Anmäl eder aå ti- 
digt »om möjligL

Ny termm börjar 
den 28 augusti. * S

SDessa mäjerier ligga i olika delar af provinsen, så att det är 
möjligt för nästan alla farmare att skeppa till ett kooperativt 
mäjeri.

ÄI
ir
*D. B. C. är fem år gammalt i denna 

manad. Dethar redan haft större framgång 
med chartered account examina än alla an­
dra lokala skolpr haft under tjugo år. Skaf­
fa D. B. C. undervisning — den kostar icke 
mera. Dagskolan $12.00 per månad; afton­
skolan $5.00 per månad.

~l» sGrädden graderas och betalas för enligt dess kvalitet. Söt 
grädde med god smak gifver 5 cent mer per pund af smörfett än 
sur grädde med dålig smak, så det betalar sig att taga god vård 
om eder grädde.

sri

I För Stall, ggl
I Staket oeh pB|I Elevatorer begagna ||||j

| I <2*fårAÅ(>n4' S
jsTALL F Ä R G jjjj

ÄÄ
ÄSi
«Si SiFöljande siffror visa tillväxten af kooperativa mäierier i 

Saskatchewan under senaste åtta åren:Si SiSi SiDominion Business College Ltd. Si Pund smör 
tillverkade SiAntal mäjerier Antal kunderÅrSi SiSiCarlton liullding. Portage Ave.

(Samma sida som Eaton.)
WINNIPEG.

66,246 
507,820 
962,660 

1,398.730 
. 2,012,110

4 2131907 SiSi 71910 SiSi 1913 11 SiSi 131914 Si
1915 15 Si

Japanesiska Ros Buskar si SiAdressera alla gräddeskeppningar till “The Government 
Creamery" på någon af följande platser, närmast eder skepp- 
ningsstation:

Si*Varldeni under J«pviesi»k i 
r k buskar blomma året om. : 
Tank på det Sex ver kor eft- r 
fr-iet planterats ar plantan i | ™ 
fall blomning. Det låter > iti >j ( 
ligt. men vi garantera abat-lut |g» 
att det »r »em vi aäga D •

Si
Si
SiBireh Hills

Cudworth
Canora
Fiske
Kerrobert
Langenbury

i Regina
Shellbrooke

Tantallon
Unity
W:adena

Lanigan 
Lloydminster 

Mel ville 
Melfort 
Moosomin 
Oxbow

Si
Si
Si

' SiSi SiIfi"g »"■ i *idt>r ■ t>^ .
eter endaat 10c SiUpplysningar angående pris, grad på grädde, skeppnings- 

.instruktioner eller andra saker kunna erhållas från managern 
för narmaste mäjeri eller Dairy Commissioner, Regina.

Sipaket, 3 för 25c postpaid. 
hoo Flug Planta, «-n antian markvHrdig l» Si

SiSi• "eh hållet lul.tfri. drifver den alla 
från det rum d.«r deh vanrr. ttar ray 

kra blommor, blommar sommar orh’
SiSi W. A. WiLson, 

Dairy Commissioner.
SiSiV-ixer hastigt från frn

Sis; SiSi Si
Si
Si
SiSi

•,mm» satt turk mel tro orh jord y.
AlTUl Skl« Co. Dept Vt. PO Boi 56. IC 

Winnipeg, Man

Si
Si

Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si Si

Se Här! ARMBANDSUR med Läderrem-fäste. Fullständigt

I mangen samt karantän- och marinsta- 
tionerna. Under denna tripp voro borg­
mästaren och mr Olof Hanson hans 
vicesoner. Prince Rupert är som be­
kant medelpunkten för Amerikas ri­
kaste lax- och halibutfiske, och de 
olika fångst- och behandlingsmetoder­
na visade sig vara af största intresse 
för Dr. Bergström. Marinstationen ha­
de för Dr. Bergatroc ett särskildt in­
tresse på grund af alt hela kust be lys­
ningen, såväl fyrtorn som ljus bojar 
just nu håller på att ändras från 
‘•carbld *-ljuset till det svenska “Aga”- 
systemet. På söndagen var Dr. Berg­
ström gäst hos mr och mrs Sam John- 

deras komfortabla hem å Am

Olinjeradt.
$2.00

Linjeradt
$2.25100 ARK SKRIFPAPPER 

100 KUVaRT \
500 ARK SKRIFPAPPER) 
500 KUVaRT $6.00 $4.50

Höggradigt Schweizer Urverk i Gun Metall Boett. Endast . . .
KOM IHAG ATT NI EJ BEHÖFVER BETALA TULL PA SAKER KÖPTA Fl

1000 ARK SKRI FP ARPER i 
1000 KUVART *7.25. *7.50

Deeeä prwr inberäkm godset» levenn» till edert närmaste peetkonter.

Kontant betalning måste medfölja beställningen. Godt arbe­
te och en god kvalité papper garanteras. Sänd eder beställning 
i dag. Beställningen utföres inom två dagar efter mottagandet af 

■ samma. För priser på andra trycksaker, som bröllopskort, affi­
scher. program och bilagar etc., skrif till

10 Kar. $3 25 
$4.00

DESSA RINGAR ÄRO “HALL-MÄRKTA” AF REGE­
RINGEN OCH FÖRSEDDA MED ÄKTA STENAR.

AB* poetaf gifter ia beräknade.14brose a v en ur Efter middagen gafe till­
fälle för de landsmän som så önskade 
att blifva presenterade för general­
konsuln. Det celebra besöket torde 
ha till följd etablerandet af ett svenskt

^ *

Svenska Canada - Tidningen
WINNIPEG. MAN.

P. O. BOX M 
WINNIPEG, MAN.THE AlNSWORTH SALES CO.

321 LOG AN AVENUK, Yk» koosalät l Prince Rapert

w

SVENSKA CA N AD A-TID NINGEN S
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J.

ALBERTA.c

FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 
Utmärkta tillfällen för hemsökaren.V V

EN KALLELSE 
FÖR MÄN.m

Alberts 
Inskar mån att taga 
varfnlng 1 landtbruks 
rekryternas armé för 
*tt uppodla Jorden Deii 
behöfver* män att öka 
produktionen af dess fo

_______________________________________________doamoen för att föda
soldaterna vid frontfn

(K'h rådana. som aro t oeh of nemma: man. som Icke äro rädda att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att väl bruka de många acre». som vants på ut 
veckllng I tår stora protns Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från 
Jorden.

Provinsen

CHARLES S. HOTCHKISS.
Chtef Publlcity Commissioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
ALBERTAEDMONTON,

Canada Nyheter.
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN Wimupeg. Muu Owdagwi den 30 Aegesti 19166
i F*II s# tåget. Valsverksarbetaren Tre personer, stenarbetares F. O ruondbergsmordet påstått, att den s. k »kulle falla i ålfren DA detta ej tyr
■ Dia Karlaaoa från Ny by bruk föll ny- Hellstedt och metallarbetarna
ligen mldt för bruket af tåget, då han Lagerbär k och C. V. Pettersson, be- verkligheten utan blott rara en fik eggen åtskilliga djupa hugr i

D A N M A R K.
V Halvarsligan icke skulle existera 1 kades, tillfogade hon honom med yx-

En god afflr. For någon vecka se­
var på Tåg från Målar baden, och slog glfvo sig natten till sortdagen d. 30 tion. har inhamtats. att Halvarsligan och ben Af smartan väcktes L till dan såldes ångfartyget "Lejre" till re-
sig sanslös , I bil fördes han till Lasa juli ut l en båt for att beilrifva fiske existerat »edan 15 år tillbaka, och få medvetande och hade krafter nog att deriet A P Muller i Köpenhamn for

med dynamit i Holmaund i norra torde finnas i trakten, som icke långt ofvertcanna och afvapna den rasande 1.400.(KN) kr Möller bar ntr sålt ånga- 
. j gåocm biVSds it den för mordet ridj Östergötland. Då Hellstedt boll på fore mordets begående hon talas om kvinnan Lundberg gjorde emellertid ren for *.200.000 kronor 

bufvud I Fred mun ds berget haktade skogsarbe *tl syssla med dynamiten, inträffade denna liga och dess bedrifter Men ingen anmalan. men i stället inställ
utmynnat 1 öppen t ar en Granlund har på Granlunds be plötsligt en våldsam explosion Hell- naturligtvis ar den ej en organiserad de sig Brita Berg hos Linsmannen och

af k bfhde förordnats advokat - »tedi sjalf sleu l stycken och Lager sammanslutning För några år sedan anmalde mannen for misshandel Vid

HEMLANDET.
ruttet

I danska låkarekretaar dryftas frå­
gan om att Danftmrit som ett led 1 de 
skandinaviska landemas samarbete

Hamnarbutarekanftiktan
staden har nu

ALLMANNA NYHETER.

Drottningen» ha«sot>l»stånd har au ! strejk Dean» proklamerades vid n*r garan
lea med »tufvertarbMama under nat Valfrid Norberg i Falun, h vilken åta «ef svårt skadad i ryggen Den fanns af ven en annan liga. den s k foretagen undersökning uppdagade* skulu, taga initiativ till utbyte af U

| omkomne var omkring 30 år gammal Gonäsligan, men denna synes numera verkliga forhållandet och kvinnan
vara uppnfven Går man tillbaka i ha. haktades och har införts till öster

någ't förbattrala. <x h hon af reste det
2 denne* från Mainau of »er Hamburg, tes t ill torsdagen d 3 aug Den inner git sig uppdraget
danska <aru och Hälsingborg aan.'. ' sta orsaken till den nu beslutade Två svenska ångare kapade af ty-1
inträffad- i Kalmar på förmiddagen 1 strejken ar en från Transportarbeta »karna. Tyska orlogsm«in ha vid en ex- i Minor som krigsmonument I skär- radsrättens protokoll, skall man icke sund* kronohäkte iVt ar tydligt, att I
i ,u Klangen »fT.--.- d 4 .U ■ r. förbundet» nuin flygel Mu Un p^mcn , AUed< ba.' kapat de båda »kntan. Världskriget har på flera håll «==» många Ungssammtotraden. dar dådet sedan någon tid ar planlagdt.
att »...u df.ttn.kgen. hrar-fter d. «. bedrU.cn «$t,t,.« for att få del sv* kboln.sångama "Piteå oeh "The- > den Bohnalandska skargård.» fått »J någon af Halvaraltgan. mån stått . nar man På mmlng.pl.tsen funnit . ,Wu „ d, ii ntri
kung. ra ,.medelbart begåfto .Ig från , »a gallnnde aftalet brutet Den syn mil- Kartygen ha bllfvlt forda aoder-i formliga monument Det ar Itanddrif Infor ratta. Att d. n nu haktade Hed en na gomd. tydligen for att invan lpmm„rae l6rkla„d, ,,, ,„r d.g„ril 
Kalmar till Kolhden ; »ga orsaken ar emellertid en konflikt „nnuHkt till Swlnemunde. oa eUer uppfiskade minor, som nu få man varit ledaren och själen I denna das vid monlforsoket Man antager'

»utafr.m.stern MammarakjOld har mellan hamn arbetarna t* h »tttfierl Hudiksvall . mörker, fader ett haf.j Uanttgora »»m krigsstat ver ute hland »K» » »«om bekant på orten att svartsjuka ar orsaken Ull det ru I af,„rBS lnnan riksdagsvalen för båda
utsett» Ull af båda parterna tS‘ fin: aa 8«>lerstrom A Co. tigt åskväder, som harom kvällen drog sluu>n. I dagarna har upprests ett Under en båtfärd på sjon Tjt-n om *klga dramat Sedan L orhA1H,t låka kamrarne bllfvlt hållna Fem ledamö-
tneeaattit vald n.‘ dle af den ater Qen Håksnsonska härfvan. En sam- fram ofver Hudiksvall, slog blixten dylikt monument i Moilosund. Kn ml sondagen den 23 juli omkring 60 rV> rd‘ **“^lnner ^an 8i^ nu uUni aiI ter voro frånvarande Laget har yt-
nationelia kotrcmlaaloo. som tillsatts ■ man rakning af de protestsiffror, som ned 1 elektricitetsverket, dar en de! na ^ar placerats på ett cementposta- &rjge folkskolläraren C. A. Linder från ^ara ! teriigmre komplicerats genom ett för­
enlig; d*« ir.elian Förenta Staterna Håkanm>c lyckau hopa ofver sttt huf- skador anställdes Staden blef for någ . ment på en så fomamlig plats som ett Rtngarum jrn arbetare O G FredeU En förhärjande eldavåda har i ' »lag från statsminister Zahle att mi-
<x h Kina den 15 september 19!4 af j >ud und-r maj. juni och Juli. ger Ull! ra timmar utan elektrisk kraft och be- bt*rS toldt emot kyrkati ^ t an for från t>ai hadV. vid i-tiden p£ dagen dagarna på halfannan timmes tid full i nisiaren skulle taga afsked och sedan

•Stioee» r--rau 1- t»i».»ers , resultat «n summa på 14lf4N kr I*jGullholmen har man rest två minsta bedt Linder atl (g- låna dennes båt ståndigt badorten s- irnvtk ': ‘U»a till att bilda ett koalltlonakabl
han »k j utan-Je Ull en Internationell un : n.im.i» vaxeln i samlingen ar på 6.500 Merdbrandamålet i Löfstad. Högsta l>er till ev ar di i ga minnesmärken af for aU ro ofver sjöviken. Linder hsdv fbelågen långst ute i hafshandet utan ne* t med representanter för de olika 
derabknIttgakommlasum * kr. och M*dan variera siffrorna upp | domstolen har i dagarna fastställt världskriget. erbjudit sig att ro ofver FredelS. för Goteborg drh, en af de populärast.* politiska partierna Detta forslag.

Inom »ifamede»»kommi»e»onen har tm 27.5v0 kr . som Greta Johansson Skånska hofrattens utslag 1 mord Dyrt brännvin. Linköpings rådhus hvilket också skett. Linders hustru och mest besökta utflyktsorterna på det genomföres, skulle göra nyvalen
man nu slutbehandlat frågan om ex a< < eptf-rat med Håkansson som utstal- i brandsmålet mot folkskollärare L. A rätt har d. 3 aug afkunnat utslag i hade. enligt hvad hon uppgifvit, sedan västkusten Elden utbröt 1 restaurant- • tUi riksdagen obehofliga. IV senare
portfortsud på lingon Kommissionen Till dessa summor komma sedan Hallberg i Lofstad. Hallberg dömdes målet mot skomakaren G. A. Berg båten forsvunnit bakom en udde. hort bygnaden. som ligger strax intill Ang tillstyrkas af de konservativa och van
har funnit »tt öfrervfcgande skal tala Greta Johansson# accepter. lika mån g- till tre års straffarbete och t va års gren. hvilken tilltalats for olaga till nödrop och darfor i en annan båt rott båtsbryggan. Den varsnades forst vid , stern Regeringens organ. ToltUken 
for ett sådant forbud och har i enllg tajjga »om stors!ffriga Har en på 52.- vanfrejd. | verkning och försäljning af brännvin^ öfver till sjons andra strand. Dar p«v half 4 tiden af vaktmastarvn i kall sager att kungen önskar undvika ny
bet därmed gjort yrkande därom tUl oöo kr t ex . dar en annan på 47.000 Sorgligt eluL En 20 årig värnpliktig Berggren dömdes att bota samman träffades Linders båt uppdragen med badhuset, som fick se ett starkt eld- val under kriget Beslut i saken har

Emellertid kr j fordrtogsagarekretsar lär man Lundberg från Söderköping har begått I lagdt 130 kr samt att betala 234 kr i akterandan mot land Linder låg själf sken från fönstren i restauranten emellertid, enligt telegram från Ko-
brännvinstillverkningsskatt. 36 kr. 2-> framstupa med hufvudet i vattnet och | Mannen.

' genom att skjuta sig med 5 mauser- ore i forsaljningsafgift samt 6 kr for b<*nen hangande 1 båtkanten. Linder 
Svår »prängningsolycka vid Tomte -kott. Orsaken ar antagligen leda vid undersökning af den tillverkade va Yar v|d antraffandet dod. Obduktion 1 i hast på sig kläderna och skyndade i Vänsterpartiet gick in på forslagi t att

strax mtlitärlifvet. Lundberg fullgjorde sin ran. af vensom att betala vittnesloner har nu förrättats på Linders lik Då ut för att väcka personalen, som bod bilda en koalltlonsmlnlstar men sat-
har 1 dagarna första bevaringstjanst.

k arv mellan de nordiska lan dem a
och efterlämnar hustru och barn.

Landstinget sammantr.tdde nyligen 
for att behandla traktaten om försälj­
ning af de vestlndiska i»aroe till Kör­

ningen. som innehöll att kopet ej kan

Jordbruksdepartementet
kommer framsv^llnUngen icke att upb emellertid vara förhoppningsfull och ' sjalfmord vid Hedenäset i Norrbotten 
tagas till omedelbart af görande 1 de- afTakta Håkanssons återkomst

pen hanm t lördags, å d uppskjut It s påsom bodde i en af bvgnader- 
na mldt emot restauranten. kastade annu en veckas tid. möjligen Lmgrt

partementet. utan skall forst utsän­
das fur yttranden till de Lnsetyrelaer. boda. Vid Tomteboda station
Inom h vilkas områden lin gon frågan ar , norr om Stockholm 
af »torre betydelse

na i målet. Den vid bränningen an v an- det hittaJHy 
da redskapen förklarades forbruten tjgt siag vi 
Det af Berggren tillverkade brann v i- FredeU. som fo>uL

handel med lifsfarl

befanns det ha ett kraf-i de dels på hotellet, dels 1 själfva re- i t*» »om villkor att partiet skulle repre
Xjnningen och ena Ögat. , staurantbygnaden. Vaktmästaren hann senteras 1 denna propertinn till Min-

straffats för miss- * nätt och jämt väcka servitriserna och | Rtems förenade styrka i båda kamrar
Y?H-xvpen. är för-1 kökspersonalen, som lågo 1 restauran ne Då n.istan hälften af hela antalet

Bohuslänsfiskare på en i svunnen från orten. ! tens andra våning, förrän lågorna sto- ledamöter i landstinget tillhoV* vän­
hemmahörande kutter 1 j do som ett enda eldhaf inne i bygna- stenpartiet troddes detta skola begår a

Nordstjarnan-ha 1 dagarna drunknat En ,orfll‘a o|yck,hlndcl»r 1Dtraf den. Personalen måste 1 blotta natt tya platser I ministären mot två af
under fiske vid Shetlandsöarna På ,ade . harom a,,onrn . då *‘“<l*™”- kinderna hasta ut I det fria genom de hvartdera annat partis Huruvida r.-
morgonen voro fyra af kutterns nio! dt‘n Knut Billing’ son 1111 1 d rektorn | af rnk och eld uppfyllda trapporna, gerlogen kan antaga det villkoret an 
man sysselsatta med att från en båt I vid Hoors 8ams*ola AuK B1Uln*- un"! och det var med yttersta nod. som ' «* ovisst. I motsatt fall tvekas nyval
bala ln en langref, hvarvtd de öfver dl'r < n bå,fard 1 Bleklnge skargård *' den lyckades taga sig ut. Den starka vara oundvikliga, trots konungens
rankades af en störtsjö, som stjilpte:narhetcn af Kården Goholm. dar »11-; vtodeB> ,om ,åg lrån Sjön. hade och regeringens motvilja mot ett så

ling var anställd som Informator, traf- [ eme„ep|ld rellan pWpr nåera minuter dant steg 
fades af ett vådaskott och dödades.
Billing var emsam i båten och hade

101 årintraffat en »prängningsolycka af syn- En 101-åring i Ängelholm.
Främjandet af emibrukadjuraafveln. oeriiKf.n svårartadt slag l.*nder dar fyllde nyligen änkefru Maria Kull i 

I dagarna har sliftelaeurkund inlam pågående anläggningsarbete på jarn Ängelholm. Dagligen kan hon taga »ig net utgör icke fullt två liter 
nat» for det bolag, aom »*-dan någon vägen hade ett sprängskott antandts 1 • vn promenad kring bordet i matrum- j jvå
tid varit under bildning for att verka berget, ett stycke från stationen, men riiet. Till följd af att synen ar mycket j M0u08Und
for böjandet af *måbruk»djur»afveln laddningen måtte ba varit for kraftig dålig, ur hon 6 a 7 år domd till overk
inom Sverige Bolaget, livar» namn då stora klippstycken follo ned pä1 samhet. Men dessförinnan kunde hon 
ar aktiebolaget Sm&brukwljur. »kall. 1 i£nga afständ från bormtngsplatsen både sticka, knyppla och sy. 
intim förbindelse med landlbrukusköt -pre arbetare träffades af dessa, en 1 Far och son begå sjalfmord. En 61- 
•eln. »oka arbeta for uppbyggandet af j hufvudet, »A att ett stort hål uppstod, årig jarnarbetare P. Olsson från Ålems

l låret, som slets upp, och församling har tagit sig af daga genom
fram ht genom for*alJntng.sform«-dltng en tredje likaledes svårt, så att han j att skjuta sig i hufvudet med en re
samt af ven genom hållande af före 
drag af detta område rv-irskildt kun

en »tark »ruåbrukwdjursafvel fornt och 1 en annan
båten. En af de fyra lyckades ta sig 
upp på kölen, dit han afven hjälpte 
uj»p en af de andra. De två öfriga, 27- 
ärigv Patrik Berossen från Tjörn och ' 
29-årige Alfred Olsson från Mjurn om-;

i likhet med de andra förlorade med-! volver. Den dode har under många 
I tillkallad ambulansvagn ar varit sjuklig. En hans son. som t ja­

niga personer, afhandlingar 1 fack ! fördes de tre skadade till Sabbatsbergs - nade vid Svea artilleriregemente, be-
i gick lör endast ett par månader se-

fört elden öfver till hotellbygnaden. j 
| som låg ett 20-tal meter från restan- i 

l.. gifv» sig ut för att skjuta unik-r. r.inu.D n„ här bo,,n(le badKftst,.rna' 
FMU stranden hade mun vid half tio-; hadp VÄcktil , lld undu„mmo sa

kommu bada. innan hjalp bann anlan-' tidun, !T 1? i l»"d» «»-d blotta förskräckelsen Kn
i sig därvid. Då Billing på kvallen ej
! återvände, gaf man sig ut för att soka

vetandet
F I N 1, A N D.

och dagspressen af v en »om eventuellt ; sjukhus
genom uppsättande af k. k bockstu Den stora f laggmsamllngen. De af j dan sjalfmord.

firman AhKn & Holm skankta 2,000
Magsäcken sprack. Vid ett bröllop 1 

dil af dem lyckades att rädda sina Karkkolahti, Fin länd. furpl.u: idv »igUttömd aska orsak till Stjärnviks-
rörandeSvenskar som stupat eller sårats , tersflaggoma äro redan fur en branden.

vid Sommc. Den senaste- stura franska m^nad sedan utsända och hafva såle-! Stjärn v iksbranden har gifvit till re- 
offen»!ven har varit ödesdiger for de ■ deg kommit vederbörande till handa. .sultat att denna med allra största san 
frivilliga skandinaverna i Främlings Som bekant var det dock ej 2.000, nolikhet förorsakats af uttömd, annu 
legionen Bland svenskarna ur en död; I utan virka 17,000 personer som rest | Icke släckt aska. hvilken i sin ordning 
hans namn ar Bensin och han har va- flaggstänger under forhoppning att autapdt utspilld fotogen. Elden har 
rit anställd 1 legionen i åtta år. En tijj deRga ^ 
annan svensk vid namn Svensson, bor-

Vndersokn ingen ; värdefullaste tillhörigheter. Når el en skräddare så kraftigt att macsä<Mordbrand. l'å onsdagsmorgonen! honom, och man fann honom vid tolf i 
den 2 augusti utbröt eld i ladugården j t|dén llggande död i båten med ett | 
på egendomen Hälletorp i Lvkeryds j skottsår i ena sidan. Vid undersökning 
socken och spred sig genom den star-

den väl fått fäste i hotellet spred don kon sprack. Han dog efter svåra plå- 
sig med stor hastighet till det strax gor. 

i intill liggande varmbadhuset och dar 
befanns, att skottet härrörde från ... , ,, e, =k» blåsten till ett mindre boningshus. | h nfi „ , Van .mlil„vr all i ,rån 1 kallbadhustt H< la . tj.tri

„ ...... V, , se’ar- M<n Ä014*'r- “* I vik var nu ett on.la flammande bål.
1 rot» Ut energiskt sl.ukningsarbcte j ovarsamhet varit orsaken till olyckan, i.,.
kunde de båda bygnaderna ej ruddas. j)en sorgligt omkomne var en syn- \

| utan nedbrunno till grunden. Däremot 
I lyckades man
sig till mangÅrdsbygnaden, soni en 
stund var starkt hotad. 1 den brunna 
ladugården, som var lågt forsakrad. 
förvarades årets inbärgade groda. Kör 
anläggande af branden har häktats en 
af gårdens drängar, 31-årige J. A. De- 
lén, som också erkant.

Afven "Per Brahe" sänkt. Underrät­
telse har ingått, att don finska ånga
ren "Per Brahe" sänkts af tyskarna 

\ argön väcktes alla invånarna, ty utanför finska kusten l)e narmare om

...
.......... ............. ..... ...... ........

vid Lunds privata elementarskola med

en flagga På det ej alla. därigenom spridt sig till .ett oljefat 
som ieke kunde inrymmas inom den och detta föranledde i sin tur den för- 

dig frftn Goteborg. ar försvunnen, 0,11 : AhK-nska gåfvans gränser, skulle bllf- j harjande eldsvådan, 
dod eller tillfäniiata^en vet man ej va besvikna 1 sina förväntningar ut- En beklaglig olyckshändelse har in- j 
Två svenskar aro sårade, namligor, gj( k elt „pprop med vädjan till all- traffat på Gullö bangård. En stations- . 
Thomas och Sandström, dock i‘ ki- uianhetens offervillighet. Denna vad- karl. Karl A. Viktor Stenfelt från | 
llfhfarllgt. och vistas nu på sjukhus ; jati förklingade ej förgäfves, utan ! Brttcke, råkade under vagnsvaxling 
En annan kand Paris svensk, artisten möttes af en mer an vanligt stor for- i blifva påkörd, med påföljd att han er- 
Lonnberg. lar likaledes ha bllfvlt lind ståelse Ej mindre an cirka 50,000 kr I höll två större krossår i hufvudet samt 
rlgt sårad. Sjuk vårdskorpralen Eric , aro nämligen tecknade fur ändamålet, i öfrigt skadades så svårt, att fara för 
Landgren, »om utmärkt »ig sarskildt ^tom de AhUmska 2.000 flaggorna j lifvet'föreligger. Stenfelt infördes med 
bland svenskarna, har på grund af fe-1 kf)nima således ytterligare 6,000 flag-1 persontåget till lasarettet i Östersund 
bersjukdom bllfvlt befriad från krigs- j gDr an utdelas landet rundt. 
tjänstgöring och ar nu anställd i en

ren “Öland”, som passerade platsen 
och införde den till Raumo.snart en flottilj af roddbåtar till 

brandplatsen. Med de släckningsred-mycket -hoga betyg och var då Sveri­
ges yngste student.

I
Finne anhållen i Gäfle. På anmodan 

skap, som medfördes, bildades genast , . .... . fiittunknlthnrrnlnnarna i Clfinr n4. i Hl bef.tlliafv Urctl p.l fitisku ållgaretl
Inom d.' narmaste dagarna' ,angninBskedia' Kld< n var,nado<‘ af ' Hellos" har Carl,.posten anhållit en 
mon, de narmaste dagamu!ven omllord på flottans logen.entsfar- L, Mg f|„ek turpu'r8011 waldberg

tyg, och härifrån utsändes minbåten frftn Ab„ ,ocken Soni ,„.kanl räder 
"Thor" »ed 75 skeppspojkar och en ,or|m(| fw r]naka und,.rsåtar att lam- 
större handspruta. Nar denna konttn- [|a Flnland w har emellertid gripit» 
gent anlände något efter kl. 5, hade af ,angta0 alt komma ul ur landl.t 
elden fått fäste t taket på en bygnad . m.h „aSBade dar,„r p4 »„ t Mäntylu 
på Vargonl Man lyckades emellertid (||a emyga ombord „a ••Hellos" oel, 
här slärka elden. Vid half 6-tlden på gftm „Ik , kättinKboxen Han upp 
morgonen lågo samtliga de Mrut la,.ktoa {ör8t dä Uan akull„ Bt)ga , land 
nämnda bygnaderna I aska. men el- , 0aflp oth of„.rantvardades åt poli 
den var då begränsad. Den vackra aeQ 
badhusparken med sina gamla löf- 
träd hade fullkomligt forkolnat af de 
kringflygande eldflammorna.

börjas.
komma de beslutade stenkolsborrnin I

Ett fall af dykarsjukan. Härom da­
gen inträffade ett olyckstillbud vid 
Dalarö skans, som så när hade kraft 
ett människolif. Aktiebolaget Stannum 
ar där sysselsatt med dykarundersök- 
ning;i«. som verkställas från fartyget 
"Stannum II". Man söker ett gammalt 
vrak, och vid tiden i fråga befann man 
sig på ett vatten, som var mer än 30 
meter djupt. Dykaren Oscar Petters- ja sina undersökningar. Bland de flöt- 
son hade flera gånger och hvarje gång j »er, som af öfverdirektör Gavelin bl. 
ganska lange varit nere på djupet. Då j a tagits 1 beräkning, är en .vid Avaro 
han sista gången kom upp och man . i Höja socken, dar man gått ned till

garna i Skåne att igångsattas, öfver- 
d i rekt örén för Sveriges geologiska un­
dersökning A. Gavelin och statsgeolo- 
gen K. A. Grönwall ha de senaste da­
garna varit nedresta till Skåne för att 
bestämma hvar Svenska diamantborr- 
ningsbolaget. som af Sveriges geolo­
giska undersökning fått i uppdrag att 
verkställa djupborrningarna, skall bör-

i dar han nu vårdas.
Socialstyrelsen mot galizierimport.Mot de hoga vedprisen. Under ord- 

svensk firma i Paris förandeskap af generaldirektör Elm- j Socialstyrelsen har i dagarna afgifvlt
Nya stora lotterier. Regeringen ^ar i qulst har i dagarna i Stockholm en • utlåtande till k. m:t öfver skånska ar- 

I dagarna fattat beslut beträffande < n j sammankomst agt rum med ombud betsgifvarföreningens bekanta 
del föreliggande ansökningar om ! fr^n iandvt9 samtliga läns vedby räer. | ställning om införande af cirka 800 

Operan \arvarande vid sammanträdet voro hufvudsakligen kvinnliga galiziska ar- 
had«- begärt 20 nya dragningar, men , d(.8sutpm represenanti-r (dr Statens i betare. Utlåtandet är afstyrkande. Sta-
regeringen liar reducerat antalet Dl) i lifsmedelekommlssion och dess vedby-1 tens arbetslöshetskornmission har ia-
åtta. med » t» beraknad vinst af 2o0.- rA hvarjämte under en del af sam-; git del af styrelsens yttrande och <if-
000 kr i hvarje Sammanlagda suni- U)anträdet afven statsräd<*t frih. Beck- vit sin fulla anslutning därtill.

»om »kulle komma Operan till Frlis narvar Vid sammanträdet disku 
godo, uigur sålunda 2 miljoner kronor, j teradvs bl. a 
Afven Goteborg har fått sitt teaterlot

viljande af jn-nninglotterier

Postutväxling med Finland. Ångaren 
"Hudiksvall'’ medförde j»a sin senaste 
resa från Stockholm till Raumo den 
18 juli 4,410 paket och 1.043 säckar 
post. det största post parti som hittills 
transiterats denna väg På sin åter­
resa från Raumo den 22 juli medförde 
ångaren 17,228 paket Llebesgahen for 
vidare befordran till ryska krigsfån 
gar hos centralmakterna. (Denna ån­
gare sänktes af tyskarna den 3 aug i 
Ångaren "Vineta" kom den 21 Juli till 
Stockholm från Raumo, medförande 
5.400 paket liknande Llebesgahen.

Stora skogseldar i Finland. I dagar­
na utbröt skogsbrand 1 gränstrakten 
mellan Lidelits och Kontlolaks, ca. 12 
km. från Joensuu. Elden började vid 
stranden af en sjö, där några fiskare 
från staden handskats vårdslöst med 
eld. Den härjade ett område af ca. 100 
har växande skog och en värdefull 
skogsplantering Den svåra torka, som 
rådt i Lappland, har 1 hög grad gyn­
nat skogseldarna. Inom kort tid ha 
sålunda i Kolari rasat ej mindre an 8 
skogseldar. Den mest förhärjande af 
dem var skogsbranden 1 YVnevaara, 
där 300 har barrskog förstördes.

Flygangrepp mot Åland. Den 25 Juli 
kastade ett fiendtllgt Zeppelln-luft- 

Värnplikten och vedhuggningen i skepp ofver mynningen af Finska vi 
Norge. Efter förslag af statsministern * ken samt södra delen af Abo skargård 
fattade stortinget den 24 juli ett be- j f,ch Aland kl. half 7 på aftonen inemot 

i slut om att innevarande års rege- femton bomber Ingen skada anställ

Ett ruskigt fynd. En person från 
vissa förslag rörand* Norrtälje, som härom dagen ämnade fått af honom dykarkläderna, fick han 233 meter och på 210 meters djup traf- 

plotsligt ett svårt anfall af den så kal- j fat pä kollager af 0,68 meters mäktig- 
lade dykarsjukan. Han sjönk ihop full-j het. Det ställe, där diamantbormin- 
ständigt och läkare måste tillkallas.

samarbetet mellan den centrala ved- ta. sig ett bad vid den s. k. Dopstenen 
terl Regeringen har nämligen till f°r* < hyrån och des» underordnade organ. I i sjön Lom maren, antraffade dä liket 
mån for vn stadsteater i Göteborg iansvedbyråema och härvid fattades 1 af ett nyfödt. fullgånget gossebarn 
medgifvlt fyra dragningar, med en be beslut, hvarlgenom statens hela verk- j flytande* i vattnet vid stranden. För- 
raknatl vinst af 2.->0.000 kr 1 hvarje. Han,het på här förevarande område j hällandet anmäldes till extra länsman- 
Sammanlagda summan

N O R G E.
garna skola ta sin början, ligger någ

Stortinget har beviljat 10 miljoner 
kr. for billigt bränsle och bemyndigat 
värnpliktiga att hugga ved i statens 
skogar under 40 dagar.

Inkomsterna i Kristiania ha på 1?tt 
år ökats med 50 proc., och förmögen­
heten med 20 proc. Förmögenheten 
utgör nu 882.390,060 kr. och inkomster­
na under senaste året belöpa sig till 
278,230,000 kronor.

Berusade sig till döds. Arbetarna i ra km. sydöst om Ängelholm Den an- 
vid österby bruks torfmoesar ställde dra borrningen har bestämts äga rum 
härom dagen till med ett större sup- j vid Kullemölle, belägen tre kilometer

sydöst om Högestads station på Malmö 
—Tomelilla järnväg. Härvidlag galler 
det att genom kritformationerna här- 
städes komma fram till den skånska

som skulle kommer att bedrifvas efter i görliga nen E. Eriksson, som lät ta hand om 
komma teatern till godo utgör alltså ste In^n verksamma och enhetliga rikt- liket och om fyndet afgaf rapport till 
1 miljon kronor. 1 ansökan hade man jjnjer Härvid fattades „äfven beslut 
begärt koncession for 10 dragningar. om åtgärders vidtagande för tillforan- 
hvardera med -en vinst af 200.000 kr de betydande kvantiteter ved till 
Drottningens centralkomitÅ har också gj0(»kholm, Goteborg och en del andra 
erhållit ratt att anordna lotteri

kalas. 8 stycken af dem hade rest in 
till Uppsala och uppköpt betydande 
kvantiteter sprit, hvarefter man slog 
sig ner i närheten af samlingslokalen
vid Dannemora grufvor. Några af del-* sten kolsförande formationen. Det fin- 
tagama blefvo där kvarllggande red- nes här visserligen geologiska förhål- 
löst öfverlastade till sent på aftonen, 
då några personer från grufsamhället 
upptäckte, att en af de kvarliggande 
var död. Det har framgått, att den af-
lidnes namn var Joh. Albin Jonsson, j blef Sveabolagets ångare "Hudiks- 
född 1856. Något slagsmål eller någon | vall", kapten C. Enström, på onsdags 
osämja mellan stallbröderna hade tc- afton d. 2 aug. utanför Raumo skju- 
ke förekommit och liket har inga mär- j ten i brand af en tysk U-båt. “Hu­

diksvall”, som var på vag till Raumo om att få importera kött från Argen 
En svårare eldsvåda har härjat rae<* diverse styckegods, stoppade ef tina. Angäendy bränslefrågan liar man

i Hedemora, i det Hedemora landt- ter tvA prejskott från U-båten samt allaredan säkrat staden en tusen fam­
mans valskvarn och Hedemora ån g- öfverlämnade pä anrnaning skeppa nar och underhandlar f
såg. tillhörig fastighetsföreningen. papperen. Så snart U-båtens befalhaf engelsk bolag om inköp af
nedbrunnit till grunden. Elden upp- vare läst dessa gaf han order att be- , tons kol.
täcktes vid half 6-ttden, en half tim- sättningen skulle gå i båtarna Sedan J
me efter arbetets slut, och brandkå- detta skett skots Hudiksvall ge- 
ren anlände snabbt till platsen. De nom etl Dertal skott 4 brand. Så lange 
två husen som voro sammanbyggda besättningen kunde iakttaga Hudiks 
och unnförda af trä i två våninears vall” höll den sig flytande, men helal

Fri.bjof Hana.cn, Omchorg 130 kr.: marken, troligen ,rattad 1 hufvudet hojd. vom då emellertid redan ett en- fartyget b,od I lågor. "Hudiksvalls" ^ | de» p& kuateh eller p4 ry»ka fartyg.
Charles Karlson. Arsla. 7S3 kr . Axel af stöten, som synes ha varit ögon- da flammande bål. hvarfur släcknings- besättning, som raknade 19 man samt ' ' ' ■ * ' * 1 •,•P^'• 'naren > . >'» ju < n a rys a

pannorna ovh skadat maskinerna, hvtl- Karlaaon sttx kholm, 405 kr.. August bllckllgeo dödande j arbetet måste direkt inriktas på att 5 kvinnor upptogs af ångaren "Astrid" - * mote a> Wtagea från bat,erler ^ ,wravann mot 8am"
ket anses ådagalagpa att bvsattniu- Vedin Rjästa, 283 kr . Harald öbergh. Bajonetten vid hjärtat. Härom da > radda omkringliggande boningshus d "Sagasom passerade på vag krnnon* h kommun, m=u , . ,, , . . .
garna vtsste s:g vara utunfnr del sv. n M„ra kr , Conrad j„hansson, Katrl- gen var 13:e kompaniet af Norrbot- Bamt bradgårdama. En del af de so fran Raumo B^nak ha«in- oth Bkl’ ar * ’ ° J ™ rth a«optoner en af iO".»lands hy.lr»
ak. territorialvattnet Med anledning nebolm, 34S kr.. C M Carlsson. Linkö- tens regemente ute på fälttjänstutnlng nare skadades af elden. Om en half landsattes 1 »regrund. Här togs be- * * naaer“Plan8'alion'-'- P4 fliken de ka-
af de möjligen in på svenskt vatten flng_ 4- „ Er,ksaon. Xlgarås. 1231 Varnpllktigen K E. Hagg från Fin- j „mme Toro sågen och den med denna sättningen vid 3-tlden på natten om „ I,™, on’, r ! vi i a* “ , , V, , ,

område rikow hellerande kulorna ut kr s jruedesnI1 Malmö. 325 kr. Os- spong var afdelad 1 en patrull jämte »ammanbygda Hedemora landlmäns bnrd P4 Sveaångaren "Carl XV for ^ rbae'°a an “PP "K" ‘‘ n" ' 1 ["
talar ryska regeringen sitt Veklagan- kar Slaaf strångsjö. 45 kr . P Olsson, några kamrater, af h vilka några fun valskvarn I grunden nedbrunna. Dess- att transporteras hem till Stockholm ....... ... . ,.'V' a '8 " U ” . ° K
de och meddelar, att högste b. falhat Uagn,.f8 kvrkobv. 431 kr. J. Olsson, ge rade som låtsade fiender. Vid utfö- ut0m härjades en mindre del af vlr- Ångaren "Hudiksvall' var bygd 1 Mo- _ , “ a a mas l""" “ a ' “ *
varen for östersjoflotlan gifvit den Almhull 40 kr j pasf-n. Vasby. 57 randel af ett bajonettanfall träffades ke,upplagen. tala lt>4» och matte 358 nettoregister ■ 1 “ agna ha a“ fullgora ra r3,aka generalstabens officiella rap-
dårför ansvarige officeren en skrapa kr Axe, 8teni,r Vassmolösa. 525 kr Hagg af sin fingerade motståndares | staten köper Mackmyrahemmanen. ton. Kapten Enström och besattnin- rtge,uen f,niu ' a'"n la“ g '
Sam ni v befalhafvar** har x ldarv till sammanlagda belopp, för hvilket bajonett strax of v an hjärtat. Den så- Redan år 1912 hembjödo ägarna af K^n, 19 man och 5 kvinnor, lrån Svea-
alla den ryska marinen» officerare er8ältntng fordraa. utgör således in- rade^ fördes genast UU gamisonssjuk | Mackmyra och Valbo gamla bruks- bolagets ångare "Hudiksvall” ha nat
gifvit de strängaste order att undvika 
hvarje kränkning af Sveriges neutrali-

k. bfhde.
Sågverks- och kraftanläggningar i 

Jämtland. Från Östersund telcgrafe- 
till St.-T.; Sködviks aktiebolag 

har påbörjat uppförandet af ett såg 
verk vid Gälnäskrogen. Sågen får fy- 

samt 2 stora kolugnar af

orter, där tillgången visat sig vara 
Genom Svenska Telegrambyrån har r,nga och prigvn höga. För träffande 

1 dagarna utsandt» ett meddelande öfverenskommelser rörande sam- 
Sverige och

landen, som tal» för, att stenkol före­
kommer under kritlagren.

Svensk ångare sKjuten i brand. 
Enligt hvad Aftonbladet erfarit

ra ramar
modern konstruktion. I närheten af 
denna plats har vid byn Skålan af 
Bergs tingslags elektriska aktiebolag 
uppförts en större kraftstation, drif- 
vande fyra sågar och två kvarnar. 

; hvilken lamnar energi till cirka 6,000

rörande den mellan Bergen» provianteringsråd har nu 
utfärdat mjölkkort till omkring ett tu­
sen familjer. Man har också öppnat 
ett salutorg, från hvilket man kommer 
att salja billigt kött. Det ar meningen 
att gora hänvändelse till regeringen

arbetet mellan länsbyråerna och de 
Ryssland forda skriftväxlingen i an iokaja llfsmedelsnamnderna besluts, 
ledning ai neutrailtetsbrottet utanför att sammankomster mellan represen- 
Bjuroklubb. I detta heter det rörande tanter fur nämnda institutioner Inom 
det ryska »var**t: Ryska regeringen, 
som den 16 juli meddelat, att veder­
börande befalhafvarna på de två ry

respektive lan med det snaraste skul­
le anordnas.

ken af våld."Stockholm» lifemedeledcpot»" svind- lampur. 
lerier. Eriksson Berbens och Zakarias i Gosse ihjälklämd mellan ett par buf- 
1’erssons lifsmedelssvindlerivr anta fertar. En olyckshändelse med dödlig 

storre dimnsioner. Angifvelser j utgång inträffade härom dagen vid

ska torpedbåtarna, enligt hvilken
rapport kapn ingen så v al som förful- 
jand« t af I.is.sat*vns" räddningsbåtar alJl 
agt rum utanför tremllsgTansen. l>et iurade leverantörer litet hvarstä- Kumla, dä en 11-årig gosse Karl Björk,
meagifves endast som möjligt, atu d<,8 j jandet dugga tatt ofver polisen. ! son till lägenhetsägaren Björk, som 

några rikoschetterande kulor nedfal- jiar dt»tektiva polisen af ny rapport, j var sysselsatt med att skjuta tomvag- 
llt 1 svenskt v atten Ib t åberopas äf upptagande sammaiilagdt sexton nya i nar på Yxhults bangård utanför
ven. att b*‘sättningarna på \\ orms angiftelaer. färdig. De bedrr.goa per : Ströms skofabrik, blef så illa klämd
och "Lissabon vagrat lyda de ryska sonerDa aro; Iv \ Bernarözon. Jorn. mellan ett par buffertar, att han ome-
krigsfarfyg* ns befallningar och dari Bom yrkar ^r8ättnlng med 264 kr. delbart afled. Gossen föll liflös ned till
genom tvingat dera att oppna eld 
samt att samma besättningar tomt

n. med ett 
en 4000

denna tjänst, mot att de utföra ved- nia dag anföllo åtta fb-ridtliga hydro-

y port om saken.

ten till torsdagen d. 3 aug. anlandtemot 4.500 kronor De värda lifsme- huset i hopplost tillstånd och afled ef-1 egendom de därtill hörande fastighe- 
delsförmedlarnas tillvägagångssätt ter framkomsten. Det skedda torde va-. terna till inköp för kronans rakning 
har 1 samtliga fall varit enahanda. Det ra ren olyckshändelse. ! DA strandade köpet på grund af att

till öre grund i ångarens båda skepps- 
båtar.tet. VärJdens Bästa Tuggtobak

GOPEN HAGEN

Ett ruskigt mordförsök har iIhjälslagen af skenande hästar. En kammarkollegium förklarade hemma­ar JJgrben, som rekvirerat varorna för
"firmans" räkning Likviden har ut- sorglig olyckshändelse Inträffade här- j nen vara af den natur, att fråga torde dagarna agt rum 1 LTriksfors. Jämt 
lofvats per extra kontant, men alltid om
har det funnits något skäl för herrar- fr^n Buringe. kord af 20-årige Emil 
na att uraktlåta sända likvid.

STOCKHOLM.
dagen i R ös tån ga. En mjölkskjuts I uppstå om deras återvinnande till kro- land, då en omkring 30-årig kvinna, 

..... — •• 1 — d. v. s. att kronan redan vore Brita Berg från Bredgård, med yx
hugg sökte mörda sin fastman, Karl

85 år. D 30 juli ingick f d finansml 
cistern och riksmarskalken frih. v 
Essvo i slit 86 :e år. Födelsedagen fi­
rades på fädernegården Kaflås i Ska 
ra borg» Ln,,

Advokaten Heuman hemtransporte-

Anderssc-n. i tjänst hos landtbrukaren . ägare. Sedan ägarna, kapten F Gripen- 
Ola Persson i B., kom vid* 10-tiden för- svärd och fröken Sofle Fogelmark, i
bl Röstånga skolor. Plötsligt brast ena år ingifvit nytt anbud, har ärendet nu sedan några år sammanbott, 
tygeln, och kusken förlorade herraväk avancerat så långt, att regeringen i nans vilda humör har gjort, att roan­
det jöfver hästarna med påföljd, att dess bref af den 30 juni "meddelat be- nen redan förut vid ett par tillfallen

ran Sedan telegram ingått till polis . 8torartade elektriska anläggningar vagnen tornade emot en vagpåle Kör slut om hemmanens inköp för kronans måst lämna henne, men bon har re- 
mntdUbcteraa t Stockholm om a<‘ ha ander lnnrTarande 4r Btförtl ̂  .Tenneo föll därcld ner på vapasstån rakning för det begärda priaet. 1.100. gelbundet oppsökt honom och förmått
advokaten J Heuman anhållits I Vt len ut(#rM alltfort f6r elektrifiera så gen mellan hästarna, som satte af I 000 kr., aamt bemyndigat lansstyrel- honom att återvända 1 måndags for
och öhrerUmnat» UU Land..«Rerivht, ^ heU vårnamc och bygden sken. Under den vilda farten stjälpte »en I Gäfle att afsluta köpet. Egendo- middag d 31 juli. bad kvinnan I.und
vldtogoa omedelbart åtgärder for hans dammkr(al vagnen och mjölkkärlen follo af. Till marna skota omhandertagaa af skog»- berg hjälpa till att aäga af en stubbe
hemforpasaande t trlkesdepartemen 2S.OOO kr til! hlatafveln I Värmland, synes liflöe och blödande låg Emil Alt- förvaltningen för att såsom kronopark alldele» Invid kanten af forsen, och 
tet aflot en »krifvelse tlil svenske ml vårmlands läna hnshlllnlngsaållskap deraaon kvar pä vägen Han blef ln förvalta*. | dä Lundberg var sysselsatt härmed \
n latem I Wien. hvari denne anmoda ^ ,Itrl ttmmaBtrade anslagit buren till dr. Ekvall. hvara bistånd rar Halvarallgan» bedrifter. Med an led tillfogade kvinnan honom bakifrån ett 
dea att hos österrikiska regeringen takön at stoföl och ung- öfverflödlgt. Den unge mannen rar re- ning af att 1 dagarna en hnfvndstada- kraftigt atag med yxhammaren 1 bak- ■
begår* att Heäman måtte ntlåmnas ^ gjg. tidning 1 sina redogörelser för Fred- hnfrudet 1 tydlig alalkt att Lundberg

Gustaf Lundberg, med hvilken bon 
Kvin

LANDSORTEN. Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.Ut

(Tf
HOS ALLA HANDLARE.
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j itmlted» sig Ork iirnudr boe till I ut“ " Bllud ,ul1* H“ «*» «* MALCOLM M. CHARLESON
’ i timtal, medan du sitter lugnt inom- ADVOKAT.
has. oaktadt han med ett enda ryck 

I »kulle kunna gora sig fri j Han gir 
i träget dag ut och dag in i jordbrukets

: mannen, kunde hon ju saga »:f var» Farm och hem.nyttig för något. kanske detta kunde

HFVETS HEMLIGHET Dominion Bldg.. Edmonton. Alta.I en framtid skanka henne tillfred* i 
etäiielse om ock inte lycka bet vore 
kanske rärdt Ht offer, detta att få en ! 
människa att öfvergifva sin onda vag! 
«x h randa la på en gud

Telefon *207.
Det Kungl norska vice konsulatet 

för Alberta.
kärleksgnabb > längden ock urtag gulorna FyU bvi-l tjänst under den hråda tåren 

torna med spenat, som tillsatts med ’ k*r aldrig och sätter sig aldrig upp 
Kroken v sa. nkr han var salt ocb peppar. txh blöt med grädde

ROMAN AF CHRISTINA NILSSON.

Kalles mot dig Han står uied andre ord all
lålltt DR. J. BOVLANGERsvartsjuk. L*« df fyll* bmhaif.urn* p* htt ; ,|d *0111 ln«, n annan hrll och 

det och varm i lagom varm ugn
I>*sa tankar kom o

envisare och svällde slutligen ut tUi, .
«<!*« u«l«. 1* pc» hoB liii LidiB,.' 1 lrr% år d“ T"1t kar ■*■)»« v.tuwt. hvari «p«ai.a le-

fastermo. gat. genom att tillsatta mjöl Tillsatt I
men nu sA ar den saken slut och j smöret samt peppar och salt HåU så I

sen rundt de fyllda ägghvithalfvorna

allt tatar*- och
t Forts fr fureg *»r • rat honom Ej ** 

till henne t/lifvit mindre, men det ha
Post Graduate frin Paris och London

i-v-h .m v , i .. v . sjukhus. F. d. Kirurg Mieericordi*
u.h till ter k tor detta okulic du Matarnlty. Montc.l

>*r* brutal cnud bvr.om* Han fordrar d^nlto-rrtnary Dlaw. laboratorium 
lingen bestämd betalning, utan tar - Kontor och bostad
j blott emot. hrad du gifver bonon: Dar 10011 Jasper Ave„ 
for bor du af valvilja, icke bara af 
plikt å din sida vara god emot honom 
igen Gör hvad som står i din makt. 
for att han må kunna kanna sin till 
varo någorlunda dräglig

»kali* han» karlek ■ på din sida
Men dages naissd*-* då bon åter 

skuli*- kanna korset» tyngd, då gået.- 
ÖH mot fiolgata skulle på allvar b* 
gynna* Itadgkstema började salami» 
till lAding*. det året till och med fle­
ra Sa nigo! förnt Några nya bus vo­
ro uppförda, och det artade sig att 
blifva en liflig son.mar for den ilila {»
b,t. t»-ti* gl*44- l*em*r ty Ur»u ko“ UU Udl,,<- had" TMlt ™ 
hon .kuile fl fordel I fol>4 *f ,,«»d ml . "nla” “cl »J»l»*»aieo» tid. ocb for

! byar gå:.g man kommit och hatntat

de ej.jialle-r varit så svårt. att foija 
raed mamma Dora 
gH ba det namnet 
borg några dagar 'ocb se allt det un-

i o* b t>e rattade v an Innan, hvad hon 
tan k t gvra 

M.n <
\hon ville t v un

karleken a do',
ty 0u har skamligt lurat mig och smi- pA brödet ocb garnera med äggulorna 

lat med em ann .
| och darfor må du nu så godt ta honom 
i till din man

upp tlil Got*- i han så, nar allt kommer 1 
j omkring, ej viil ba mig tlil sig igen''. \ 
sade bon till slut “Han har ej lagt två j 

. »trån i kor» fur att finna mtg eller tå 
mig tillbaka

Edmonton. Alta. 
Nästå dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.!dar låg och vantade på

ALLMÄNNYTTIGT.
De veckor som gått. »edan Vinter FARM TII.L SALI.

jag "ej dt/^b*-hufver fruk Hvit vaxduk, sådan som anvandes 
på köksbordet, får aldrig tvattas med
såpa. Lika delar varm mjölk och {tunga lass Använd förstånd

“Ab det tror 
ta for. Därtill hAiler han allt for myc­
ket af dig Att han. sårad, bitter ocb

Han har ju gård. han har ju grund 
ocb pengar på en bank. 

men hallre an han nytta gor, han går 
dar och slår dank.

; En 160 aeres fann till salu, 5 mil 
iYassa honom aldrig for allt for I från staden Maskiner. 4 hastar. 11 

h kör | nötkreatur. Säljes nu genast Närmare 
j upplysningar fås af agaren 

Ttllskrlf agaren.

sättning fur sina produkter
j gossen, var det för IMgmar. »om hade j Btyf*lnt tan ar tJ kommer att j

—»....sshältä.—
<** dr»«;l t*°rtsoat,u rundt, r«o nu ,,, Wlk.n bad<, mleu| gkro **. »ar du Tet. »tt gladjro i *11* tall om ,,.ke da ,4r ,, dig om (A | Vid avullet <k
,ormMtt “« bo*r* “f*11 hln‘ |<«h naturen .in gron.ka, .Ill rar dar
len och hotade tued oväder

Få d*n tllla gräsplanen tumlade : bon 
Mauilte om ined Robert, medan Dag 
mar watt på trappan och log åt dera» |

varmt vatten tar bort flackarna och ■ honom aldrig ofver förmågan Bred
sin i ett varmt tacke ofver honom, medan

I>et led mot slutet p* en het ocb 
kvalmig jUiidag. åskan hade hela ef-i att

J. G. FALK. 
Danvers P. O.. Man. .

han står och vantar ute i koiden. och
h varkande tandkött sörj för att han under tiden har något 

bor man tre gånger om dagen skolja att ata Vndersok ofta selen och red !
Det rar tyst <-n liten »tund. or b en! i munnen med ett *t». ljumt vatten. , sk.pen. sa att allt „a„,r hra och ar'1* “ »“• “1T Am 1

daet liokbetan knappntnrar hor Du tycker no* ja* ej ar tt» och ln*a Ih,,u,,t ,nsn blandal , n u'sk",! m>rr I' **' c<h "rd»ni't«t stårnt Ta* al ELMWOOD ELECTRIC CO.
hatinktur Håller man på harmed nå selen, nar hästen skall hvila Håll i 

! gon tid, skall varken ej återkomma hans skor i ordning

beta brod.
■
S ker. mörker och själsnöd Hvad hade 

, nu »tt lefva for’ Ingenting. ab*<>
- lut ing-nting
i Ett strängt åsxvader hade renat luf

des Elektriska kontraktörer.
MANAGER

pengar har.
ten orh.aandt ned »,t torn,ligt ,ky iar^flZr bubbla,'IZ-r. ^ j‘ " I»»"» WeTJ™ " ' '' ^ ..."”“'^arrna"""'U^T^ndl^

Du Vlldhaaare. nu .ka du «e t» h j dra*, n.en nu voro molnen aklngrade. ] ^r du fått reta Lind. m om.Uindlghet. j Ty Ingen har mig lora »ett ett III ii”1™ *anm‘*g“™‘‘ hrartlter^can U-

W* | a»»' dallrade på de ren»ko)jda vax-1 "De två frågorna kan jag nöjaktigt] marknadaru». |åter ,„or Ut),t 8to„ ,-insyra Sätter

besvara , svarade fru Holm. HerrC «; . . . . i man ytterligare h*trtill några droppar
liagmar. som under det varsta regn•i<^er ar S>ojkens far. och han rest»- di " ^ ‘ > a ar [vatten, försvinner fläcken alldeles

, rekt till Goteb<jrg oc h satte sig i for ' . . Slaskröret rengores rationellt ge-
! hintlelne meii fru vinter fnr art fs och aldrig har jag »virat bort en endauiuaeise meu rru vinter ior att ta , nom att man placerar ett ganska stort
'veta. om MaurIL var han.s son Ocb ^ a|dli"“n 'drifvlt gack med »tycke oslåckt kalk öfver allen i «I.»k-

kurlek och med tro rat"'n 0<h UI,I>riar vattenkranen tlil
, . , , ... en rätt svag stråle, som fftr rinna paoch narrat någon flicka från sitt lofte

<•< h **iu ro kalken, hvilken då långsamt upplöses
och pä sin färd genofn röret medför 
allt fett och annan orenllghet sotii 
fastnat i detsamma

Tagel i stallet för nagelborstar. Har 
man litet tagel, så ar det lika hra att 
gnida händerna rena med som med en 
nagelborste. Genom alt ständigt an 
vanda den. får den formen af en tvål. 
och man kan då med den bearbeta 
händerna lika energiskt som med en 
borste. L)et är ej haller en .så obehag 
lig kansia för händerna att använda 
den soni att använda borste

A. SADDINOTON
Surj för att stallet ar ljust och rent j 

med jämnt golf och gud krubba Släpp j r
hasten på bete. nar han har sommar I fårdigbygda
ft.rjvr ISS TALBOT AVE

Han skall ta< ka dig med sin stumma 
blick, och du skall känna glädje

Du skall 1 din hast få en kamrar, 
icke en trål

Hvad som gäller din hast. galler 
också i motsvarande grad dina öfriga 
husdjur Sorj for dem och låt dem 
icke skota sig sjulfva Till och med 
grisen vill hafva rent omkring sig. ty 
han är icke af naturen orenlig af sig

I behandlingen af dina djur kan 4 
man i viss mån mata djupet af din 
kultur och bildning I.åt nu dessa ma­
ningar ej förklinga obeaktade och 
ohörsammade.

Du har ansvar såsom harskare

lek lett »PP*
for Ljus orb 1.»repor 1 

hue Lampor finna»

lu»c-i*t »f

ELMWOOD 
GEVÄRS ÖCM VELOCIPED

REPARATÖRER.
Men orden förklingad* oborda. *0* ; terna 

sen b*4e allt for roligt for att just nu
lyaans på något sA tråkigt som somn ' flödet hade måst hålla sig inne.
Med det ena Ulls giadjetjutet efter j annu kvar i sitt tysta kok beh lät sjal» 
det andra fortsatte han leken, och Isåret bloda l'te i arbetet kunde sak

A AAA A#AAsatt

Occidental \ 
Hotel, tDagmar hade ej bjärts att stora bo^ [nåden någorlunda baras, men härinne »ålunda blef hon underrättad om hans 

nom. ly det tar ej sA sent. och kval var det henne, »om om tystnaden, cx^| vistelseort. Detta berattade fröken 
len var vacker Och som bon satt där tomheten grep henne r itd tär:iklor och Vinter for mig. och hon omtalade af :

joch betraktade <l«-n 1111«- friske l<x k ' utprassade lifvets safve Hon lat huf |ven* hva<* visste om din man:
hArige bytingen. w»ni ingen andå tyt k | vudet nedsjunka på de å Inordet ut j hon hade vistats en längre tjd i gross­

handlare Hörberg# hem och dar fått

DAN RIP8TEIN A CO 

Förstklassiga rum och
finaste matservenn%

J Hér. »f Msln 8t. A Logsa å*«
TELEFON 168*

iAtt du har valt. det ar din ratt. fastan 
det gor mig sorg,

bvnne Ij». och rik jhur ,ka jag kupn. lefva- , .»gmar »iirrade »vårmodig, ut g,- °Ch D°g J‘K ^ f°r,jänt ä” få
en snöplig korg

I* öppnades grinden, och två damer; |W kände hun en arm cm »Ina »kul- »«m fönstret Men som do vill Jag klandrar ej Du
kommo upp mot villan, båda kladda 1 1 dror oeti en mild. dampad rost yttra i Jaså, herr Ceder var Maurits far , }iar jU valet fritt
sorgdräkt Dagmar hvarken förvåna sitt ora När du fullgjort annu en [yttrade hon dampadt. "Därifrån har- | y,.n ibland på den du svek och
de* eller synade dem »urskildt, ty det j »vår »ak. så begynner det verkliga Hf- j ledde sig således hans djupa Intresse
hande ofta. att en och annan af da j vet " |Ocb så »kulle jag fara direkt hit m-r i
merna från Lldlnge kommo dit I och 
for inkop

tes vilja berufva henne, tyckte hon sig j strå kta armarna och sade hogt 
famna* af glädjen, och framtiden syn Herre Gud. hur ska jag kunna lefva. |veta det1

"O.

i4
*
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Uppfinnare.hjärtat som var mitt

Abingdon HotelDagmar Linden» lyfte bufvudet och , 0tutan på honom och forr&da min alsk 
en vild i Mng!

Nu lamnar jag dig här och far till 
socknen näst intill

Hon slut ogunen som i stort kval, i j)ar hor en vacker anka.
[så reste hon sig med ens

"Karval Erika, och tack for allt 
hvad du gjort mig ", sitd» hon 
kanns det for mig. som skulle j:tg gå I 

•' mot döden, men kanske den tid kom- | 
mer. då jag liksom nu du kan xal-i

stirrad*- på den talande med
Skrlf till mig idag och erhåll listan 7—9—11 

öfver uppfinningar, som behöfvaa och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sandas FRITT

Abingdon Square. 
New York, N. Y. 

Ledande hotell för skandina­
viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tred.ie klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta ängbatslinjerna.

Passagerare mötas på järn- 
10ri Webster Buildinj La 8alle å vägsstationen vid deras ankomst 

Van Boren Ht»., Okicago. Ill

Men då d«-n yngsta af dem lamnäd- ; blick som jag
gången o< h »prång t var* ofver g ra» 
planen bort till pojkarna, blef h«jn 
uppuiarkssm. och ogonblit ket darp.l j 
gjorde huu. bvit »om vaggen bakom j 
henne, en ofrivillig rörelse mot bjur I

garna gifta vill 
Till henne friar jag i kväll.

vet jag ja skall få. 
och innan fyra veckor gått. så skall 

vårt bröllop stå

"Du pratar alltid ditt", sade hon | 
hård t och häftigt "Hvad vet du om ! 
ett lidand*

DU OCH DINA HUSDJUR.Nu

; Människan ar skapelsens konung, 
[.och en konung i e-tt kultiverad! sam­
hälle sätter sin ara i att förstå och 
känna med sina undersåtar Är han 
egenkar <-( h tyrannisk, skail det fal­
la tillbaka på honom sjalf 

iskall vara förspilldt, och hans uppgif­
ter ligga olösta efter honom

Sammaledes ock med dig* Du far- 
mare är härskare i ditt rike. din 
farm. Dina undersåtar aro i din vård. 
Din vilja ar deras lag. För dina nyr- 

[ ker böja de sig utan knot. Du liar i 
(lin makt att gora deras tillvaro ljus

DA svarade fiskmånglerskan
. , ... , det var hontat »värdet gi< k genom själen Du „

, ... , ,, • , , . ... ; Dagmar, hvar och en liar sitt kors attg«*le <»ud, skulle nu åter den forfarli j* ,
. , . . i slapa på. den em-, så. den andre --å, , .ga kampen begynna kampen im d en 'fruktar och afsky-B»

1 Det ar ju haller inte kursets beskaf ... , ... . ’. . . , | .....................  *** ....... ]tenbet, det Itommer an på utan med], "l.,r- '.k"] d‘ hraraiidraå hander, ,xh bredvid OM si kan man er betrak-
hvllket ..i har de. VIII du n» ,n :h°n la",na* hua«" '""d j -a blol, »om mobb.

stiga steg och rak hållning

H, J. Sanders,
Patentadvokat,

saktmodigt

J »igna ovh prisa d»t lidande jtie nu : n„n ar så rik, ail din Slå-Dank mot |
henne ar som Jnb.

mor om ben nös eget barn' Och non j 
hörde, bur M.surits på den framman < 
deg tysta fråga svarade ett gladt ovh | 
hurtigt: "Du ar tant.Dora

M» n den andra damen hade kommit ; 
bort till trappan

hans 11 f till New York.
: Farväl, farväl, niir du blir punk. långt i 

förrän du det tror.
kan du få piga bli ho# ose och mjölka 

våra kor

j svårtillgänglig bergstopp, får du inte 
I #ky stigen# tuödor eller janira dig of- Värdefull Svensk Bok FRITT!I £n bitande skarp nordanvind drif . 

; ver en tätt fallande snö framfor sig. I 
! svänger da och dä om med den ett 
. tag. piskar den in i motande männi- 
Iskors ansikten och tillåter den slutli

i ver hvarje till svn« < oöfverkomligt 
I hinder du möter; du måste ulicka upp

"(lod afton", sade hon med en sla-lftt mot målet, och när <lu Öfvervunnit Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och larorika
Svenska RådgifvarenNils Johan i Gryt.Förlåt att vi indig blick på Dagmar 

tranga så har. men Dora kunde ej läng
en motgång gläda dig. att du hunnit i 
n arma re höjden, xtmu har du långt j 
igen. och detta var nog «-j det sista j 
lidandet, i hvilket du varder renad " , “Goda IFtEici”g* ii att lugga sig i gatornas sörja.

i en af de mörkaste gränderna gör j 
Dagmar Linder# med trötta, långsam-: 

Hon hull upp. som om hon velat K*-1 tna steg, skänker numren ofver por- 
Dagmar tid att svara, men denna ha-1 tarna en ocb annan uppmärksam blick 
de åt. r låtit hufvudet nedsjunka på

\'l kom'1 eftermiddag tillre hejdas 
Lldlnge. och nu ar bon har "

RUFHÖNSENS SVETTAFSÖNDRING. i vlU-r mörk
Vill du glädja dig själf, så glad dina

Dagmar hvarkeh reste sig eller le- En hönsvan säger, att rufhönsena | djur! 
svettafsöndring utöfvar ett bakterie-! 
dödande inflytande Häraf torde del­
vis den goda inverkan af den natur 

I liga rufningen låta förklara sig Där­
för är det alldeles riktigt, som äf- lyckligare ansikte an den gossens.

Lof och känn dina djur*
Det talas stundom om djuret hos 

människan. Det måtte då vara det 
goda i oss, som fått denna benämning 
Det onda, det själfviska höra icke 

j djuret till.

Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarvlwik, som Doktor 
I-*eigh skrlfvit speciellt for svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla fur mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota# i hemmet <> s. \ 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hxarje ung 
man. Om ni varit offer för o förstånd i era unga år, eller systemet blifxit 
förevagadt genom utaväfningar 1 senare år. Ixir ni skrifva efter boken. Ni 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom l>r l.ughs 1><- 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegladt omslag 
till alla, soin insända namn och^ailruss till

svarade hälsningen, hon satt på trap- 
un hedofvad med handerna i

Jag såg en gång en gosse, som stod 
tillsammans med en häst och en hund 
Hästen slickade hans bröst och hun­
den hans hand Jag liar aldrig sett ettframfor henne 

ett steg närmare <»* h började tala, 
och det föreföll Dagmar, som vore d*-t 
hun berättade «n förberedelse till nå-

och stannar slutligen framför ett fall-h blickim f.u»t pA gruppen 
Den främmande kom

armarna twh saile ej etj ord Då satte färdigt ruckel, som med sina två sma- 
hig fru Holm tatt bredvid h*-nn«- o< h |a gluggar närmast liknar «-n gammal 
började dampadt tala och det ljud all 'stallanga. Sedan hön öfvertygat sig.! 

j att numret öfver porten ar det ratta 
trefvar hon sig genom denna och in

ven blifvit föreslaget, att vid maskin- 
’ kläckning. då denna naturliga desln- 
f*-ktion icke äger rum. tvätta aggen 

j med en svag kreolinlosning. Detta ;ir 
i synnerhet tillrådligt, då äggen blif­
vit inköpta, ty det skulle ju i sådant

varligt och veroodsfullt soni vinden 
sus i gram-n Hon berättade 
fått hporja till Dagmars man, omta 
la«j« . hur han ridit ut den ekonomi '

.tt hon
got förfärligt, som »kulle komma 

"Dora ar »juk. nerfujuk", sad« hon 
•"och det liar .arit ined nod henn* i 
förstånd kunnat radda* 
visst inte öfver annu. t>< h därför aro 
vi har lakaren ordinerade södern, 
men hun påstår, att full hälsa kan for 
henne ernås blott i goKaetis närhet 
Ni ska veta. att hun sörjer ett litet 
barn. Som hon i ångest vakat ofver 
och försökt hålla lifvet i månader ig* 

Och nu ar det henne* fixa id* .

■ på *-n mork gård. dar dock skenet från 
ett par obetackta fönster låter henne \ 
se namnet pantiånekontor på en liten i 

.skylt ofver en af dörrarna .... . .
1 han t.r v vrlat sin alfur till! skjui.r upp .!.•»»-. hvllknn -,r • a 1 kunna hae4a- a" de aro b*‘hi,f,a‘! Se en häst i ogonro. Jag spår. .1"'

Ml annan. uMiank,.imt ujrjt lur »v.r- iikil skrnplln ocb aliiurd,m-«-.aK Ide n"'d *)ukd»m»ånmun t. ex smitt- jr en hel uppfostran UU I del ugat 
modern, -i b“» fån en hekynimerfri jallt d(.t ll(rl„a , ,‘ka lari 'nalil,'r 'in | !*»"' diarr'' ln‘"11 r|,'ra hönsgårdar iirjom liänglfvenh.-t ocb trohet Du skall
tillvaro V ............. . , Idet också brukligt, att tvätta de for finna mycket däri, som du kanske
umdro en liten fyrkantig forstuga med gro-1 ,, , . ,iiggklackningsmaskinen afsedda ag- själf saknar. Du liar mycket att upp

gen med borste i saltsyrelosning. Det-1 täcka, mycket att lura af din hast 
ta skulle tjäna till icke blott att des-1 Kanske att undersåten i viss män ar
infii i* rå utan äfven att göra äggska I mera fullkomlig an härskaren. Lät oss giingse i änta på väl upparbetade larmar i Manitoba, Saskatche-

! I*-n skora Kläckning» n utföll ock här- hiilst saga öm en ond hast, att det ar wan 00h Alberta.
! igenom -g>Tinsamt och dödligheten människan i djuret, som sticker fram 
ibland kycklingarna visade sig vara j I)in häst ar ett förståndigt djur, ocb

han förstår mycket väl, när du är god

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago. III.
ska storm, i hvilken han råkat, nar 
Dagmar lämnade honom, samt hur

Faran ar

Viktig underrättelse för farmare.
u pigt tegelstensgolf, ovh durpå in i ett j 

stod mellan t r. borta", slöt hun sin svart kyffe, som skall föreställa bu-! 
berättelse "Nu ar det tid au ägna tik 
dig åt den plikt du åtog dig. nar du ! 
blef <lvå mannens hustru

"Och nu Dagmar, ar det barn.

Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning till lagsta
att älsklingen har blifxit henn*- frånta 
gi-ti for henne» stora synds skull. <1A 
hon till foljd af usla fordomar forne 
hade sitt < get barn och lat framman

En liten hunglampas glamiga sken 
formår **j på långt nur nå in hvarken

DA for d*-t guldblonda hufvudet utu* . I vrårna eller Imrt till dörren, o* h j 
| från tnirdet, och ugonen flantmade*

"Hv'arfur skulle jag det, han lider i tjocka mörkret innanför denna, medan !

Pängarna erhållas genast, om säkerheten är god.
Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjälp 

mot honom, vnnia honont m it -'.til för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrifva 
det godt for honom, han har till fullo"

Dagmar förblir i lugn och ru i <let
t heR ringa;du vårda det och erofra dess karlek

feberaktigt |
h neddragna mungi <

Dagmar nickade 
glödande ugutt

ju ingen nöd!"
"Nej, inte hvad världen kallar nod.

men jag anser detta xara värre an sist inkomna. Rummet ar genom ett 
} att lida hrist på det nödvändigaste, skynke delad t i två hälfter, den en

4tydligen tjänstgörande som kontor.

mannen borta vid disken expedierar j 
en kund utan att låtsa #ig marka den j tillKÖKET. förtjänt det.

i Han uträttar det arbete, du själf 
icke mäktar. Han drager till huset 

j det, hvaraf du skall lefva. Han b . t 
i och drager dig och de dina l ur och 
! skur samt på obanadv vagar, hur du 
sjalf önskar. Han klagar dock aldrig.

C. ANDERSON,
Mortgage Broker

312 Kennedy Building (midt emot Ea(on’s),
"Jo, boll har »kal att kanna sa 

kval", sade hon skoningslöst, "fur den I Dagmar, han ar -'n ock ra re ”
Spenatsallat. Tag kokt eller blekt 

h| spenat och sammanblanda med
gång. hun lågt »*< h svekfullt rotx u-i* Dagmar ryc.kte till som lur ett slag j från taket nedhanga en del belåna*!*• j "French dressing". Inlägg oc h garné
gos.-en bort från ett hem. U.ir hon j wh Såg hjälplöst upp på den andra kläder, som hvarken >• nyå eller fltm j ra med hårdkokta agg och pimento
visste. #tt han «unt <k h kärleksfullt j "Ovkrare! eftersade hon vantrogvt : ut. j Serveras på laktuk
vårdade», lämnade hun hutiom utan j "Ja. rutt u« h slatt Det går förstås Dagmar står och lyssnar på de två; Tortillas. Hacka kall kokt kyckling
förbannande till m un gars, hvars h- i , r liten pantlåneaffär# hagn Du sa | vid disken och lugger märke tili. hur! eller kalfkott. Till två koppar hackadt
la uppfattning om barnavården xar. - de ju. att han var en gnidig nåtur . nu j isande kall hans stämma blifvit. F2n , kött tag 1 kopp inkokt majs. eller söt-
att den kunde gå an som f<-dkrok ! Hr han girig och hård snm en sten " liten hog linne, örngott och lakan, j Iuaj8 skuren från axet, och mycket

kså en sådan kxinnul Dagmar ryste till ovh stirrade med samt en filt ligger framför honom, fint hackad. Krydda med salt och pep-
gii <tora. stela ug<-n bort till vaninnan [och han »tår och undersöker och drar

'

Portage Avenue, WINNIPEG, MAN.
Svensk, norsk och dansk korrespondens.

i

.
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fatta det höga. heliga kall. par och blanda till en smet med en
va# dem, bvilka sjalf blifvit förväg "Hvad vill du jag skall göra*’" sade , i plaggen vid det glåmiga lampskenet. | handfull majamjöl och fukta med hett 
rade barn, tillfälle att ekanka »må hon klagande "Du kan inte begära. "En och femti", sade han slutligen. ; vatten. Nar smeten kan handteras lätt.
stackare, utstötta af en onaturlig mor. nej. inte Gud sjalf kan begara. att jag "En och femti". nästan ekfiker hon j formeras den till flata bullar hvilka
en ljus tillvaro" ; ska ge mig till honom igen" till. "furen sådan massa tyg! Ni måt- mRas i fint saltadt majsmjöl och ko-

"Ja, fru Linders detta har också ; Fru Holm tog hennes hand och tv val åtminstone kunna ge mig två las likt fritters 1 djup flottyr
«aru hvimvs etoreta » r* •«•» skäl.-l I sm, kt» .if u sakta . kronor " j • Spenat a la Geldenred. Kokt. fint
till. att hennes man ej fått hamta gos | -Jo. Dagmar, det begares af dig "Som jag har sagt: en och femti. j hackad spenat, hårdkokta ägg. gräd- 
»vu åt hecnv Hon an»åg. alt var an j hon "Tänk på. har god han var inte ett öre mer. Det ar gammalt och | ^e. salt och peppar, mjöl och smör.
straffet bittrare an döden, så måst- I mot »lig och dina. hur det bästa hos utslitet." stekt bröd. Skär aggen 1 halfx*or på
Hot« lida det. emedan ni. geonm den honom småningom vaxte öfver det då-1 "Gammalt och utslitet!” utbrister

karlek till honom, ni visat er j Hga och lofvade att slutligen göra ho- kvinnan harmfullt "Och jag har inte
hafx a. agde rättighet att få behålla j nom till en bra och adel människa haft det mer än ett par år och varit

SKANDINAVER*

SOM VILJA SLÅ ETT SLAG FÖR CANADAS SAK. SLUT 
EDER TILLstår åter upprätt med köld öfver dra­

gen och en klar glans i de blåa ögo- 
tnen. Ingenting förråder, att blodet; 
svallar mer än banden, som flyttar en j 
sak på disken: den skälfver som ett j 
asplöf

"Som du vill. Dagmar, säger han j 
kallt, "annars hade jag fått reda mig | 
-ändå.”

Han öppnar en liten dörr på disken ' 
och släpper henne in. viker så skyn­
ket. som ej når mer än halfvägs mot1 
taket, åt sidan, går före henne genom I 
den andra hälften af butiken och in 
i ett litet kyffe, som tydligen är både j 
kök. matrum och sängkammare

Hon drar djupt efter andan och slu-! 
ter läpparna hårdt tillsammans. ^

Erika Holm har rätt: han är ond 
och oförsonlig och tar ej emot henne 
med öppna armar Men det måste li­
das. får ej hjälpas, hur gräsligt det än 
är John Linders har kommit djupt 
ned för hennes skull, och hon måste 
ha honom upp igen. Och på korsfä­
stelsen följer härlighetens uppetån 
delse.

| Då lämnade du honom åt ödet. och så rädd om det. Men ni är en förban-Aonom ’
“Och nu", sporde Dagmar, "hur bitr 1 denna brutala skilsmässa sänkte ho- ! nad ockrare är ni Ge i alla fall hit

|nom längre ned. än han någonsin va- pengarna, jag ar tvungen till att ha 
"Nu vill hon endast under den lilla i rit Det ar din enkla skyldighet att föröd till barnen." 

tid hon vistas l Lldlnge få rå om ho försöka få honom upp igen, såvida du j Han framtog oberörd ett par slan
ej % ill ha honom på ditt samvete "

CANADIAN 
SCANDINAVIAN 
Overseas Battalion223rddet'

nom ro och annan, dag "
Hon tystnade, såg Dagmar in i ugo 

■en. böjde sig så djupt ned till henne 
och yttrade lågt Men. fru Linders.

hennes llf och förstånd beror på 
ett hon återfår sitt barn. skulle ni då 
fortfarande vilja och kunna skilja dem | oberörd "Vill du ernå det. måste du såg ansträngdt in 1 mörkret och van­

tade på den orörliga vid dörren. Då

.
tar och lade tlil henne på disken, så 

Då for Dagmar Linders upp och gled hon ut med en tung snyftning.
slängde undan hennes hand. 

"Skoningslösa", framstötte hon 
fru Holm hade också rest sig 
"Lifvet fordrar offer”, fortfor hon i

som stannade därinne och. som Dag­
mar tyckte, i tusen ekon förnyade sig 
bland de hängande paltoma.

Men John Linders stod alltjämt och

Sltrif för upplysningar till

Öfverstelöjtnant O. Albrechtsen,
Kommenderande officerbetala det äfven denna gärd '

“Aldrig, aldrig, jag kan jnte ”
Så rusade hon ut 1 parken, dar hon 1 på hennes ansikte, och han spratt till. 

kastade sig framstupa ned på en soffa ' lutade sig tungt mot disken med båda 
och brast i våldsam gråt Men gråten händer och stirrade på henne utan att 
skänkte ingen lisa. och jämt sjong det j säga något Och äfven för henne try- 
i hennes öra: “Gården åt Lifvet måste I ter orden; hon kämpar och kämpar 
du betala, om du vill ernå det.'*

St."
Få detta svarade Dagmar ej. såg 

endast med en döende blick bort till 
gen glada gruppen på gräsplanen, re 
sle sig »A tvärt och gick In En liten 
stund senare Inkom Robert med gos 
sen. som nedan gladt språkade med 

om den återkomna tanten

kom hon fram. så lampskenet föll rakt .1
1004 Union Trust Building

WINNIPEG.

Den canadensiske soldaten är den bäst aflönade soldaten 
världen. Tänk på det!

: och det är. som hängde man henne 
Sen gick bon och skötte sina syss- | just na på korset och dref in spikar i 

lor som vanligt, och nar kvällen kom.: hander och fötter. 
lade hon sig. men ej en blund fick hon 
den natten i sina ögon. Och si kommo , klämdt: "Ja. det är jag. John. som

mamma
elan alt marka, att mamma ej svara 
de honom ett ord. en last kysste om 
Och om Igen hans röda kinder, hans 
Tschra hår och leende ögon.

DET ÄR CANADAS FRAMTID SAKEN GÄLLER.Slutligen får hon fram ett lågt, be-

Linder» hade slutligen nått 
Golgata: Maurits var henne fråjnta- 

Det hade gått så småningom.

tankarna småningom på andra vägar , kommer och vill åtaga mig mina piik 
Hon hade mist del som skänkte hen-! ter Igen. ifall du önskar det.” 
nes tillvaro värde, hvad gjorde det ÄSÄÄÄÄÄÄSSÄSSÄÄSSSKKSÄÄSS
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i(Slut på andra delen).Ej ett ord. som liknar en bön om 

långsamt och säkert hade man erof ril då. har hennes llf hädanefter ge- tillgift, endast detta énda Men han
gen

1(Forts )
*

;



J. E. 8t*nda*i
befinner ii| (. > på besok i Mlnaeapo- 
Ils. Min». bo* sia dinuåf* boende 
dotter.

F<Hi A »iegfélteL Vår inadsrans. sol 
4aie» C*ri ('arlaon. från Teekm. Man, 

■aiXer 34)* ,i;*4a«e» i faiar)* ypA*»4 har »tapet l kriget Denna ny bet brak­
te telegrafen den 2Me denne» Carl 
Carlson tillhörd* Kamerun Highlan 
der» Han» f oraid rar aro bosatta 1 Ten 
lo» Man

DadsfalL Mrs O R Nordin, boende 
I Elmwood. af led 1 allt bem for liden 
lördag efter endast en kort tid» »jak- 
dom Den aflldn». son. rar 33 år gam 

Lof fill mal. och ankom till Canada I 1113,
® efterlämnar sörjande make ochr två

Strindberg »må goeaar Begrätningen skedde 1

No. 259

Ib* aamtlocM. i fjol r«r I vtnmg och lon 1( forf. .Ur «t BlM for ra no**b. 
tarmnde »r det Ju har aett mera fjrl aiauning, eftersom det vlaat el*, att 
leri I jarnva*sra*nar. på j*tot»*ih. arbetarna Icke ellja deltaga I kriget* 
tioner och åfren på gatorna under de nen En radjan till arbeteklaaat ns 
•»•naste set månaderna an Jag »ett un j Irtoltem aneer hon lockw. den tel ic 
der något annat halflr Och I naetan ; kr hrad detta ord betyder, men det er 
hrarje fall såg man en »hlekybotelj. | Icke dess eget fel. den har aldrig flit 
t»nligen i en kvinnas förvar

En mängd pangar utges for snask 
och andra onodigheter. En pojke på 
15 år vägrade mottaga en plats, där ! 
for att den icke utofver hans ofrtga ut '

-N O E D E N~.
Skandia Hotel C. H. NILSONP*

och
SVENSKA CAFEET,

413 Logan Avenue. 
Winnipeg. Man.

DAM- OCH 
HERRSKR.XDDARE.å H*©« Memorial Hall. 

Klnanssekr Ai*x Chrlateaeoe 18*1 
Li«mor» »v». Brook land S;uakoml 
U-as ordf J A Gustafson. 20% Logan 
av*. Tel <«srry 117

lära sig hvad den år

Kom ihåg ”SKANDIA" år det 
enda verkligt skandinaviska ho­
tellet 1 Wlnntpeg Glöm nu Icke 
att skrifra ned adressen, så ni 
kan finna den

De. »om komma in med natt- 
tågen. ombeddas hanvan da sig

20$ Logan A ve.
SI DEN RE STER för eden svar-bete !
1 julen for 10c. per paket eller 3 1

gifter gaf honom 10 sh t fickpengar 1 j for 25c. Hvarje paket Innehåller ett 
veckan En annan gaf ut 11 sh. i ve

Winnipeg

Telefon Garrv. 117.

t ii: Man.
$ Vasa Orden istort urval af stycken af god storlek 

for allt slags lapparbete
Broderailke. Stor varletet af färger 

1 hvarje paket Stor valuta Pris per 
nen gå på väg till skolan in i sot saks- j paket 10c eller 3 for 25c 
affärerna såsom något helt naturligt

kan på snask och cigarretter, ehuru 
han fick rikligt med mat hemma Bar-t il i

Room 14. 307 Patrick Street.
SPECIALTIES SALES CO- 

P. O. Box 1836M. A. MEYER.tisdag* 1 Elmwood grafgård och for 
rattades af pastorerna C. O H of strand 
och J J»' obsen

En elektrisk utstålin mg för staden 
ar det meningen att få i stånd någon 
gång under kommande månad Som be­
kant forfogar Winnipeg öfver mycken 
och billig elektrisk kraft, och det ar 
meningen att genom den föreslagna

V- WinnipegDetta år emellertid en obetydlighet 
mot hvad »om går åt till kalasande, 
besok på biografer, varieteer och teat 
rar samt visiter I små grufstader | 
finns det ofta två biografer, eo variets j 
och en teater, men hbr många de äro. jl 
äro de fulla två gånger dagligen Hu fl 
strur. som for två år sedan icke skulle ! 
ha drömt om att bjuda på en kopp te. 
hålla nu oppet hus och då de icke 
själfva ha bjudningar, äro de bort 
bjudna på tedrtekning. dar whiskyn 
ofta får tjana som grädde. Det har' 
blifvit en vana att besöka frander och 
vänner, äfven om de bo långt borta.!

!
Mot en lsta och %d)e fredagen 1 hvar 

)e månad å Scott Memorial Hall kl 
8 16 aftonen Svenska Amerika Linien

Nordens största ångare
B»br . JOHN E LIOHOLM.

<j: upum st
Ela Mkt . EMU. SJÖBERG.

63 Hart A.t STOCKHOLM8 ju k kom ordf. ALF EGNELL.
3%6 Jas per are. Tel St J 1658 utställningen förtydliga detta for eta- 

Vasa Orden har hhra 40.000 medlemmar dens borgare, båval som for hela pro- Den Norska
Amerika Linien modern, magnifikt inredd

' 22.070 Dleplacsment ton. 560 fot lång.

Mr W. S. Linnen, förut under många
år bosatt i Winnipeg, uth valkand i 
vår svenska koloni, gastade forliden 
ver ka vår goda stad Mr Linneil ar f 

bosatt 1 Elgin. Illinois, och har un
e-r •ynaete »r« '»rit »yee^lMtt med im"c 'H Mlsoul^bem. Slä*Flör» 
försäljning af Texas land och lär ha

nya och modirna ångare afgå från 
New York som följer:Oth har man ingen att (ara till. reser ] ; Lördag6D d. 26 AugUStj

man till mirnjaste stad (or att gå I bu “BERGENSFJORD” Sept.,16 LÖrdagCIl d. 14 Oktober

oputsat o<fi barn™ t» amingvn (wja j kristianiafjord" okt. 7 Lördagen d.2 December
med eller lämnas utan tillsyn samt fa ; “BERGENSFJORD” Okt. 28
köpa sin mat hös pastejbagaren och ! “KRISTI \NI 4FJORD” X • i o I New ^ ork direkt Göteborg
under fritiden från skolan söka sina ! t * °'*
nöjen på gatan

Onndagen den .'10 Augusti. 1916. !! I tikema
a ve Som flera intressanta och for j 
sångföreningens val viktiga frågor i 
komma att behandlas, uppmanas alla 
sångarbrcxler att närvara och infinna , 
sig 1 tid. Glom ej detta

Logen Strindberg af Vasa orden, i 
som under den heta årstiden Inställt 1 
hållandet af sina så populära sam- 1 
kvamsaftnar. öppnar säsongen ihed en
storre festlighet nasta fredag. Sarskil-1 Personer, som bott hos undertet k- j 
da arrangemanger hafva gjorts for j nad & 312 Ellen och 256 Ellen st.. Win-
att få denna aftonunderhållning till en j nipeg. och dar kvarlämnat koffertar j ha några besparingar, som kunna hjäl

* och andra tfllhorigheter, torde afhäm-1 pa dem Öfver svårigheterna, hvarjäm 
...... ' ta dessa före den 1 september å 256tar att fylla den rymliga .-alen i .-.rott j Ellen gt Etter detta datum bllfva de |

Memorial hall. som for tillfället kom- sålda.

Foll vid fronten. Soldaten Ole Jens- j lyckats ganska bra Han befann sig "på 
sen. hvar» adress uppges vara M)1 återresa från Elkhorn. Man . dar han 
Electric Rallway» Chamber*, stupad v i besökt släktingar
forliden v«-< ka 1 Flandern Winnipeg »om fabrikscenter. Vnder

varit 1 de senaste veckorna hafva flera for 
ut*- på re»a till Stlila hafskusten de I frågnlngar från Sydafrika. Australien, 
senast•- tr* veckorna, återkom 1 son ' Japan oc:h Rysslyd samt andra plat 
dags Han» rena var delvis en äffars-1 ser ankommit till fabrikanter i Wlnni 
r* sa och delvis en semester

Ett sällskap af tjugo svenskar och | der Detta visar att Winnipeg börjar 
norokar passerade forliden fredag ge | bli kand som fabriksstad och lokala 
nom Winnipeg De kommo från Skan | Industriella foretag bora nu taga till 
dlnavien. via New York och voro d« j fallet 1 akt att forsa k ra sig om mark 
•Unerade tUl platser i Alberta och Sa ! nad för sina fabrikat

| Pusd ry cksförbudets välgörande ef 
J Tengwald I fekt visas hvarje vecka genom den 

Mr Helmer | märkliga minskningen af arreeterin- 
Erikson och Miss Mary Ry dberg, båda ' gar #k h lagbrott både inom staden och 
från Kriksdale. Man . dit det nygifta ' provinsen Manitoba. Sedan den 1 juni 
pan t återvandt for att nedslå sina bo-1 hafva endast nio domar med fängelse­

straff fällts i Winnipegs jprovinsrätt.

Oöfverträffliga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
utfardae NaRMASTE LOK Al,. AGENT eller 

till alla platser i Amerika och Canada. insänd dem till
Beställ hyttplats hos närmaste lokal | SWEDISH AMERICAN LINE,

396 Logan Ave.,

‘BERGENSFJORD” Dec. 9Ordf
Pr*miermim»ter Norrt». «om Skildringen afslutas med en de! 

dystra framtidstankar om hur det skall 
ställa sig efter freden, då hela denna 
människomassa, som nu är förvand af 
abnormt hoga arbetslöner skall återgå 
till sina vanliga förhållanden utan att

Passagerare från Nordvlatc.-n reaa
med Baltimore * Ohio järnvKg. BIL 
JETTER FRÅN SVERIGE

O B S.!ipr* um lever ana till ofvannamntla lari

agent eller. Winnipeg. Man.
HnilP 1 rn „ „ ... , 0e’ ,om Smna efteraanda anhöriga
n V Ii r, & V U.. G. JS. \\ . A. från Sverige bora nu köpa biljetternaglimrande suerees. orh komitén van-
123 So. Third St.. Mmneapolia. Minn. , med direkta

Svenska Amerika LinienWINNIPEG CASH PRICES.
skateh* w an Winnipeg. den 21 juni. 1916.

A. Steelberg.
mer att dekoreras i de svenska fär- j 

Fästen börjar klockan 8.30
|P. M. DAHL S S AGENCY.

325 Logan Ave..
P. M. DAHL S S AGENCY,

Winnipeg, Man.
Tuesday. Aug 29thVigda af pa»«or V 

Winnipeg den 22 aug (city timt-l och publiken ombedes in-1 
finna sig i god tid Programmet har I 
följande utseende:

Winnipeg, Man. 325 Logan Ave.,
MonlfXvWheattians samt Allan Howard med en ro- I No. 1 Northern 

ande komisk skiss hjälpa till att göra' \o. 2 Northern .. 
den kommande veckans program sär- 
skildt tilldragande. Teatern har un­
dergått en grundlig reparation, och 
dess utseende blir ännu smakfullare an

S-”: LAZAROL. per flaska ....
LAZARIN. ” ”
Göd Liver Oil (Fisklevertran) Vfc flaska .50 
Cod Liver Oil ”
Health Salt, per burk . ..
Cheese Rennet, per flaska ....
Butter Color, per flaska ...........
Juniper Ade, per flaska..............
Whale Amber, per flaska...........

148%
141%
136%
126%
119%
143%
141%
137%
144%
142%
140%
143%
141%
137%

: No. 3 Northern 
No. 4 
No. 5 
No. 6 
Feed
No. 1 rejeeted seeds 

| No. 2 rejeeted seeds 
! No. 3 rejeeted seeds 

No. 1 tough 
No. 2 tough 
No. 3 tough 
No. 1 smutty 
No 2 smutty 
No. 3 smutty 

Oats
No. 2 C W 
No 3 C W 

1 feed
1 feed
2 feed .............

No. 3 . .
No 4
Rejeeted
Feed .........................

Flax
No. 1 N W r.
No. 1 C. W

Si1 Gemensam sång 
Du garn la. du fria .........$0.75 Porto 10c. 

” 10c.
" 20c.
" 28c.

pålar å egen farm ■s.75Mrs. John E. Lidholm, 432 l.lpton och af dessa voro tvä for brott be 2 Kort tal
3 Musik

John E. Lidholm
................... Orkestern

Chas. Bruzell 
Miss Annie Lindblad 

Miss Esther Lind 
Mrs. Ottilia Egne 11.

Orkestern 
Misses Brita Olson 

och Amanda Lunden

\m
L-«tStreet, blef forliden torsdag, den 24d«- i gångiyä i maj månad Af de-andra vo- 

dennes, iu»m råkade vara hennes fö-1 ro fyra för lunnkroger! En liknande 
delsedag. suprlnerad af några vanln ! minskning af förbrytelser har visat sig 
nor som till minne af dagen forarade i Winnipegs polisdomstol, 
henne «»n vacker och dyrbar skål af 
kMstallgla*

Pastor J. O. Lmdquist från Kenora

4 Monolog

, 6. Piano solo 
i 7. Historia 

Musik 
9. Dialog

hel flaska 1.00
. .25
. .25

IS 10c.13
10c.ENGELSKT ARBETARELIF UNDER 

KRIGET. . .25Ett angenämt besök hade vi i går J 10c.s . .25
. .25

10c.i tisdag i nojet mottaga från professor (Forts, fr sirl 1
ning och matlagning som om sköt an 
det af en flygmaskin

Af ven på kläder nedläggas mycket ! 
pangar. Tusentals barn, som for två 
år sedan voro fattigt klädda, aro nu j gx 
väl försedda med kläder, tusentals, j No 
hvars tår vanligen tittade ut. aro nu •N,°

10c.Carl Berggren från Fort William. Ont , jg Musik 
som befann sig på genomresa. Prof 1 
Berggren ar val bekant i Winnipeg. etc.. hvarefter följer dans. Som ingen 
dar han vistats under inånga år och . intagning förekommer vid detta möte, 
dar han under flera år tjänstgjorde j behagade alla som anmält sig for in 
»om organist vid svenska luth kyr- träde komma Ihåg att vara närvarande 
kan Prof Berggren lamnade Winnl I vld vårt följande möte. som hålles 
peg i 1907 och har under de senare jen september, och vid hvilket en 
åren varit bosatt 1 Fort William, dar , större intagning af nya medlemmar 
han undervisar i musik och gjort glim ) kommer att försiggå 
rande succés» som musiker Han var Logen Framtidens Hopp, No. 1 I. O. 
nu på sin semester och ämnade besöka q. T., afhåller sin 14de årsfest i Scott 
British Columbia. Washington. Ore- j Mt,morial Hall. torsdagen den 14:e 
gop och andra platser på Stilla Hafs | september, kl. 8.30 aftonen (city time). 
kusten

Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.
406 Logan Avenue. Telefon Garrv .3250.

var 1 måndags på besok i staden på 
vag till I»ac du Bonne t. dar han undt*r 
veckan amnar ordna den

Efter programmet serveras kaffe F
m Winnipeg.50%

49%
49%
48%
48%

luth
verksamheten såsom en del af sitt pa 
storat och regelbundet besöka förnam 
lingen därstädes

48
47%

Sirad skandinav. En af de senaste 
rapporterna från vestfronten med de 
lar. att soldaten Christian NVlson 
svårt sårats Han ar 21 år gammal och 
tog varfning för två år sedan Han 
var fornt anstalld vld Winnipeg Elec­
tric Co Hans föräldrar bo

Inköp edert kolförråd nu. är det råd 
som glfves af landthruksdepartemen 
tete arhetskommission Arbetsförveck 
lingar 1 västerns crufvor, fraktsvårig 
heter etc glfves som orsak for denna 
fingervisning Ett rykte vill påstå att 
an t rar it kolen under kommande vinter 
skola stiga till $15 00 pr ton. men det 
ta ar säkerligen en öfverdrlft

Själfmord begick forliden måndag 
Sam K orman. 513 Gunnell st. genom 
att dränka sig 1 Red River Den så 
sorgligt omkomne hade förut haft en 
»pritaffar i Dauphln. Mun . men bott i 
Winnipeg de senaste två månaderna 
Han efterlämnar hustru och åtta barn 
Finansiella svårigheter anges som or­
sak till d<-n förtvlflade handlingen

Bröllopsklockor ringde forliden fre- 
cag. då mr August E Aveson och miss 
Anna E F'orslund samtnanvlgdes 1 
skand misisonskyrkan härstädes. som 
för tillfallet smakfullts dekorerats 
med blommor etc Vigseln förrättades 
af pastor C O Hofstrand. Omkring 
ett hundratal . inbjudna vänner till 
brudparet närvoro vld den högtidliga

väl skodda. Det är ett nöje att se dem 
troppa af till skolan, men nojet skulle 
vara större om kläderna vore väl vår 
dade och skorna icke vore smutsiga 
Men det är med kläderna som med fö­
dan, mycket pangar slösas bort genom 
vårdslöshet. Så snart lönerna stego i 
Edinburgh började många hustrur 
spara för att köpa filtar och sanglinne 
och flickorna att kopä tyg till under­
kläder 1 London liksom i Nottingham 
Leeds. Manchester och annorstädes i 
England riktade hustrur och flickor 
naturligtvis icke alla, men mänga 
omedelbart sina tankar på pälsverk, 
plymer och smycken, då pungarna bör­
jade strömma In Människor som aret 
om brukat gä med andrahandskappor 
uppträdde senaste vinter med palskap- 
por, som måste ha kostat 10 till 20 gui- 
neer (50 till 60 dollars i och de komma 
otvifvelaktigt att uppträda i spetsar 
och chiffon till sommaren. En del som 
brukade gå med sjal på hufvudet bära 
nu på söndagarna hattar med vajande 
plymer och allt annat i stil därmed 
Hvad de sträfva efter är att ha kläder, 
som äro dyrbara, icke rådana som äro 
granna, ty deras smak har underbart 
förbättrats, sedan de börjat besöka dy­
rare butiker.

De fiffa upp sina bostäder såväl som 
sig själfva och mycket annat i samma 
vag. Sedan kriget började har det va­
rit en stor rusning efter grammofoner, 
en mindre efter pianon, och vackra 
borddukar och gardiner äro mycket i 
efterfrågan. Dessutom har en betydan­
de mängd möbler pä sista tiden in­
köpts, särskildt sådana som taga sig 
något ut. exempelvis mässingsängar 
På detta sätt ha mycket pengar gått, 
ehuru Icke så mycket som för smyc­
ken En juvelerare, som drifvit sin af-

Olyckor kunna hända.8082 skydda edert hem

FOR ELD
Undersök

78 76
- Sekr. 7072

72 70 Starkaste bolag Låga afglfter
191%
188%

186%
183% GEO. H. GARLAND.

TELEF. MAIN 3813420 907 UNION TRUST BLOG. 
agentur

brandförsäkring. Då eder polis utgår, skada eder en ny I ett starkt 
bolag. Sänd ett bretkort till denna agentur och omtala hvilken dag 
eder polis utgår, och den skall se till att edra Inträssen blir skyd 
dade 1 ett liolag, som behandlar eder rått. UNDERSdK!

Programmet kommer att bltfva i alla 
afseenden förstklassigt, bestående af

Denna tidnings manager rekommenderar dennaIMAV1AN
lERlCÄN
Eliihe

KYRKOSAMFUND. I tal. sång, deklamation, musik, folk 
lekar etc. etc. Naturligtvis kommer 

Svenska lutherska kyrkan, hörnet j äfven den för svenskarne så kara kaf 
a;" Logan ave och Fountain st ; V. J 
Tengwald, pastor, bostad: 372 Logan 

Predikan

fetåren at vara med. Efter program­
mets slut kommer att bjudas på något 
särdeles extra trefligt, något som Win­
nipegs ungdom och äfven äldre aro 
särdeles intresserade af

HöST-
ave. telefon Garrv 324 
nasta söndag f m öfver ämnet: “Falsk Ä8och sann andlighet"; på kvällen kl 
7 30
grunden för vår frälsning och den 
mäktiga kraften i vårt llf." 
tisdag, kväll hälls den tredje af den 
serie aftonunderhållningar, som ar­
rangeras af männen i församlingen 
En högst angenäm social afton till 
bringades, nämligen hos allas vår väl 
kände "grocery" handlande, mr. Pete 
Ne ison, 409 Duffer*n ave. Nästa soci­
ala inbjudning har utgått från mr A. 
Zakriaon. 330 Guilford st . Deer Lödge, 
och kommer att hållas på “Labor 
Day ", nasta måndag e. m kl 2 I af 
ton kl 8 håller den lokala kvlnnoför 
eningen 1 Winnipeg af Kvinnornas 
Hem- och Hednamlssionsförening in­
om Canadakonferensen -sitt 2:a möte 
1 sv luth kyrkan Nya medlemmar 
hälsas välkomnad denna förening Om 
torsdag afton hålles allmänt ongdoms- 
"möte l kyrkans kapellvåning, då bl a 
debatt förekommer öfver ämnet: "VI 
utöfva mera inflytande ined våra ord 
an med våra handlingar** Efter pro­
grammet serveras förfriskningar Kon­
firmationsundervisningen i forsamlin­
gen påbörjas nästa lördag e. ro kl 2.

Pastor Zettervall 
har nekande besvarat kallelsen från 
Des Molnes. lowa. och sålunda beslu­
tat stanna 1 Winnipeg för tillfället. — 
Pastor Sundström predikade vld mö­
tena l sondags Hans predikningar vo­
ro lärorika och tankeväckande som 
vanligt Nu om torsdag reser han och 
familjen till Chicago för att deltaga i 
allmänna konferensens årsmöte där 
städes. — Torsdag bönemöte, fredag 
församllngsmöte. — Nästa söndag pre­
dikar pastorn Kl 10 30. föredrag om 
missionen i Kina. Kl 7 00. predikan öf­
ver ämnet: "Den le fv an de Kristus" 
Efter predikan firas Herrens heliga 
nattvard Kollekterna nästa söndag 
tillfalla missionen

En church fair afhålles fredagen d 
1 september med början kl. 4 e m. på 
kyrkoplanen vid den norska lutherska 
kyrkan. 273 Victor st. Förfriskningar 
serveras hela eftermiddagen och alle­
handa nyttiga saker saljas Japansk 
teträdgård. Ett godt program, bestå­
ende af tal. sång och musik utföres 
Alla äro hjärtligt välkomna Fästen 
hålles under kvinnoföreningens auspi 
cler

Komitö
"Evangelium såsom den fasta Direkt till Skandinavien

a igår med våra stora, moderna 
ångare från New York: 

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II 
HELLIV OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II

1 går, TEATER.
31 Aug.

14 Sept. 
28 Sept. 
12 Okt. 
1P, Okt. 
26 Okt. 
9 Nov.

Dominion teater. "Wildftre" ar nam­
net på det stycke som uppföres denna 
vecka å ofvannamnda teater af dess 
stående sällskap "Wildflre" är ett 
stycke som handlar om kapplöpning 
och vadhållning och scenen är förlagd 
till Kentucky, hvilken stat alltid varit 
bemärkt for sina vackra hästar “Wild- 
flre" ar namnet på en sådan kapplop- 
ningshast och som en del stora intres­
sen stå på spel, blir det nödvändigt för 
hjältinnan i stycket att . själf gora 
tjänst som jockey, då den professionel­
le ryttaren blifvit af en intrigant 
skurk urståndsatt att deltaga 1 kapp­
löpningen. Hjältinnan vinner och dä 
slutet ar godt är ju allting godt. Spe 
!et ger präktiga tillfällen for fram­
ställning af olika karaktärstyper. Den 
humoristiska sidan är skarpt markc 
rad och stycket har många såväl 
skrattretande som rörande scener.

ÄÄÄÄ KÄK® SS SK K SÄ SÄ KSSReservera plats hos närmaste 
lokalagent -0 Spannmålshandlare Track Buyera Kommissionshandlare ®

Licensed och bondedA. E. JOHNSON & CO.. Inc. K s236 Nicollet Ave., Minneapolis. S KACME GRAIN COMPANY
P. M. DAHL S S AGENCY,
325 Logan Ave.. Winnipeg. Man. !

K S
LIMITED

804 UNION TRUST BUILDING, WINNIPEG K
S KKöp Ert rökelsevärk 

hos oss!
V'AGNSLASTER — Skaffa vårt pris innan ni säljer. sK Agenter önekas där vi Icke äro representerade.Business College öppnas Ks Telefon: Maln 3790.

Frikostiga förskott KK Snabb betalning
SKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK&

Ty poet portot blir mycket ringa.
Pr paket Nya studenter komma dagligen — 

många fler nästa månad. Miss Bos- 
sitt lärde Paragon stenograf!, maskln- 
skrifning och handelspraksls. allt på 
tre månader och innehar nu en ut­
märkt plats hos en advokatfirma. Det­
ta underbara stenograf!system sparar 
från två till tre månaders collegeut­
gifter, hvilket betyder, 
af gifter och pannlngförtjänst från 
$100 till $150 i favör af Winnipeg 
Business College Skrif, besök eller 
telefonera för fullständiga upplysnin­
gar om dag- eller kvällskurser, som 
nu äro 1 full gång.

WINNIPEG BUSINESS 
COLLEGE

GEORGE 8. HOUSTON, Direktör. 1 
Telefon Main 45.

Pantages teater. Ett godt program 
presteras denna vecka å Pantages tea- ^ * 50 år. hade förklarat för förf., att 
tem. En operett kallad “A Nut Sun- han det senaste året sålt mera pryd 
dae" gifves af Joe Brandskys sällskap. P&der af alla slag än något föregå­
som består af fjorton personer med

Sweet Caporal Cigarretter 
T t B 
Old Chum 
Ftayers 
Bow Bells 
Gold Crest 
Murad 
Malachrino 
Mogul
Tre Kronor Rok Tobak 
Columbia Viga ros

Med flera andra sorter Skrif efter 
prislista

10c.
10c

Baptistkyrkan.10c
10c
16c.

Spannmålsodlare! Farmare!ende år och särskildt mera vigselrin-15c.
gar. tunga guldbroscher och halsband 
Egendomligt nog af det i regel de 
sparsamma, som kopa goda smycken, 
de andra skräp. Många kvinnor, som 
icke ha något förtroende till pappers- 
pangar. därför att de kunna brinns 
upp, sätta sin llt till ringar och hals­
band och bära dem natt och dag pS 
sig; många flickor, som köpa vigsel­
ringar medge öppet, att de icke aro 
förlof vude, utan kopa dem som kapi­
talplacering

Hur mycket mer pangar an vanlig', 
som i fjol utgifvits för alkohol, är icke 
kandt. men under dess första sex må­
nader utgåfvos S mill. pd mer än un­
der motsvarande tid 1914. och nnd« 
nov månad uttogos från nederlag i 
I,ondon 919,000 gallons sprit mot 810.- 
000 gallons 1 nov. 1914. Det behöfves 
emellertid ingen statistik, skrifver 
forf, för att konstatera, att spritkon-

15c Ada Nlurray, en framstående aktris i 
den ledande fruntimmersrollen De trv 
bröderna Nori är skickliga japanska 
jonglörer och lindansare. De komma 
val rekommenderade och äro väl var 
da att se Crawford och Mack äro val- 
kanda komiska artister som ge en del 
sångnummer. “The to 11 bridge" är 
namnet på en skiss som gifves af 
James Grady och hans sällskap Den 
gamle knarrige brovak tårens roll spe­
las af James Grady själf. som excelle­
rar 1 densamma. Präktiga speciella 
scenerier medföras af sällskapet. Sher- 
man. Van 4fc Hyman uppträda i en 
kort skiss. En af dessa tre är en fram­
stående pianist Denna skiss ar ny 
och har aldrig förr gifvits i Västern 
och vi aro öfvertvgade om att den 
kommer att "ta" i W*innipeg

Orpheum teatern börjar sin säsong 
med en matiaå-förestä lin In g mån da 
gen den 4 september och fortsatta he­
la kommande vecka Den bjuder på 
flera ovanligt goda attraktioner. Bland 
dessa är lustspelet "The Cat and the 
Kltten", som gifves af Martin Beck. 
med miss Laura Nelsoo Hall i den le­
dande rollen. Miss Hall har ett väl 
kändt namn. som en artist af första 
klass. Helene Ds ris. Fred Bowers. 
Lilllan McNeil och syetrarne Morin 
komma åfren att deltaga med de all­
ra nyaste attraktioner 1 varieté före­
ställningar Walter Browet 1 sång och

besparade15c
Sänd eder spannmål i vagnslaster. Sälj den icke till Street priser 

En försökssändning skall öfvertyga eder om vår förmåga att gifva oofver 
träffad expediering 1 fråga om försäljning af edra spannmålsprodukter 
per kommission. Gör ut eder fraktsedel på följande sätt

NOTIFY

15c.
10c
15c.

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyers and Commission Merchants 

WINNIPEG, MAN.
THE SWEDISH C ANADIAN 

SALES LTD.
206 Logan Ave.. Winnipeg, Man. 

Telefon Garry 117. Liberal förskottsbetalning. Kvick expediering.
Referenser: The Bank of Montreal

222 Portage ave.. Winnipeg, Man.Record Cream Separator SKSKSSKSSSKSSSSKSSSSKSSSKlimmen 1 »r lagnm stor för 
2 Ull S kor 

Hand retats feimere i ("er.ed* ekrifrs till
31ai

* Simpson-Hepworth Co. *
Limited

K
BBOOBD er soli 
dsrs. eeklere 
r» lttt h
o<k ak ammar lik» 
geSt
biet» ock dyrb^ 
reste aukiter i

K S
K S
S 210 Grain Exchangedc allra
® Licensed Beeided
*ÖNSKAS. VI HAFVA BESTÅTT PROFVET VNDER 

TIDENS LOPP.

ig FÖRSÖK OSS MED EDER NÄSTA VAGNSLAST, 
i® Liberalt Penningförskott.
*************KW****»SSKSifi

*Husjungfru (general servanti i 597 
Bannatyne ave God 1cm Sök hos Mr. 
Vopni. Columbia FTess, Hörnet Willi­
am och Sberbrooke.

S
* *Pri* »ck villkor 

sldaa» »II kvar}# 
farmar» ka» k6- *FRÄN FÖRENINGS VÄRLDEN. Farm Tillsalu. Ferm expedition. *

Svenska Filekornas Bytimme (S F 
S. T » håller möte nåkts tisdsgssfton. 
den Ö september kl 8 30 hos misses 
Nelsoo, 40» Duffertn sve.

160 seres improved farm 1 svenskt 
settlement till salu 1 mil till skola, 3 
mil till “store**, 8 mil till järnväg, goda 
vägar För närmare upplysningar och 
pris, hånvånd eder 1111 ägaren.

BEN ANDERSON.
Rich Valley, Alta- Canada.

Skrif *ft«r dem tåD

IN Xapa Asa

The Record Separatar Ca. iun b o t, m n ms uppköp kos vaxa umnnm
(lend# ai la» f# lafr#tTi espedWra möte tladacen den ite september kl

SVENSKA C A N A D A-T IDNINQEN Oasdagca den 30 Aagnsti 1916

%

; i

I’a grund af kriget finnes ingen europeisk salt fisk i 
marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Labradors)II, 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning d. 15 oktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba, Saskatche­
wan eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och palskata- 
log, som blir färdig i slutet af oktober.

DA VIS PRODUCE CO.
Box 203 The Pas, Man.HELLIG OLAV 

FREDERIK VIII 
UNITED STATES

23 Nov. 
5 Dec.

ÖNSKAS
Stor brist på kontorahjälp rå­

der i Winnipeg, emedan en mas­
sa kontorsfolk tagit varfning. 
Graduenter från S U C C E S 8 
BUSINESS COLLEGE äga före­
träde. SUCCESS är det största, 
starkaste, mest pålitliga. Det 
tränar mera studenter än alla 
dess konkurrenter tillsammans 
— har tio afdelnlngskontor, en­
rollerar mer an 3,000 studenter 
om året. Anställer artiga, kom­
petenta, skickliga lärare. Enrol­
lera när som hälst. Efterekrif 
upplysningar.

THE SUCCESS 
BUSINESS 
COLLEGE, LTD.
Winipeg, Mas.

FOUNTAIN
HOTEL

268 Fountain SL

Enda svenska hotell i Winni- 
oeg Präktiga rum. God svensk 
mat Reelt bemötande Humana 
priser. Gör <-tt besök och öfver­
tyga eder själfva.

GUST. ANDERSON.
Innehafvare.

OBS ’ —Glöm ej adressen! 
(Midi emqt Sv luth. kyrkan i

f

Harmed tlllka&naglfves att 
Gud till alg hen,kallat min kåra 
dotter

CHRLSTINA MATILDA*
som efter ett långvarigt, tåligt 
buret lidande, afled den 17 augu­
sti. kl. 7 e m i sitt hem 1 Lac 
du Boen et. I en ålder af 17 år. 
2 månader och 8 dagar, sörjd 
och mycket saknad af mig. 2 
syskon, morforaldrar. 
och farbröder i Sverige 
Lac du Bonnet, Man ,

d 28 augusti. 1916

Anna Asp.

morbror

Farväl! Må banden brista.
Gud ske lof det knyts igen 
Intet afsked i det tysta.
Dar man Jesus har till van 
Saligt mote vantar oss 1 him 

melen.WINNIPEG.
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